

AVISO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
Sector Requisitante		Secretaria Municipal de Educação	
Responsável		Maria Marcela Santos Vieira	
Tipo de Objeto			
☐	Bens	☐	Locação de Imóveis
☐	Serviços Comuns	☐	Serviços de Engenharia
☐	Serviços Técnicos Especializados	☐	Obras
Justificativa da Inclusão de novo(s) item(ns) durante a execução do PCA			
A presente demanda se justifica diante do fato de que a realidade da Secretaria Municipal de Educação entre o ano do Planejamento e o ano em curso, se modificaram trazendo inclusive a necessidade de adequação junto ao PCA 2025 para garantia da execução das ações contidas no plano de trabalho do ano em curso, neste caso, particularmente no envio de demanda a ser considerada em processo licitatório de itens de estrutura de festa discriminado na tabela abaixo. Diante do fato de haver novas demandas se percebeu que o Plano de Contratação Anual de 2025 poderia ser alterado para melhor adequação a realidade hoje encontrada na secretaria Municipal de Educação, garantindo assim o atendimento das necessidades já previstas e pré-existentes, bem como, aquelas que embora já se configuravam como necessárias, não haviam sido colocadas nas previsões realizadas anteriormente nas quantidades que hoje se julga necessária para andamento da secretaria. Houve também a redução dos quantitativos e a exclusão de itens para balancear essas inclusões descritas na tabela abaixo.			
Prioridade da Contratação			
☐	Baixa	☐	Média
☐	Alta		
Item(ns) a ser(em) incluído(s)			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
13219	LOCAÇÃO DE BARRICADA (inclusão do item)	100	R\$ 649,00
13242	PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS (inclusão do item)	20	R\$ 2.305,80
TOTAL DA(S) INCLUSÃO(ÕES)			R\$ 2.954,80
Origem do Orçamento para Inclusão			
Os recursos orçamentários que respaldam a inclusão dos itens aqui definidos, são oriundos da redução e exclusão dos itens abaixo discriminados:			
Item(ns) a ser(em) reduzido(s) a quantidade para balancear a inclusão			
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR
24558	COPO DESCARTÁVEL 80ML (exclusão do item)	55	R\$ 150,70
24480	ÁGUA SANITÁRIA 1L (redução do quantitativo)	1203	R\$ 1.924,80
1835	LINGUIÇA (redução do quantitativo)	39	R\$ 888,42
TOTAL DA(S) EXCLUSÃO(ÕES)			R\$ 2.963,92
FICOU UM SALDO PARA FUTUROS LANÇAMENTOS			R\$ 9,12

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Itabaianinha/SE, 27 de Janeiro de 2025.



Maria Marcela Santos Vieira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ratifico a presente e, por conseguinte, aprovo o
procedimento. Publique-se.

Em 27/01/2025.



Prefeito Municipal

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Classificação: Material Grupo: Aparelhos e Equipamentos Para Esportes e Diversões					
28493 Bastão de revezamento fabricado em alumínio e pintura metálica, medindo 295x40mm, peso ±95g.	7	1360	18/09/2025	40,0000	R\$ 2.890,011,3800 R\$ 25.819,165,8584
Especificação: Bastão de revezamento fabricado em alumínio e pintura metálica, medindo 295x40mm, peso ±95g. Ideal para treinamento e competições, certificado pela IAAF.					R\$ 2.890,011,3800 R\$ 25.819,165,8584
28497 Barreira para salto: Barreira em aço, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 a 1,067m com pinos retráteis.	7	1360	18/09/2025	40,0000	R\$ 2.382,956,7400 R\$ 14.542,448,3601
Especificação: Barreiras para salto: Barreira em aço, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 a 1,067m com pinos retráteis de segurança e contra peso, embuído, largura de 1,180 a 1,200mm, comprimento máximo das bases de 700mm, barra superior listrada, com largura de 70mm e espessura de 10 a 25mm, segundo regras da IAAF.					R\$ 68,0000 R\$ 3.720,0000
6022 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA:	7	1353	29/05/2025	20,0000	R\$ 7.150,7100 R\$ 111.923,4000
Especificação: Tecnologia de impressão tanque de tinta, jato de tinta de 04 cores, velocidade de impressão em preto de até 33ppm e em core de até 15ppm, com conexão USB e Wireless, bandeja de entrada de papel com capacidade de 100 folhas; ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ITEM, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.					R\$ 1.185,3900 R\$ 23.707,8000
27575 COMPUTADOR DESKTOP:	7	1353	29/05/2025	15,0000	R\$ 1.528,0000 R\$ 22.920,0000
Especificação: (Com as seguintes configurações mínimas exigidas): Processador: 04 Núcleos, 08 Threads, 3,60 GHz de Frequência, 6MB de Cache. Memória RAM: 8GB DDR4. Armazenamento: 240GB SSD. Fonte de Alimentação: Potência de 500W Real com certificação 80 PLUS. Kit Multimídia: Teclado com conexão USB; Padrão ABNT2; com resistência a respingos/derramamentos de líquidos. Mouse com conexão USB e resolução de 1000 DPI. Caixa de Som com conexão USB e potência de 3W RMS. Garantia: 01 (Um) ano pelo Fabricante/Montador do equipamento com Suporte técnico presencial no Setor onde o equipamento estiver sendo utilizado. O fabricante ou o fornecedor deve enviar o link de acesso ao site para a conferência de especificações técnicas de cada item de hardware que compõe o item 02 COMPUTADOR DESKTOP, COM LINK DIRETO AO SITE DO FABRICANTE DE CADA ITEM, PARA CONFERÊNCIA IMEDIATA PELO SETOR COMPETENTE.					
22014 MINI RACK PAREDE 3U	7	1138	29/05/2025	20,0000	R\$ 274,6700 R\$ 5.493,4000
Especificação: IDEAL PARA PEQUENOS PROJETOS DE REDES, TELECOM E CFTV; PROFUNDIDADE TOTAL DE 370MM OFERECENDO O ESPAÇO IDEAL PARA O ARMAZENAMENTO DOS EQUIPAMENTOS; LATERAL COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO; COMPATIVEL COM A NORMA IEC 60297.					
21571 ACCESS POINT COORPORATIVO INDOOR	7	1281	29/05/2025	26,0000	R\$ 948,0000 R\$ 24.648,0000
Especificação: DIMENSÕES: 160 X 160 X 31,45 MM (6,30 X 6,30 X 1,24"). REDE INTERFACE (1) 10/100/1000 ETHERNET PORT, FUNÇÃO ROAMING RÁPIDO, ANTENAS (2) DUAL-BAND ANTENAS 3 DBI EACH, 802.11 a/b/g/n/rx/v/a/c, WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA/WPA2, TKIP/AES), UP TO 8 PER RADIO SSID, CERTIFICAÇÃO CE, FCC, IC, ULAN 802.1Q, ADVANCED QOS PER USER, RATE LIMITING, 802.11AC 6,5 MBPS TO 867 MBPS (MCS0 - MCS9 NSSI/2 VHT 20/40/80). ANEXAR JUNTO A PROPOSTA O PROSPECTO DO ITEM OFERTADO PARA CONFERÊNCIA PELO SETOR TÉCNICO COMPETENTE.					

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIA/NINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
14075 SCANNER DE DIGITALIZAÇÃO Especificação: SCANNER Especificações: Cópia Frente e Verso, Sim, Área de Digitalização: Modo de Documento Longo 3.000 mm Máx, Profundidade de Cores: 24 bits, Resolução Ótica: 600 x 600 dpi, Dispositivo Fotoléptico: Sensor de 1 linha CMOS CIS, Páginas por minuto: 60ppm/120ipm, Capacidade Alimentador Automático: 60 folhas, Ciclo Diário: 7000 digitalizações (Recomendado), Tamanho Máx do Original para Cópia: Ofício, Tipos de documento: Cartão com relevo , Cartão de plástico , Cartão de visita , Documento Longotêx 3m), Papel Comum, Gramatura máxima do papel: 27 - 289 g/m² (0,04 - 0,25), Conectividade: USB 2.0, Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows Vista , Windows 7, Windows 10, Windows 11, Linux, Mac OS, Android, iOS, etc., Software: CaptuerePerfect, CamScanner, Xact, PDFelement, etc., Cabo de Alimentação: Cabo USB, Cd Instalação c/ Manual, Capacidade: 110 V, Itens Inclusos: Cabo de Alimentação, Cabo USB, Cd Instalação c/ Manual, Manual do usuário, Garantia: 1 ano	7	1281	29/05/2025	8,0000	R\$ 2.895,6500	R\$ 23.185,2000	
21404 CÂMERA WEB Especificação: CÂMERA WEB Camera Web Cam Full Hd C Microfone Estéreo Com Cancelamento De Ruídos, Resolução Mínima De 1080 Pixels, Formato Widescreen (16x9), Resolução Para Fotos De 15mb, Compressão De Imagens H.264,Lentes De Cristal, Foco Automáticos, Face Tracking Tecnologia, Compatível Com Windows 7 32 E 64 Bits, Usb 2.0 E 3.0, Cabo De No Mínimo 1.8 Metros.	7	1141	29/08/2025	46,0000	R\$ 140,0000	R\$ 6.440,0000	
21395 SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS. Especificação: SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS. Especificações mínimas - 08 Portas RJ45 10/100/1000Mbps - Funcionar com os protocolos IEEE 802.3 (10Base-T Ethernet) e IEEE 802.3u (100Base-TX FastEthernet) - Autodeteção de portas 10/100/1000, half-duplex/full-duplex em todas as portas - Tabela MAC de 1.000 entradas -Auto MDI/MDIX CrossOver em todas as portas -Topologia Estrela -Método de Transmissão: Store-and-Forward -Possuir LEDs indicativos de Ligado, Link e Atividade -Fonte de energia: Bivolt 100-240 VAC, 50/60Hz -Homologado pela Anatel -Garantia mínima de 12 (doze) meses.	7	1281	29/05/2025	31,0000	R\$ 179,0000	R\$ 5.549,0000	
21246 ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA) Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 – 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA)	7	1049	16/12/2025	80,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 5.069.846.2001
14715 15W50 SEMISSINTÉTICO - 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA) Especificação: 15W50 SEMISSINTÉTICO - 1 LITRO (MOTOR A GASOLINA)	7	1049	16/12/2025	62,0000	R\$ 15,0000	R\$ 930,0000	R\$ 3.095.637.8625
18970 DIESEL S10 - INN Especificação: DIESEL S10 - INN	7	1048	10/12/2025	503.355,7500	R\$ 6,1500	R\$ 3.095.637.8625	R\$ 1.286.270.0000
18969 DIESEL S500 - INN Especificação: DIESEL S500 - INN	7	1048	10/12/2025	219.500,0000	R\$ 5,8600	R\$ 1.286.270.0000	R\$ 1.160.9400
14652 15w50 semissintético (motor a gasolina) Especificação: 15w50 semissintético (motor a gasolina)	7	1049	16/12/2025	22,0000	R\$ 52,7700	R\$ 1.160.9400	R\$ 5.4900
18968 GASOLINA COMUM - INN Especificação: GASOLINA COMUM - INN	7	1048	10/12/2025	124.708,0870	R\$ 5,4900	R\$ 684.647.3976	

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Equipamentos de Processamento de Dados 28792 NOTEBOOK PROCESSADOR – CONTENDO 6 NÚCLEOS, 12 THREADS OU SUPERIOR, COM 3.3 GHZ OU SUPERIOR DE CLOCK BÁSICO. Especificação: NOTEBOOK Processador – Contendo 6 Núcleos, 12 threads ou superior, com 3.3 Ghz ou superior de clock básico. • Memória Ram – 16GB com no mínimo 2666 MHz de velocidade ou superior. • Placa de Vídeo com 6gb de memória dedicada GDDR5 ou superior. • Tela LED com 15,6 polegadas ou superior com resolução full hd 1920x1080, com taxa de atualização 144hz. • Armazenamento SSD de 480gb NVMe ou superior. • Possui pad numérico no teclado. • LAN rede com cabo RJ45 Gigabit e Wireless. • 3 portas usb • Sistema operacional Windows 10 Pro; 64 bits. • Garantia de (01) um ano.	7	1281	29/05/2025	1,0000	R\$ 9.826,5300 R\$ 3.200,0000	R\$ 165.070,5900 R\$ 3.200,0000
28790 COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP; COM PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 8 THREADS COM GRÁFICO INTEGRADO. Especificação: COMPUTADOR COMPLETO TIPO DESKTOP; COM PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 8 THREADS COM GRÁFICO INTEGRADO; FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 3,7 MHZ; MEMÓRIA RAM DDR 4, DE 16GB (2X8GB); VELOCIDADE MÍNIMA 1866MHZ; CONTROLADORA DE DISCO PADRÃO SATA III - PLACA MÃO ON-BOARD, COM 1 HD SSD M2/SATA NVME, DE 480GB; TECLADO USB PADRÃO ABNT; MOUSE USB COM SCROLLER PRETO; MOUSEPAD; GRAVADOR DE DVD-RW SATA; 02 CAIXAS ACÚSTICAS EXTERNAS; MONITOR 21" POLEGADAS; RESOLUÇÃO GRÁFICA DE NO MÍNIMO 60HZ 1920 X 1080 PIXELS; GABINETE MDTOWER COM NO MÍNIMO 340X180X410 MM COR BLACK PLANO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE NO MÍNIMO 400W COM PFC ATIVO COM SELO 80 PLUS; EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ADEQUADA E GARANTIA MÍNIMA 12 MESES, COM CABOS, CONECTORES, MANUAIS TÉCNICOS, DRIVERS; ESTABILIZADOR 600 VA COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS MONO. 28381 MONITOR 21" POLEGADAS. Especificação: MONITOR 21" POLEGADAS, RESOLUÇÃO GRÁFICA DE NO MÍNIMO 60HZ 1920 X 1080 PIXELS. 28791 NOTEBOOK PROCESSADOR COM 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, COM 2.8 GHZ OU SUPERIOR DE CLOCK BÁSICO, COM VIDEO INTEGRADO. Especificação: NOTEBOOK Processador com 4 núcleos e 8 threads, com 2.8 GHz ou superior de clock básico, com vídeo integrado. • Memória RAM de 8 Gbs com no mínimo 2666mhz de velocidade ou superior. • Tela de 15 Polegadas ou superior Full HD 1920x1080 • Armazenamento m2 nvme de 480 Gb ou superior • Possui PAD numérico • Com conexão RJ45 Gigabit e Wireless. • 3 portas usb. • Sistema operacional Windows 10 Pro; 64 bits. • Garantia de (01) um ano.	7	1353	29/05/2025	63,0000	R\$ 464,7900	R\$ 29.281,7700
18894 Bomba Submersa Vibratória para poço ou cisternas, vazão 0,7m³/h, AMT= 60 mca Especificação: Bomba Submersa Vibratória para poço ou cisternas vazão 0,7m³/h, AMT= 60 mca, tensão de 110-127V, com potência de 450watts, diâmetro de saída de 1 polegada, comprimento de 1,10m e com frequência de 60hz. O equipamento deverá ser fornecido de tal forma que as especificações apresentadas sejam atendidas o mais próximo possível da parte inicial das curvas de rendimento e performance.	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 4.599,0000 R\$ 534,0000	R\$ 232.914,0000 R\$ 10.680,0000

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
16392 AR CONDICIONADO DE 24.000 BTU Especificação: APARELHO DE AR CONDICIONADO COM: 1 (UMA) UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); 1 (UMA) UNIDADE CONDENSADORA (EXTERNA); 3 (TRES) OPÇÕES DE CONFORTO TÉRMICO: REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO E DESUMIDIFICAÇÃO; CAPACIDADES DE REFRIGERAÇÃO DE 24.000 BTU/H; 220 V MONOFÁSICO; FILTRO LAVÁVEL REMOVÍVEL ANTIPO; CONTROLE REMOTO TOTAL SEM FIO DIGITAL INDEPENDENTE PARA CADA UNIDADE EVAPORADORA (INTERNA); FUNÇÕES: TIMER, SLEEP, SWING E AUTO; AJUSTE DE TEMPERATURA ELETRÔNICO DE 16° A 30° C; O EQUIPAMENTO DEVERÁ TER SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA INMETROPROCEL CLASSE A.	7	1351	31/03/2025	62,0000	R\$ 3.492,0000	R\$ 216.504,0000
22478 Bomba Submersa Vibratória para poço ou cisternas, vazão 0,7m³/h, AMT= 60 mca com 220v Especificação: Bomba Submersa Vibratória para poço ou cisternas, vazão 0,7m³/h, AMT= 60 mca com 220v Grupo: Ferramentas	7	1368	31/03/2025	10,0000	R\$ 573,0000	R\$ 5.730,0000
1503 TESTADOR DE CABO DE REDE Especificação: TESTADOR DE CABOS - MATERIAL: PLÁSTICO; ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA ALCALINA 9V; TESTE DE CONTINUIDADE: 1,2,3,4,5,6,7,8 E G (TERRA); CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERFEITO PARA O AUXÍLIO NA HORA DE INSTALAR OU FAZER MANUTENÇÃO EM LINHAS DE INFORMÁTICA OU TELEFONIA, INDICADO PARA MEDIÇÃO DE PONTOS A DISTÂNCIA E TAMBÉM DUAS VELOCIDADES DE CHEGAGEM. TIPO DE USO: PARA TESTE DE REDE LAN RJ45/RJ11; EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	7	1119	29/08/2025	3,0000	R\$ 493,2000	R\$ 2.198,9000
					R\$ 90,8500	R\$ 272,5500
261 ALICATE DE BICO MEIA CANA, ACABAMENTO FOSFATIZADO, MANDÍBULAS TEMPERADAS E LIXADAS, CABO COM REVESTIMENTO EM PVC ISOLANT Especificação: ALICATE DE BICO MEIA CANA, ACABAMENTO FOSFATIZADO, MANDÍBULAS TEMPERADAS E LIXADAS, CABO COM REVESTIMENTO EM PVC ISOLANTE, 1.000 VOLTS.	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 176,4500	R\$ 176,4500
24450 REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PARA REBITES COM ROSCA DE ATÉ M10 Especificação: REBITADOR MANUAL TIPO ALAVANCA PARA REBITES COM ROSCA DE ATÉ M10 ACOMPANHA 6 MANDRIS ROSCADOS (PARAFUSO DE TRAÇÃO) SENDO: M3, M4, M5, M6, M8 E M10 INDICADO PARA USO INDUSTRIAL E AUTOMOTIVO, PRINCIPALMENTE EM ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, ONDE É NECESSÁRIA UMA FIXAÇÃO MAIS RESISTENTE, ROBUSTO E DE FÁCIL MANUSEIO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E AGILIDADE NA APLICAÇÃO DOS REBITES DE ROSCA. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: MATERIAL DO CORPO DO REBITADOR: AÇO CARBONO COMPRIMENTO TOTAL DO REBITADOR: 320 MM (APROXIMADAMENTE); CAPACIDADE DO REBITADOR: PARA REBITES DE ROSCA: M3, M4, M5, M6, M8 E M10. 6 MANDRIS ROSCADOS (PARAFUSO DE TRAÇÃO) SENDO: M3, M4, M5, M6, M8 E M10 para todas as furadeiras para broca 4,5,6,8,10mm para tijolo e concreto, para metal duro de alta resistência, adequadas para todas as furadeiras de impacto.	7	1385	31/03/2025	6,0000	R\$ 147,0000	R\$ 882,0000
22307 Jogo de broca 4,5,6,8,10mm para tijolo e concreto, para metal duro de alta resistência, adequadas para todas as furadeiras de impacto. Especificação: Jogo de broca 4,5,6,8,10mm para tijolo e concreto, para metal duro de alta resistência, adequadas para todas as furadeiras de impacto.	7	1368	31/03/2025	11,0000	R\$ 78,9000	R\$ 867,9000
12039 Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP-, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT Nº 8460.	7	1356	08/12/2025	898,0000	R\$ 113,0000	R\$ 101.474,0000
					R\$ 113,0000	R\$ 101.474,0000

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária) Grupo: Gêneros Alimentícios 28347 AMENDOIM TORRADO Especificação: Em grãos torrados e despelliculados, isento de sujidades, impurezas e toxinas. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses. Pacote com 500 gramas.	7	1359	30/05/2025	17,0000	R\$ 1.466,6900 R\$ 9.9500 R\$ 2.498.132,5300 R\$ 189.1500
1801 Leite pasteurizado, tipo C resfriado embalagem de polietileno de 01 (um) litro, sabor, cor e aroma característicos. Deve Especificação: Leite pasteurizado, tipo C resfriado embalagem de polietileno de 01 (um) litro, sabor, cor e aroma característicos. Deve conter na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.	7	1359	30/05/2025	5,0000	R\$ 4.7900 R\$ 23.9500
24240 ABÓBORA - MORANGA - IN NATURA Especificação: ABÓBORA MORANGA IN NATURA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA.	7	1359	30/05/2025	234,0000	R\$ 3.3600 R\$ 786.2400
24691 CANELA - PÓ - 30G Especificação: CANELA EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, ORTIDO DA CASCA DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, PARDO, AMARELADA, OU MARROM CLARO, COM ASPECTOS E CHEIRO AROMÁTICO DE SABOR PRÓPRIO, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO DE ALIMENTOS VIGENTES, OBSERVANDO AS BOAS PRÁTICAS. EMBALAGEM COM 30 GRAMAS.	7	1359	30/05/2025	41,0000	R\$ 4.9600 R\$ 203.3600
959 CRAVO DA ÍNDIA (EMB. C/8G) Especificação: CRAVO DA ÍNDIA (EMB. C/8G) DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, OS DADOS DO FABRICANTE; DADA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE NA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	7	1359	30/05/2025	80,0000	R\$ 6.5900 R\$ 527.2000
28346 AÇÚCAR DEMERARA Especificação: Tipo penetrado de 1ª qualidade. Apresentação em pacote com 1 Kg. Validade mínima: 11 meses no ato da entrega. Obs: Os pacotes de 1kg não podem apresentar qualquer tipo de unidade ou alteração das propriedades.	7	1359	30/05/2025	70,0000	R\$ 4.9500 R\$ 346.5000
24871 FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO - 1KG Especificação: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO ESPECIAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO, TIPO 1, DE ACORDO COM A NTA 35. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM EXCLUSIVA DO GRÃO DE TRIGO SÃO LIMPO, DESGERMINADO, COM UMA EXTRAÇÃO MÁXIMA DE 20% E COM TEOR MÁXIMO DE CINZAS DE 0,850%. A FARINHA DE TRIGO DEVE SER FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO, SEM FERMENTO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO PODE ESTAR UNIDA (NO MÁXIMO 14% PIPP.), FERMENTADA, NEM RANÇOSA. ASPECTO DE PÓ FINO, BRANCO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ ESTAR EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG.	7	1359	30/05/2025	1.284,0000	R\$ 5.9500 R\$ 7.639.8000
28350 CHIA EM GRÃOS/SEMENTE Especificação: Embalagem com no mínimo 100g. Ingredientes: chia em grãos/semente. Embalagem resistente, íntegra, limpa e não violada. Rótulo com indicação do fabricante, produto, volume, ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na legislação vigente. Com registro no órgão competente.	7	1359	30/05/2025	5,0000	R\$ 2.7700 R\$ 13.8500
28348 AVEIA EM FLOCOS GROSSOS Especificação: Tipo 1, características técnicas: Constituição de grãos perfeitos, maduros, secos, sãos, limpos e uniformes, de tamanho e cor característicos da variedade. Embalagem: Deve estar íntacta, acondicionada em embalagens transparentes atóxicas, de 200 gramas, hermeticamente selado. Embalagem secundária: caixa de papelão Prazo de validade: Mínimo 6 meses. Data de fabricação: Máximo de 45 dias.	7	1359	30/05/2025	100,0000	R\$ 4.2000 R\$ 420.0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24872 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 100G Especificação: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, QUE PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU DA UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDO OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES, MATERIAS TERROSOS, PARASITOS, LARVAS E MATERIAS ESTRANHAS. COMPOSIÇÃO: CONFORME RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NA NTA 80. EMBALAGEM DE 100G (CEM GRAMAS), COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS (6) MESES.	7	1359	30/05/2025	93,0000	R\$ 4,5000	R\$ 418,5000	
28349 CASTANHA DE CAJU Especificação: Castanha de caju torrada in natura, tipo 1, tamanho médio, com ausência de sujidades. SEM SAL. EMBALAGEM DE 500g.	7	1359	30/05/2025	5,0000	R\$ 29,0000	R\$ 145,0000	
28351 FERMENTO BIOLÓGICO SECO Especificação: Seco instantâneo: apresentando leveduras da espécie saccharomyces cerevisiae e agente de reidratação. Embalado a vácuo. Embalagem primária: envelopes plásticos metalizados de 125 a 500g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão. Demais parâmetros de produção de acordo com a legislação vigente para alimentos e especifica para o produto. Padrão de codificação: ean 13 (código de barras).	7	1359	30/05/2025	2,0000	R\$ 12,0000	R\$ 24,0000	
28352 SEMENTE DE GERGELIM Especificação: Semente de gergelim branco, composto de matéria prima sã, em embalagem de 500g. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente.	7	1359	30/05/2025	2,0000	R\$ 16,9700	R\$ 33,9400	
1767 LEITE DE COCO - 500ML Especificação: Produto obtido da emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos nucifera L.), através de processo tecnológico adequado. Garrafa de plástico polietileno atóxico e íntegro. Embalagem de 300 mL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	1359	30/05/2025	2,067,0000	R\$ 3,0700	R\$ 6.345,6900	
24751 MELÃO - IN NATURA Especificação: AMARELO CANÁRIO. BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	1359	30/05/2025	19,0000	R\$ 3,2000	R\$ 60,8000	
5341 MACAXEIRA - IN NATURA Especificação: MACAXEIRA, TIPO BRANCA/MARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, UNIFORMES, LIVRES DE VÍCIOS, TAMANHO, SABOR E COR TÍPICOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FRESCAS, EMBOLO DAS SEEDS, FERMENTOS, OÍDEIOS, FERRUGEM, FIBROSAS, LÍQURES, DÍMORF, PARTE POSSÍVEL DE TERRAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTE À SUPERFÍCIE EXTERNA E ÍNTERAS DE UMIDADE, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 KG.	7	1331	30/05/2025	8,375,0000	R\$ 5,1500	R\$ 43.131,2500	
28354 MEL Especificação: Embalado em garrafa de 1 l contendo data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	7	1359	30/05/2025	2,0000	R\$ 52,4600	R\$ 104,9200	
24714 LIMÃO - IN NATURA Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE PARTES PÚTRIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MADUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	1359	30/05/2025	2,0000	R\$ 4,1700	R\$ 8,3400	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25092 CORTE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO	7	1359	30/05/2025	38.673,0000	R\$ 12,3500	R\$ 477.611,5500	
Especificação: PARTE DA AVE ABATIDA EM ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO OFICIAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM IDADE APROXIMADA DE OITO SEMANAS, APRESENTANDO PELE COMPLETA E AUSÊNCIA DE: PENAS, PENUGENS, PERFURAÇÕES, COAGULOS, OSSOS QUEBRADOS, PARTES FALTOSAS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BOLOS E LIMO, NA SUPERFÍCIE, DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO NORMAL E UNIFORME, EVISCERAÇÃO COMPLETA, ESCALDAMENTO NORMAL E GORDURA NÃO RANÇOSA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER PRESENÇA DE CRISTAIS DE GELO, SEGUR, A RESOLUÇÃO RDC Nº 239, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DEVERÃO CONTER, NOS ROTULOS DA EMBALAGEM, OBRIGATORIAMENTE O CARIMBO DO SIF OU SIE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.							
24717 MACARRÃO - SEMOLA - ESPAGUETE - 500G	7	1302	30/05/2025	14.286,0000	R\$ 2,8700	R\$ 41.000,8200	
Especificação: TIPO ESPAGUETE, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1 ANO - PACOTE COM 500G.							
24689 CARNE DE BOI - PATINHO	7	1302	30/05/2025	9.130,0000	R\$ 25,9800	R\$ 237.197,4000	
Especificação: CARNE DE BOI PATINHO, 1ª QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, APROPRIADO DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS - SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.							
5360 REPOLHO - BRANCO	7	1359	30/05/2025	43,0000	R\$ 8,5000	R\$ 365,5000	
Especificação: TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME. LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CINIPA.							
28357 UVA SEM SEMENTE ROXA	7	1359	30/05/2025	7,0000	R\$ 16,9400	R\$ 118,5800	
Especificação: Em cachos de bagos grandes e camudos, sem semente, sem cheiro fermentado, consistência firme, fresca, limpa, de cor brilhante, isento de material terroso, isento de danos físicos oriundos do manuseio e que não se desprendam ao serem balanceados.							
28358 UVA SEM SEMENTE VERDE	7	1359	30/05/2025	14,0000	R\$ 19,3000	R\$ 270,2000	
Especificação: Em cachos de bagos grandes e camudos, sem semente, sem cheiro fermentado, consistência firme, fresca, limpa, de cor brilhante, isento de material terroso, isento de danos físicos oriundos do manuseio e que não se desprendam ao serem balanceados							
28356 UVA PASSA PRETA	7	1359	30/05/2025	5,0000	R\$ 27,9800	R\$ 139,9000	
Especificação: Sem semente, acondicionada em embalagem primária tipo pacote, de polietileno, contendo nesta, 1 Kg de peso líquido do produto própria para alimentos. Deve constar na embalagem informações conforme legislação vigente							
24712 LEITE EM PÓ - DESNATADO - 200G	7	1359	30/05/2025	40,0000	R\$ 9,5000	R\$ 380,0000	
Especificação: LEITE EM PÓ, DESNATADO INSTANTÂNEO, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MENOR QUE 1,5%, DESNATADO, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICO E LACRADO; VALIDADE MÍNIMA 10 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA MA-389 DE 04/09/97 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.							

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
24755 POLPA DE FRUTA - ACEROLA	7	1321	30/05/2025	461,0000	R\$ 10,2700	R\$ 4.734,4700
Especificação: POLPA DE ACEROLA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, ACEROLA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12, DE 12/07/78 DO CDO 272, DE 22/09/04 E SUAS ATUALIZAÇÕES, POSTERIORES, E LEI Nº 10.078, DE 02/07/2000, E SUAS ATUALIZAÇÕES, E ESPECÍFICAS DO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.						
24172 BATATA DOCE	7	1359	30/05/2025	8.323,0000	R\$ 3,6200	R\$ 30.129,2600
Especificação: BATATA DOCE IN NATURA; TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS E/OU BATIDAS.						
28355 ÓLEO DE COCO	7	1359	30/05/2025	10,0000	R\$ 15,9800	R\$ 159,8000
Especificação: Óleo de coco extra virgem, frasco contendo 200 ml ou 500 ml. Fabricação máxima 30 dias. Registro do produto em órgão competente.						
12518 COCO RALADO DESIDRATADO, PACOTE DE 200G	7	1359	30/05/2025	15,0000	R\$ 3,9800	R\$ 59,7000
Especificação: Coco Ralado Desidratado, acondicionado em saco polietileno transparente (embalagem c/ 200grs), fechado hermeticamente, deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega - PACOTE C/ 200grs						
18666 MASSA PRONTA PARA MINGAU DE MILHO	7	1327	30/05/2025	850,0000	R\$ 13,9600	R\$ 11.866,0000
24748 MANGA - ESPADA	7	1359	30/05/2025	150,0000	R\$ 6,2000	R\$ 930,0000
Especificação: MANGA TIPO ESPADA, FRUTA DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS INTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.						
24873 MILHO - PIPOCA - 500G	7	1322	30/05/2025	9.503,0000	R\$ 3,2300	R\$ 30.694,6900
Especificação: MILHO DE PIPOCA, MILHO DE PIPOCA TIPO 1 EM EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 500G CADA, LIVRE DE PRAGAS E SUJIDADES.						
4714 ARROZ - PARBOLIZADO - 1KG	7	1322	30/05/2025	8.299,0000	R\$ 5,4700	R\$ 45.395,5300
Especificação: ARROZ - PARBOLIZADO; TIPO 1; ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE; FECHADO HERMETICAMENTE; DEVENDO CONTER IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - EMBALAGEM COM 1 KG.						
24715 MACÁ - NACIONAL	7	1359	30/05/2025	12.530,0000	R\$ 11,2000	R\$ 140.336,0000
Especificação: FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO; AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, SEM FERMENTOS, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNIPA.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
1995 MAMÃO - PAPAIA Especificação: MAMÃO TIPO PAPAIA DE BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA ÍNTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUO DE FERTILIZANTES, SUÍDEADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPPA.	7	1359	30/05/2025	12.698,0000	R\$ 3,6000	R\$ 45.712,8000	
28645 PÃO MASSA FINA TIPO FORMA, PCT COM NO MÍNIMO 400 GR. Especificação: PÃO MASSA FINA TIPO FORMA, PCT COM NO MÍNIMO 400 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, OVOS, SAL E FERMENTO BIOLÓGICO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A COMPOSIÇÃO, OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 30 DIAS; PACOTE COM 20 UNIDADES.	7	1359	30/05/2025	78,0000	R\$ 6,2400	R\$ 486,7200	
24749 MANTEIGA - COM SAL - 500G Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÓSAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500G, DEVENDO CONSTAR NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E CARIMBO DO SIFOU SIESE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS; DA DATA DE ENTREGA.	7	1331	30/05/2025	2.276,0000	R\$ 19,9500	R\$ 45.406,2000	
24192 POLPA DE FRUTA - GOIABA Especificação: POLPA DE GOIABA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, GOIABA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNPPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	1331	30/05/2025	962,0000	R\$ 10,8300	R\$ 10.418,4600	
24170 ALHO - NACIONAL - IN NATURA Especificação: ALHO NACIONAL IN NATURA: GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS E/OU CAUSADOS POR PRAGAS, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	7	1331	30/05/2025	536,0000	R\$ 28,7500	R\$ 15.410,0000	
24763 POLPA DE FRUTA - MANGA Especificação: POLPA DE MANGA, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, MANGA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNPPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	1331	30/05/2025	8.640,0000	R\$ 10,4300	R\$ 90.115,2000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24762 Especificação: POLPA DE ABACAXI POLPA DE ABACAXI CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, ABACAXI; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E Sã. PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO À TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO DE PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNPP Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	1331	30/05/2025	513,0000	R\$ 10,2100	R\$ 5.237,7300
24769 Especificação: FORMULA INFANTIL - 2º SEMESTRE - 400G SEGUNDO SEMESTRE DE VIDA, LEITE MODIFICADO, EM Pó, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS DE VIDA, CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIOS AO BOM DESENVOLVIMENTO E CRESCIMENTO. (CONTÉM NUCLEOTÍDEOS E LCPUFAS ÁCIDOS GRAXOS POLINSATURADOS DE CADEIA LONGA) - EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA, LAT.A DE 400G.	7	1301	08/01/2025	350,0000	R\$ 29,9100	R\$ 10.468,5000
24768 Especificação: FORMULA INFANTIL - 1º SEMESTRE - 400G PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, LEITE MODIFICADO, EM Pó, INDICADA PARA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES A PARTIR DO NASCIMENTO ATÉ O 6º MÊS DE VIDA, CONTENDO VITAMINAS, MINERAIS E OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIOS AO BOM DESENVOLVIMENTO E CRESCIMENTO (CONTÉM NUCLEOTÍDEOS E LCPUFAS ÁCIDOS GRAXOS POLINSATURADOS DE CADEIA LONGA). EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA, LAT.A DE 400G.	7	1301	08/01/2025	15,0000	R\$ 30,8000	R\$ 462,0000
2585 Especificação: ÓLEO DE SOJA - 900ML FLUIDO, PURO, ENVASADO EM GARRAFA PET, ADEQUADA PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA PROTEÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA - GARRAFA PET COM 900ML.	7	1302	30/05/2025	1.829,0000	R\$ 6,9400	R\$ 12.693,2600
24754 Especificação: PIMENTÃO - VERDE TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES; CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA; NO DECORRER DA SEMANA, NO MÁXIMO 7 DIAS ANTES DO VENCIMENTO; CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS; ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLOS, SUJIDADES; FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, bem, 1kg devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade - SACO C/1kg. BETERRABA IN NATURA	7	1331	30/05/2025	1,483,0000	R\$ 4,4600	R\$ 6.614,1800
10906 Especificação: FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, bem, 1kg devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade - SACO C/1kg. BETERRABA IN NATURA	7	1302	30/05/2025	3,956,0000	R\$ 6,4800	R\$ 25.634,8800
11979 Especificação: SEM FOLHAS, PRIMEIRA, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA, KG	7	1331	30/05/2025	57,0000	R\$ 5,3600	R\$ 305,5200

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
11978 BATATA INGLESA IN NATURA Especificação: COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG	7	1331	30/05/2025	5.563,0000	R\$ 5,8100	R\$ 32.321,0300	
24700 FARINHA DE MILHO - FLOCADA - 500G Especificação: FARINHA DE MILHO FLOCADA, 500 GRAMAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE 500G, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	1331	30/05/2025	16.432,0000	R\$ 3,2600	R\$ 53.568,3200	
24179 CEBOLA BRANCA - IN NATURA Especificação: CEBOLA BRANCA; NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO E UNIFORME; SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	7	1331	30/05/2025	3.440,0000	R\$ 5,5500	R\$ 19.092,0000	
11993 TANGERINA IN NATURA Especificação: Fresca de 1ª qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitos e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Deve estar de acordo com a Resolução nº 12/78 da CNNPA. Kg.	7	1331	30/05/2025	8.728,0000	R\$ 3,4500	R\$ 30.111,6000	
24689 TEMPERO PRONTO - CONDIMENTO Especificação: TEMPERO PRONTO; MISTURA DE TEMPEROS NATURAIS CONTENDO SAL, ALHO, COENTRO, MANJERICO, HORTELÁ, COMINHO, CEBOLA, OREGANO, NOZ-MOSCADA, SALSA, COENTRO DA ÍNDIA, ALFACAÇA DE GALINHA, AÇAFRÃO DA TERRA E VINAGRE. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 250G.	7	1331	30/05/2025	1.657,0000	R\$ 4,2600	R\$ 7.058,8200	
24787 QUIABO - IN NATURA Especificação: 1ª QUALIDADE, TENROS, FRESCOS, VERDE, DE COLHEITA RECENTE, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADA, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	7	1331	30/05/2025	692,0000	R\$ 6,7400	R\$ 4.664,0800	
24870 ESPIGA DE MILHO - ORGÂNICA - IN NATURA Especificação: ESPIGA DE MILHO ORGÂNICA IN NATURA; TIPO ORGÂNICA, APRESENTANDO O SELO E CERTIFICADO, COMO GÊNERO ORGÂNICO, SEGUNDO A LEI Nº 10.831 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003. AS ESPIGAS DEVEM APRESENTAR GRAUS BEM DESENVOLVIDOS E NOVOS, PORÉM MACIOS E LEITOSOS. OS GRAUS DEVEM APRESENTAR COR AMARELADA CLARA, BRILHANTE E CRISTALINA. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS.	7	1331	30/05/2025	12.207,0000	R\$ 3,2000	R\$ 39.062,4000	
24750 MELANCIA - IN NATURA Especificação: REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	7	1331	30/05/2025	25.650,0000	R\$ 2,3400	R\$ 60.021,0000	
24193 TOMATE - IN NATURA - ITALIANO Especificação: TOMATE IN NATURA, TIPO ITALIANO, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MADURAÇÃO, SEM FERIMENTOS, OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.	7	1331	30/05/2025	5.765,0000	R\$ 4,9100	R\$ 28.306,1500	
11984 LARANJA PERÁ Especificação: FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG	7	1359	30/05/2025	10.438,0000	R\$ 1,5200	R\$ 15.865,7600	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						R\$ 1.124.2400
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	
28644 PÃO TIPO FRANCÊS - PCT COM NO MÍNIMO 500G Especificação: Produto obtido pela coção, em condições térmicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crostas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco Plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 20 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g. LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G	7	1359	30/05/2025	188,0000	R\$ 5,9800	
24186 LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS DO PRODUTO: 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	7	1359	30/05/2025	18.394,0000	R\$ 9,5900	R\$ 176.398,4600
10896 AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação.	7	1359	30/05/2025	17,0000	R\$ 5,3300	R\$ 90,6100
Especificação: AVEIA EM FLOCOS FINOS: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada em sacos plásticos ou de papel, contendo 200g do produto. Devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.						
11986 MARACUJÁ IN NATURA	7	1359	30/05/2025	4,0000	R\$ 5,5000	R\$ 22,0000
Especificação: Azedo, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, verdoeiro com polpa íntacta e firme, livre de resíduos de fertilizantes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, grausos e selecionados de acordo com a Resolução nº 12/78 da CNPPA. Kg.						
24180 CENOURA - IN NATURA	7	1359	30/05/2025	4.292,0000	R\$ 5,6000	R\$ 24.035,2000
Especificação: CENOURA: SEM FOLHAS, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS, ADERIDOS. A SUPERFÍCIE EXTERNA DEVEM ESTAR LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, CORTES, RACHADURAS, NA CASCA, PRAGAS, DOENÇAS, SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS, ISENTOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE, OBEDECENDO A RESOLUÇÃO Nº 1278 DA CNPPA.						
24765 SALSICHA - HOT DOG - 1KG	7	1300	30/05/2025	1,046,0000	R\$ 7,3900	R\$ 7.729,9400
Especificação: TIPO HOT DOG, COM 1 KG, RESFRIADA OU CONGELADA, SEM PIMENTA, A GRANEL, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30(TRINTA) DIAS DA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E CARIMBO DO SIF OU SIE/SE DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO.						
24768 REQUEIJÃO - CREMOSO - 200G	7	1359	30/05/2025	58,0000	R\$ 7,3000	R\$ 423,4000
Especificação: APRESENTANDO TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMA DE 55%, SEM CONDIMENTOS ALEM DE SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 359, DE 04/09/87 DO MAPA. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIPA E DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA COM 200 G.						

AVISO

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
181 ABACAXI - IN NATURA Especificação: ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	7	1359	30/05/2025	200,0000	R\$ 4,9800	R\$ 996,0000
24184 GOIABA - VERMELHA Especificação: GOIABA - VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE DANOS, MATERIAL TERROSO, UNIDADE EXTERNA ANORMAL, FERTILIZANTES, SUIJIDADES, PARASITAS, LARVAS; DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA.	7	1359	30/05/2025	47,0000	R\$ 6,2000	R\$ 291,4000
21512 CHUCHU - IN NATURA Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPPA, KG	7	1331	30/05/2025	3,957,0000	R\$ 4,0100	R\$ 15,867,5700
25089 MILHO - CANJICA AMARELA - MUNGUNZA - PCT 500G Especificação: MILHO PARA CANJICA AMARELA, TIPO MUNGUNZA; EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE COM 500 GRAMAS.	7	1300	30/05/2025	2,008,0000	R\$ 2,5100	R\$ 5,040,0800
24693 COENTRO - IN NATURA Especificação: COLORAÇÃO UNIFORME, FRESCA, FIRME, INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUIJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MOLHOS PEQUENOS, PRODUTO IN NATURA.	7	1331	30/05/2025	790,0000	R\$ 12,1000	R\$ 9,559,0000
27833 PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG Especificação: Produto obtido pela cocção, em condições térmicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal, podendo conter outras substâncias alimentícias aprovadas. Aspecto da massa cozida: o pão deve apresentar duas crosas, uma inferior e outra mais consistente, bem aderente ao miolo. O miolo deve ser poroso, leve homogêneo, elástico, não aderente aos dedos ao ser comprimido e não deve apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados. Cor: a parte externa deve ser amarelada, amarelo-pardacenta ou, de acordo com o tipo. O miolo deve ser de cor branca, branco-parda ou de acordo com o tipo. Cheiro e sabor próprios. Ausência de sujidades, parasitos e larvas. Validade mínima de 7 dias a partir da data de entrega. Embalagem: Saco plástico de polietileno atóxico, resistente, transparente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de no mínimo 50g cada. Pacote com no mínimo 500g.	7	1300	30/05/2025	801,0000	R\$ 5,3200	R\$ 4,261,3200
24696 COUVE - MANTEIGA Especificação: FRESCA, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VIOSAS, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE SEM SUIJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDAS.	7	1331	30/05/2025	1,719,0000	R\$ 9,8500	R\$ 16,932,1500
26887 EXTRATO TOMATE Especificação: EXTRATO TOMATE, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUIJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300GR.	7	1331	30/05/2025	8,401,0000	R\$ 1,7700	R\$ 14,869,7700

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24188 OVO BRANCO - TIPO 3 - GRANDE Especificação: OVO BRANCO, CLASSE A, TIPO 3, GRANDE; PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA; INTEGRAL SEM MANCHAS, SUJIDADES, COR, ODORES ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA 30 UNIDADES, OBEDECENDO NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	7	1359	30/05/2025	174,176,0000	R\$ 0,4500	R\$ 78.379,2000
4273 CACAU EM PÓ 200 G (SMAST) Especificação: CACAU, parcialmente desengordurado, obtido pela pressão mecânica do líquido de cacau. Sem aditivos. Acondicionado em sacos plásticos integros e resistentes e em caixas limpas, integras e resistentes. Deve apresentar dados de identificação, informações nutricionais, procedências, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	7	1359	30/05/2025	17,0000	R\$ 4,9800	R\$ 84,6600
24685 ATUM - EM CONSERVA Especificação: ATUM EM CONSERVA, PREPARADO COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DA DIFOP E DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 170G.	7	1359	30/05/2025	38,0000	R\$ 6,0200	R\$ 228,7600
24687 BANANA - TIPO PRATA Especificação: BANANA PRATA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA, EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNPPA.	7	1359	30/05/2025	20,943,0000	R\$ 4,5200	R\$ 94.662,3600
10920 NECTAR - CAJU - 1L Especificação: NECTAR DE CAJU, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	1060	30/05/2025	130,0000	R\$ 5,9600	R\$ 774,8000
24171 BANANA - TIPO DA TERRA Especificação: BANANA DA TERRA; PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E ÍNTECTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS DE QUALQUER NATUREZA, EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1278 DA CNPPA.	7	1060	30/05/2025	20,0000	R\$ 7,9800	R\$ 159,6000
24169 ALFACE - MIMOSA Especificação: ALFACE TIPO MIMOSA, FRESCA; TAMANHO E COLORAÇÃO; UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO, CARACTERÍSTICAS: FOLHAS FIRMES, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	7	1060	30/05/2025	5,0000	R\$ 6,1800	R\$ 30,9000
24716 MACARRÃO - SEMOLA - AVE MARIA - 500G Especificação: TIPO AVE MARIA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1 ANO - PACOTE COM 500G.	7	1060	30/05/2025	30,0000	R\$ 4,5000	R\$ 135,0000
24684 COLORIFICO - PÓ - 100G Especificação: EM PÓ, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGEM C/ 100G), FECHADO HERMETICAMENTE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	1060	30/05/2025	107,0000	R\$ 0,7100	R\$ 75,9700
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA, DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AGÜCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÜCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ, PACOTE COM 400 GRAMAS.	7	1060	30/05/2025	1,048,0000	R\$ 4,8900	R\$ 5.124,7200

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24698 FARINHA - MANDIOCA - 1KG Especificação: TIPO 1, SECA, FINA, BRANCA, ACONDICIONADA EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE DE 01 KG, FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	1060	30/05/2025	50,0000	R\$ 6,4000	R\$ 320,0000	
24695 CONDIMENTO - MISTO - 100G Especificação: ALIMENTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E NÃO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO, ACRE E RANCOZO. NÃO PODERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL DEVE SER CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ DE MILHO, SAL, COMINHO, PIMENTA DO REINO E CORANTE DE CARAMELO. NÃO CONTEM GLÚTEN, AUSÊNCIA: SÚJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS COM 100G.	7	1060	30/05/2025	86,0000	R\$ 1,0000	R\$ 86,0000	
24753 ORÉGANO - DESIDRATADO - 50G Especificação: DESIDRATADO, PACOTE LACRADO COM 50 G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	1060	30/05/2025	10,0000	R\$ 2,3400	R\$ 23,4000	
200 ACHOCOLATADO EM PO - 400G Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, TRADICIONAL, A BASE DE AGÜCAR, CACAU EM PÓ E MALTODEXTRINA, EMBALAGEM EM LATA OU POTE PLÁSTICO CONTENDO 400 GRAMAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	7	1060	30/05/2025	32,0000	R\$ 4,5800	R\$ 146,5600	
12528 LEITE CONDENSADO - INTEGRAL - 385G Especificação: INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 385 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	1060	30/05/2025	20,0000	R\$ 7,1000	R\$ 142,0000	
331 ARROZ - BRANCO - TIPO 1 Especificação: ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 QUILOGRAMA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	7	1060	30/05/2025	50,0000	R\$ 4,7900	R\$ 239,5000	
2337 MILHO VERDE - EM CONSERVA - 200G Especificação: GRÃOS DE MILHO EM SÁLMORA, SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 200 GRAMAS.	7	1060	30/05/2025	10,0000	R\$ 3,2500	R\$ 32,5000	
24761 MACARRÃO - LASANHA - 500G Especificação: TIPO PARA LASANHA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE COM 500G.	7	1060	30/05/2025	5,0000	R\$ 6,7000	R\$ 33,5000	
24759 SARDINHA EM CONSERVA - TRADICIONAL - 125G Especificação: PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	7	1060	30/05/2025	250,0000	R\$ 5,2000	R\$ 1,300,0000	
24775 PÃO MASSA FINA - HAMBÚRGUER Especificação: PÃO MASSA FINA, TIPO HAMBÚRGUER, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO COM PRAZO DE VALIDADE DE 7 DIAS; PACOTE COM 10 UNIDADES	7	1060	30/05/2025	128,0000	R\$ 6,1500	R\$ 787,2000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIA/NINHA								
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
24764 POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ Especificação: POLPA DE MARACUJÁ, CONGELADA COMPOSTO LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; POLPA DE FRUTA, MARACUJÁ; LÍQUIDO OBTÍDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM ACÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA MOLE, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, DEVE ATENDER AS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE; SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	7	1060	30/05/2025	50.0000	R\$ 11.8000	R\$ 590.0000		
1371 FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL - 1KG Especificação: ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO CONFORME LEGISLAÇÃO; BRANCA; COM GLUTEN; SEM CONSERVANTES E ADITIVOS; EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA DE 1 KG COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E FABRICANTE IMPRESSAS.	7	1060	30/05/2025	10.0000	R\$ 4.6700	R\$ 46.7000		
25419 MOLHO DE TOMATE - TRADICIONAL - 340G Especificação: SABOR TRADICIONAL ACONDICIONADO EM EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA COM 340G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES.	7	1060	30/05/2025	207.0000	R\$ 2.2000	R\$ 455.4000		
1990 MAIONESE - TRADICIONAL - 200G Especificação: EMULSÃO CREMOSA TRADICIONAL, OBTIDA A PARTIR DA MISTURA DE OVOS COM ÓLEOS VEGETAIS, COMPOSTA DE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, ACÚCAR, VINAGRE, SAL, ACIDULANTES, ESTABILIZANTE, CONSERVADOR, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTES, ANTIOXIDANTES E CORANTE; DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, APRESENTANDO COR AMARELADA, COM CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATÓXICA COM 200G.	7	1060	30/05/2025	3.0000	R\$ 2.7500	R\$ 8.2500		
2004 MARGARINA VEGETAL - 500G Especificação: MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL, ACONDICIONADA EM POTE PLÁSTICO DE 500 GRAMAS DEVENDO CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7	1060	30/05/2025	86.0000	R\$ 7.3500	R\$ 632.1000		
742 CEBOLINHA - IN NATURA Especificação: CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, MOLHOS PEQUENOS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 1/278 DA CNNPA.	7	1060	30/05/2025	10.0000	R\$ 23.3900	R\$ 233.9000		
3258 SAL - REFINADO/IODADO Especificação: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB A FORMA DE CRISTAIS BRANCOS COM GRANULAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, DEVENDO TER SABOR SALINO - SALGADO PRÓPRIO, SER CONSTITUÍDO DE GLORETO DE SÓDIO E ADICIONADO IODATO DE POTÁSSIO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE; AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	7	1359	30/05/2025	1.004.0000	R\$ 0.8900	R\$ 893.5600		
3093 QUEIJO - MUSSARELA - BARRA - 1KG Especificação: EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG TRANSPARENTE COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS, NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPA E ANVISA SÃO EXIGIDOS.	7	1060	30/05/2025	98.0000	R\$ 35.9000	R\$ 3.518.2000		

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
3776 VINAGRE - ALCOOL - 500ML Especificação: ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM 500 ML, CONSTANDO INFORMAÇÕES DE LOTE, MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	7	1060	30/05/2025	106,0000	R\$ 1,8500	R\$ 196,1000		
961 CREME DE LEITE - 200G Especificação: CREME DE LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALADO EM POTES DE POLIETILENO COM APROXIMADAMENTE 200G DE PESO LÍQUIDO, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, COM TAMPA RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURASIS/DIPOA.	7	1060	30/05/2025	90,0000	R\$ 3,3500	R\$ 301,5000		
24683 ADOÇANTE - LÍQUIDO - 100ML Especificação: ADOÇANTE EM ASPECTO LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 100 MILILITROS DO PRODUTO; COMPOSTO PRINCIPAL - SUCRALOSE.	7	1060	30/05/2025	14,0000	R\$ 3,2500	R\$ 45,5000		
24177 CARNE DE BOI - PALETA Especificação: CARNE DE BOI - PALETA; 1ª QUALIDADE - CONGELADA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, EM PACOTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 48 HORAS SOB REFRIGERAÇÃO E CONGELAMENTO DE 1 (UM) ANO.	7	1060	30/05/2025	150,0000	R\$ 35,9000	R\$ 5.385,0000		
24690 CHÁ - DIVERSOS SABORES Especificação: SACHE DE 1G OBTIDO DAS FOLHAS SECAS DA ERVA, CAIXA COM 10 SACHÉS.	7	1060	30/05/2025	110,0000	R\$ 2,9500	R\$ 324,5000		
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO, TIPO, CREAM CRACKER, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	7	1060	30/05/2025	1.185,0000	R\$ 4,4900	R\$ 5.320,6500		
24187 MILHO - CANJICA AMARELA - MUNGUNZA Especificação: MILHO - CANJICA AMARELA, TIPO MUNGUNZÁ, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, CONTENDO IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; PACOTE COM 500 GRAMAS.	7	1060	30/05/2025	64,0000	R\$ 3,1000	R\$ 198,4000		
1835 LINGUIÇA TIPO CALABRESA - CONGELADA Especificação: LINGUIÇA TIPO CALABRESA, CONGELADA; PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO ELABORADO A PARTIR DE CARNES DE LUMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇUGUE, OBTIDO NA FORMA CRUA OU COZIDO, DESSECADO OU NÃO, DEFUMADO OU NÃO, CURADO OU NÃO, ADICIONADO OU NÃO DE GORDURAS E TOUCINHO; ADICIONADO DE INGREDIENTES E EMBUTIDOS EM TRIPAS NATURAIS OU ARTIFICIAIS; DE ACORDO COM AS NORMATIVAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OS PRODUTOS DEVERÃO CONTER APENAS OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. A EMBALAGEM INICIAL DO PRODUTO DEVERÁ SER RESISTENTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO E A VÁCUO; ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	7	1060	30/05/2025	103,0000	R\$ 22,7800	R\$ 2.346,3400		
24178 CARNE DE BOI - MOÍDA - 500G Especificação: CARNE DE BOI, 1ª QUALIDADE (MOÍDA) CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO APROPRIADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	7	1060	30/05/2025	397,0000	R\$ 7,9000	R\$ 3.136,3000		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
6913 CARNE DE BOI - CHARQUE - DIANTEIRO Especificação: CARNE DE BOI, CHARQUE,DIANTEIRO; CURADA; SECA, A BASE DE CARNE BOVINA, SAL, EMBALADA A VÁCUO DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	7	1060	30/05/2025	270,0000	R\$ 33,7000	R\$ 9.099,0000
24686 AZEITE - PURO - 500ML Especificação: PURO (100%), VIRGEM, EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	7	1060	30/05/2025	5,0000	R\$ 22,6500	R\$ 113,2500
466 BOLINHO DE CHOCOLATE Especificação: SABOR: CHOCOLATE/BRIGADEIRO; PESO: NO MÍNIMO 40G.	7	1070	31/07/2025	1,710,0000	R\$ 1,8500	R\$ 3.163,5000
19251 NECTAR DE UVA, com 20 a 30% da fruta na composição embalagem tetrapak com 200ML Especificação: NECTAR DE UVA, com 20 a 30% da fruta na composição embalagem tetrapak hemeticamente fechada c/ 200ML, prazo de validade mínima de 6 meses.	7	1070	31/07/2025	3,000,0000	R\$ 2,5000	R\$ 7.500,0000
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, adidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alérgico); Laranja - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, adidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alérgico) e Guaraná - (Água gasificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, adidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alérgico).	7	1070	31/07/2025	1,519,0000	R\$ 7,8500	R\$ 11.924,1500
19256 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno com peso de 200g. Recheio conforme especificação que segue no í Especificação: Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno de queijo mussarela, calabresa, milho verde, cebola, tomate e orégano, peso de 200 g.	7	1070	31/07/2025	3,285,0000	R\$ 7,1500	R\$ 23.487,7500

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE					
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA					
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.
19254 BOLO DE ROLO TIPO ROCAMBOLE COM RECHEIO DE GOIABADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO 50G CADA.	7	1067	31/07/2025	970,0000	R\$ 2,9500
Especificação: CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO DE CONFEITARIA OBTIDO POR COCÇÃO ADEQUADA DE MASSA PREPARADA. O PRODUTO ASSADO PREPARADO À BASE DE FARINHA DE TRIGO(1) A FARINHA DE TRIGO A SER UTILIZADA COMO MATÉRIA PRIMA NA FABRICAÇÃO DO BOLO DEVERÁ ATENDER AO ESTABELECIDO NA LEGISLAÇÃO RESOLUÇÃO RDC 344(2) OU AMIDO DE BIJHO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO OU BIOLÓGICO, PODENDO CONTER LEMTE, OVOS, MANTEIGA, GORDURA E OUTRAS ADICIONAIS. O PRODUTO NÃO DEVE CONTER NENHUM DOS SEGUINTES ALIMENTOS: ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL, CARACTERÍSTICAS ORÇAMENTÁRIAS, ASPECTO: MASSA ASSADA COM RECHEIO; COR-PRÓPRIA: CIEIRO-PRÓPIO; SABOR: PRÓPIO; COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÍNIMA PARA 100GRAMAS: VALOR CALÓRICO: MÍNIMO DE 300KCAL; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 04 GRAMAS; CARBIDRATOS: MÍNIMO DE 45GRAMAS; GORDURAS TOTAIS: DE 13 A 22GRAMAS; GORDURA SATURADA: MÁXIMO DE 8GRAMAS; GORDURA TRANS: AUSENTE; SÓDIO: MÁXIMO DE 130MG/100G; CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: PESO LÍQUIDO INFERIOR AO DECLARADO; AUSÊNCIA: UNIDADE: DE 20 A 26G/100G; RESÍDUO MINERAL FIXO(CINZAS): 0,50 A 0,90 G/100G; ACIDEZ ML DE SOLUÇÃO N EM 100G: DE 2,5 A 4 G/100G. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: COLIFORMES A 45 GRAUS CELSIUS/G = 10; SALMONELA SP25G = AUSENTE. SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 12 DE 02 DE JANEIRO DE 2001 DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SUAS ALTERAÇÕES (ESTABELECE OS CRITÉRIOS E PADRÕES MICROBIOLÓGICOS PARA ALIMENTOS); CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: SUIDADES, LARVAS E PARASITAS: AUSÊNCIA; EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIPROPILENO LACRADOS, COM PESO DE 50G A UNIDADE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A DEVIDA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO COM A COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, ASSIM COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SECUNDÁRIA: ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO DE 50 A 100 UNIDADES. DEVIDAMENTE ROTULADA E LACRADA DE MODO A GARANTIR A QUALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO EM TEMPERATURA AMBIENTE. ROTULAGEM: SEGUIR A RESOLUÇÃO Nº 289, DE 20 DE SETEMBRO DE 2002, DA SECRETARIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (APROVA O REGULAMENTO TÉCNICO SOBRE ROTULAGEM DE ALIMENTOS EMBALADOS), DEVENDO CONTER "NOS RÓTULOS DA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: "CONTEM GLÚTEN"	7	1067	31/07/2025	1,200,0000	R\$ 11,4000
Especificação: SALADA DE FRUTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DESCARTÁVEL E LACRADA. EMBALAGEM DE 200ML. CHEIA ATÉ A BORDA.					R\$ 13,680,0000
Especificação: Salada de fruta composta por: maçã, mamão, melão, goiaba, manga, banana, limeros ao suco de laranja fresco, sem adição de açúcares.					R\$ 8,820,0000
obs.: todos as frutas e suco devem ser in natura.					
12256 Mini Sanduíche 50G	7	1067	31/07/2025	3,150,0000	R\$ 2,8000
Especificação: Mini Sanduíche 50G, sendo o pão: mini pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: falta de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, alum ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester), o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, sulgo, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou acelga. Obs.: conforme ordem de fornecimento.					R\$ 26,765,0000
12257 Sanduíche 100G	7	1070	31/07/2025	5,050,0000	R\$ 5,3000
Especificação: Sanduíche 100G, sendo o pão: pão francês com gergelim, pão de batata ou pão de queijo; o recheio: falta de presunto ou de peito de peru, patê (presunto, frango, alum ou queijo com ervas, frango, peru ou Chester), o tipo de queijo: minas, mussarela, requeijão, ricota, sulgo, cheddar ou cream cheese; e o tipo de complemento: alface, rúcula, tomate, tomate seco, milho, cenoura ou acelga. Obs.: conforme ordem de fornecimento.					
Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: JYZL-2MYB-GGAQ-VUDI-VLUN					
Emitido em: 24/03/2025 10:46:39					
Página 19 de 92					

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA								
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
25525 CAFE EM PO 500G Especificação: CAFE EM PO, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem alimentada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	7	1299	30/05/2025	1.635,0000	R\$ 13,0400	R\$ 21.320,4000		
24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG Especificação: AÇÚCAR CRISTAL: COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	7	1300	30/05/2025	2.809,0000	R\$ 3,3600	R\$ 9.438,2400		
27831 AVEIA, FARINHA: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada sacos plásticos.	7	1359	30/05/2025	146,0000	R\$ 3,1900	R\$ 465,7400		
Especificação: AVEIA, FARINHA: produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Embalada em sacos plásticos ou de papel, contendo no mínimo 105 g do produto. Devido conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível a data de fabricação e prazo de validade. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. EMBALAGEM: acondicionados em saco plástico íntegro, resistente, vedado hermeticamente com mínimo de 165 g.								
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL: TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO: EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.	7	1076	08/12/2025	6.472,0000	R\$ 5,8600	R\$ 37.925,9200		
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA: PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS: SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.	7	1070	31/07/2025	44.685,0000	R\$ 1,4900	R\$ 66.580,6500		
20446 REFEIÇÃO SELF-SERVICE Especificação: REFEIÇÃO POR QUILOGRAMA, SEM QUANTIDADE PREDEFINIDA DE QUALQUER ITEM DO CARDÁPIO: SISTEMA SELF-SERVICE: CARDÁPIO MÍNIMO: ARROZ BRANCO, ARROZ TEMPERADO; FELUÃO AO MOLHO E TROPEIRO, MAIONESE, PURÊ, DOIS TIPOS DE REFOGADOS; UM TIPO DE CARNE AO MOLHO, TRÊS TIPOS DE MASSAS (LASANHA, MACARRÃO E OUTROS), TRÊS TIPOS DE CARNE (BOI, FRANGO, PEIXE E OUTROS), DOIS TIPOS DE ASSADOS (BOI E OUTROS), DOIS TIPOS DE SALADAS, LEGUMES E FRUTAS VARIADAS.	7	1070	31/07/2025	394,0000	R\$ 48,1900	R\$ 18.986,8600		
23945 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 200ML Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL: TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO: EMBALAGEM:DESCARTÁVEL; CONTENDO 200 MILILITROS.	7	1076	08/12/2025	13.435,0000	R\$ 0,4600	R\$ 6.180,1000		
19255 Pão pizza: salgado em formato de pão com recheio interno contendo frango desfiado, milho especificação Especificação: Pão Pizza: salgado em formato de pão com recheio interno contendo frango desfiado, milho verde, queijo mussarela, cebola, tomate e orégano; peso 200 g.	7	1067	31/07/2025	2.400,0000	R\$ 7,1500	R\$ 17.160,0000		
5344 NECTAR - GOIABA - 1L Especificação: NECTAR DE GOIABA 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	1065	30/05/2025	219,0000	R\$ 7,1500	R\$ 1.565,8500		
5343 NECTAR - UVA - 1L Especificação: NECTAR DE UVA 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	7	1065	30/05/2025	754,0000	R\$ 7,2500	R\$ 5.468,5000		

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
12512 BOLINHO SABOR DE MILHO, EMBALAGEM COM 50G	7	1067	31/07/2025	1.050,0000	R\$ 1,8500	R\$ 1.942,5000
Especificação: Bolinho de milho, tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento. Tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, manteiga ou margarina, ovos, massa de milho verde e flocos de milho. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.						
10919 NECTAR - MANGA - 1L	7	1065	30/05/2025	498,0000	R\$ 7,4000	R\$ 3.685,2000
Especificação: NECTAR DE MANGA, 20 A 30% DA FRUTA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM TETRA PAK DE 1 LITRO HERMETICAMENTE FECHADA; ISENTO DE DANOS FÍSICOS E ACONDICIONAMENTO IDEAL PARA O PRODUTO; VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.						
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML	7	1063	31/07/2025	833,0000	R\$ 31,6400	R\$ 26.356,1200
Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou file de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha); ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.						
21649 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA JANTAR	7	1063	31/07/2025	560,0000	R\$ 22,2900	R\$ 12.482,4000
Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para jantar composta de: escondidinho de macaxeira ou batata ou cuscuz com os seguintes acompanhamentos: carne bovina ou frango e ovo - refeição de 350 g						
479 BOLO DECORADO - MASSA BRANCA - CHANTILLY/BRIGADEIRO	7	1063	31/07/2025	27,0000	R\$ 201,9900	R\$ 5.453,7300
Especificação: BOLO REDONDO; MASSA BRANCA; DECORADO COM CHANTILLY; RECHEIO DE BRIGADEIRO; COM APROXIMADAMENTE 30CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE ALTURA; TEMA DECORAÇÃO CONFORME MODELO FORNECIDO PELO CONTRATANTE.						
12510 BOLINHO SABOR DE LARANJA, EMBALAGEM COM 50G	7	1067	31/07/2025	910,0000	R\$ 1,8000	R\$ 1.638,0000
Especificação: Bolinho sabor laranja tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com farinha de trigo enriquecida (ferro, cálcio e vitaminas), fermento biológico, água, manteiga ou margarina, ovos e suco de laranja. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.						
15684 Bolinho de macaxeira, - EMBALAGEM DE 50G	7	1067	31/07/2025	750,0000	R\$ 1,8500	R\$ 1.387,5000
Especificação: Bolinho de macaxeira, tipo bacia ou barquete, produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa preparada com massa da macaxeira, leite de coco, manteiga ou margarina, ovos, massa de macaxeira. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O bolo deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega.						
9825 Bolo Bacia Ovos - à base de farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B, ovos, açúcar, margarina, leite em pó e fermento. Integral, produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Com 50g cada unidade, acondicionados em embalagens plásticas (BOPP) individualmente e re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante. Lote, data de fabricação e prazo de validade, de 20 dias a partir da data de fabricação, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA (89.40.00.00042763-2)	7	1067	31/07/2025	1.010,0000	R\$ 2,9800	R\$ 3.009,8000
Especificação: Bolo Bacia Ovos - à base de farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B, ovos, açúcar, margarina, leite em pó e fermento. Integral, produzida de forma artesanal e que utilizam de insumos naturais, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nos industrializados, em estabelecimentos certificados e autorizados pela Vigilância Sanitária. Com 50g cada unidade, acondicionados em embalagens plásticas (BOPP) individualmente e re-embalado em caixa de papelão rotulada e lacrada, contendo 100 unidades, com dados de identificação dos produtos, marca do fabricante. Lote, data de fabricação e prazo de validade, de 20 dias a partir da data de fabricação, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA (89.40.00.00042763-2)						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15693 PÃO DE QUELHO, COM RECHEIO DE PATÊ DE FRANGO OU PATÊ DE QUELHO EM EMBALAGEM COM 50G CADA.	7	1067	31/07/2025	13.225,0000	R\$ 1,5000	R\$ 19.837,5000
Especificação: Pão de queijo, produto obtido a partir de processamento tecnológico adequado com farinha de trigo enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo b, queijo, ovos, margarina, leite em pó, óleo de soja, fermento biológico, água e sal. Não deve apresentar queimaduras e sua coloração deve mostrar tonalidades regulares. O pão deve ser leve, com coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação, fumaça ou ovo. Prazo de validade mínimo de 15 dias da data de entrega. Embalagem individualmente, em sacos plásticos de BOPP (Polipropileno biorientado) de 50g cada recondicionados em caixas. O Recheio deverá ser de patê de frango ou patê de queijo de acordo com o pedido.						
5379 REFEIÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFÉ DA MANHÃ	7	1067	31/07/2025	210,0000	R\$ 21,2900	R\$ 4.470,9000
Especificação: COMPOSTA DE: MACAXEIRA OU INHAME OU BATATA DOCE OU CUSCUZ COM OS SEQUINTES ACOMPANHAMENTOS: CARNE BOVINA OU FRANGO E OVO - REFEIÇÃO DE 350 G.						
24684 APRESUNTADO - BARRA - 1KG	7	1060	30/05/2025	20,0000	R\$ 24,7900	R\$ 495,8000
Especificação: APRESUNTADO EM BARRA, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 (UM) GRAMA IDENTIFICADO DO PRODUTO, MARCA DA FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE MESES DA DATA DA ENTREGA, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ANVISA.						
Grupo: Máquinas e Equipamentos Energéticos						
26635 ESTABILIZADORES 300 VA	7	1142	31/03/2025	85,0000	R\$ 136,0000	R\$ 11.560,0000
Especificação: Função: True RMS; analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento; Boião lig/desliga temporizado; para evitar acionamento/desligamento acidental ou involuntário; 1 Led verde no painel frontal, para indicar o funcionamento do estabilizador; Sinalização de funcionamento: rede, sub/sobrecarga; Modo bivolt automático: tensão nominal de entrada 115/127/220V~ e saída 115V~; Filtro de linha interno: atenua ruídos provenientes da rede elétrica (em modo comum e diferencial).						
Grupo: Máquinas, Aparelhos, Equipamentos e Ferramentas						
522 LIXADEIRA PAREDE/TETO - COM LED - 225MM	7	1282	31/03/2025	1,0000	R\$ 1.842,4400	R\$ 2.181,0900
Especificação: LIXADEIRA DE PAREDE E TETO COM LED 127V LPV 600, POTÊNCIA: 600 W, ROTAÇÃO (RPM): 600 - 1500 RPM, DIÂMETRO DA PLACA LIXADORA: 225 MM, COMPRIMENTO DA MANGUEIRA FLEXÍVEL: 5,0 M; COM GARANTIA DE 6 MESES.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
17851 Soprador Térmico Profissional Ar Quente Pistola 110V. Especificação: Soprador Térmico Profissional Ar Quente Pistola 110V.	7	1282	31/03/2025	2,0000	R\$ 338,6500	R\$ 677,3000
Especificação Técnica: - Soprador Térmico com Dois Estágios - Potência: 2000W - Tensão de Operação: 110V - Fluxo de Ar: 480 L/Min - Temperatura: 500°C - Interruptor de Aquecimento - Apoio para Posição de Descanso - Pedal com Dupla Isolação - Ferramenta Leve - Ideal Para Remover Tintas e Vernizes, Amolecer Colas para Aplicação Uniforme, Remover Adesivos, Decapagem de Revestimentos de Madeiras, Moldar Materiais Plásticos, Moldar Tubos Plásticos e Aplicação de Películas - Acompanhado de Quatro Bocais: Plano, Desvio, Deflexão e Ponta - Excelente Qualidade e Resistência - Dimensões Aproximadas do Soprador (LxAxC): 6x20x26cm OBS: Produto com certificação compulsória, conforme portaria INMETRO nº 371 de 29/12/2009 e normas ABNT NBR NM 60335-1 e IEC 60335-2-45 com foco nos requisitos de segurança. Certificado por organismo de certificação de produto credenciado pelo INMETRO. Conteúdo da Embalagem: 01 Soprador Térmico 01 Bocal Plano 01 Bocal de Desvio 01 Bocal de Deflexão 01 Bocal Ponta - Manual do Usuário Importante: Garantia de 6 Meses Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 22314 Esmerilhadeira angular, 4 1/2" Profissional - 850W GWS 850, ferro Especificação: Esmerilhadeira angular, 4 1/2" Profissional - 850W GWS 850, ferro 6538 ESMERILHADEIRA ANGULAR 180MM 7 POL 2200W Especificação: ESMERILHADEIRA ANGULAR 180MM 7 POL 2200W, IDEAL PARA LIXAR PEDRA, METAL E MADEIRA, ALTA DURABILIDADE, ESCOVAS DE CARVÃO AUTODESILGANTES E ROLAMENTOS VEDADOS CONTRA PO, ALEM DE CONTAR COM TROCA FACIL DE DISCO E DUAS CAMADAS DE MATERIAL ISOLANTE, POTENCIA NOMINAL ABSORVIDA: 2.200 W, - Nº DE ROTACOES (SEM CARGA): 5000 R.P.M, - ROSCA DO EIXO DE ESMERILHAMENTO: M 14; PESO: 4.3 KG APROXIMADAMENTE. Grupo: Material de Acondicionamento e Embalagem 27502 SACOLA PLÁSTICA RECICLADA – 60X80 Especificação: PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MERCADORIAS COM SEGURANÇA E PRATICIDADE; MATERIAL RESISTENTE; CORES VARIADAS. 27503 SACOLA PLÁSTICA RECICLADA – 30X40 Especificação: PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MERCADORIAS COM SEGURANÇA E PRATICIDADE; MATERIAL RESISTENTE; CORES VARIADAS.						

contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: JVZI-2MYB-GGAQ-VUDJ-VLUN

Emitted em: 24/03/2025 10:46:39

Página 23 de 92

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
23947 VASILHAME - GALÃO - 20L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 20 LITROS; APLICAÇÃO: ÁGUA MINERAL; CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS; VAZIO, RETORNAVEL, NBR 14222/14328. Grupo: Material de Cama, Mesa e Banho 24913 TOALHA DE BANHO - SEM CAPUZ Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPORÇÕES MINIMAS: 0,60X1,50CM 24570 TOALHA DE ROSTO Especificação: MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER; COR: NÃO ESPECIFICADO; PORPORÇÕES: 80CM X 50CM. Grupo: Material de Construção 22271 Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor azul safira. Especificação: Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor azul safira. 22283 COLHER DE PEDREIRO DE 9" OVAL, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra Especificação: COLHER DE PEDREIRO DE 9" OVAL, Corpo forjado em aço tratado para evitar desgaste e quebra Cabo reforçado e anatômico. Cabo em madeira. 2900 PLUG EM PVC 1/2". Especificação: PLUG EM PVC 1/2". 22270 Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão com 18L) na cor branco neve. Especificação: Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão com 18L) na cor branco neve. 16885 MANTA ASFALTO-MANTA ASFÁLTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO Especificação: MANTA ASFALTO-MANTA ASFÁLTICA METALIZADA 0,50 X 10M PARA VEDAÇÃO DE TELHADO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA. 22288 Parafuso de aço galvanizado, Auto Atarraxante Cabeça Oval Phillips 4,8 x 38, Aço Carbono Zincado Especificação: Parafuso de aço galvanizado, Auto Atarraxante Cabeça Oval Phillips 4,8 x 38, Aço Carbono Zincado 22289 PREGO COM CABEÇA, AÇO GALVANIZADO 15X15, PACOTE COM 1KG Especificação: PREGO COM CABEÇA, AÇO GALVANIZADO 15X15, PACOTE COM 1KG 2209 TINTA ACRÍLICA - PARA PISO Especificação: ANTIMOFO; SEM CHEIRO; BALDE COM 18 LITROS; USO ESPECÍFICO: EXTERIOR/INTERIOR; RESISTENTE E EFICAZ; (CORES DIVERSAS: AMARELO CONCRETO, BRANCO NEVE, AZUL SAFIRA, CONCRETO CINZA, VERDE PRIMAVERA, AZUL DEL REY, ENTRE OUTRAS) MARCAS DE REFERÊNCIA: CORAL, SUVINIL, EUCATEX. 25571 KIT DE PARAFUSO FIXADOR Especificação: MATERIAL: AÇO METAL; COM 6 PEÇAS; 2 PARAFUSOS; 2 ARRUELAS; 2 BUCHA Nº 10; 22281 Rejunte pct com 1 Kg, cor branco. Especificação: Rejunte pct com 1 Kg, cor branco. 16884 KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA (VASO SANITÁRIO) Especificação: KIT COMPLETO PARA CAIXA ACOPLADA (VASO SANITÁRIO) ENTRADA POP FLUX + SAÍDA CONVENIONAL COM ADAPTADOR 16887 VIGA TRELICHADA DE CONCRETO MEDINDO: 1,5M X 13CM X 3CM DE PORTA Especificação: VIGA TRELICHADA DE CONCRETO MEDINDO 1,5M X 13CM X 3CM DE PORTA	7	1143	08/12/2025	156,0000	R\$ 20,0000 R\$ 3.120,0000 R\$ 19,2400 R\$ 6.054,4400 R\$ 13,1000 R\$ 3.930,0000 R\$ 6,1400 R\$ 2.124,4400 R\$ 15,071,0800 R\$ 384.785,8100 R\$ 250,0000 R\$ 37.000,0000 R\$ 18,6000 R\$ 74,4000 R\$ 0,4700 R\$ 26,3200 R\$ 85,5800 R\$ 11.382,1400 R\$ 81,9000 R\$ 2.784,6000 R\$ 0,6000 R\$ 150,0000 R\$ 25,5000 R\$ 484,5000 R\$ 149,9000 R\$ 14.540,3000 R\$ 10,9000 R\$ 828,4000 R\$ 3,5000 R\$ 700,0000 R\$ 125,2400 R\$ 3.131,0000 R\$ 77,6000 R\$ 1.396,8000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24327 REVESTIMENTO CERÂMICO, ANTIDERRAPANTE, AZULEJO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM. Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO, ANTIDERRAPANTE, AZULEJO, COR BRANCO, MEDINDO 57 X 57 CM.	7	1368	31/03/2025	440,0000	R\$ 31,0000	R\$ 13.640,0000	
9890 REDUÇÃO EM PVC 50MM X 25MM SOLDÁVEL Especificação: MATERIAL HIDRÁULICO	7	1368	31/03/2025	35,0000	R\$ 6,7800	R\$ 237,3000	
2207 TUBO REUTILIZADO DE FERRO Especificação: EM PERFEITO ESTADO DE USO, MEDINDO 9 METROS; PAREDE 7 CM; DIÂMETRO 2.5 CM.	7	1368	31/03/2025	14,0000	R\$ 469,9700	R\$ 6.579,5800	
9740 Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm) Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	7	1368	31/03/2025	43,0000	R\$ 149,9000	R\$ 6.445,7000	
9742 Brita granítica (pedra britada) nº 2 (9,5mm a 31,5mm) Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 2 (9,5mm a 31,5mm)	7	1368	31/03/2025	19,0000	R\$ 149,9000	R\$ 2.848,1000	
26825 REDUÇÃO EM PVC 60MM X 40MM SOLDÁVEL Especificação: REDUÇÃO EM PVC 60MM X 40MM SOLDÁVEL, MATERIAL HIDRÁULICO.	7	1368	31/03/2025	15,0000	R\$ 11,7600	R\$ 176,4000	
26826 REDUÇÃO EM PVC 60MM X 50MM SOLDÁVEL Especificação: REDUÇÃO EM PVC 60MM X 50MM SOLDÁVEL MATERIAL HIDRÁULICO	7	1368	31/03/2025	15,0000	R\$ 15,1000	R\$ 226,5000	
10185 PREGOS DE AÇO COM CABEÇA DE 2 1/2" x 12 (POL/BWG) Especificação: PREGOS DE AÇO COM CABEÇA DE 2 1/2" x 12 (POL/BWG)	7	1368	31/03/2025	24,0000	R\$ 24,9000	R\$ 597,6000	
10174 PRUMO DE PAREDE PARA PEDREIRO 500 GRAMAS, EM AÇO, CALÇO GUIA DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON COM 2 METROS Especificação: PRUMO DE PAREDE PARA PEDREIRO 500 GRAMAS, EM AÇO, CALÇO GUIA DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON COM 2 METROS	7	1368	31/03/2025	5,0000	R\$ 22,0000	R\$ 110,0000	
10169 TADEIRA DE 10" Especificação: TADEIRA DE 10"	7	1368	31/03/2025	4,0000	R\$ 14,9000	R\$ 59,6000	
10164 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL DE 1/2" Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL DE 1/2"	7	1368	31/03/2025	24,0000	R\$ 44,4100	R\$ 1.065,8400	
26852 FERRO 8 MM, 5/12 BARRA COM 12 METROS. Especificação: FERRO 8 MM, 5/12 BARRA COM 12 METROS.	7	1368	31/03/2025	41,0000	R\$ 55,5000	R\$ 2.275,5000	
10167 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERRO/INOX DE 1/2" Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO DE FERRO/INOX DE 1/2"	7	1368	31/03/2025	24,0000	R\$ 59,1300	R\$ 1.419,1200	
10166 REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL DE 3/4" Especificação: REPARO DE REGISTRO DE PRESSÃO SOLDÁVEL DE 3/4"	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 44,4100	R\$ 1.154,6600	
11130 JOELHO 90° EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA ESGOTO PREDIAL, DIAM=100MM Especificação: JOELHO 90° EM PVC RÍGIDO SOLDÁVEL PARA ESGOTO PREDIAL, DIAM=100MM	7	1368	31/03/2025	82,0000	R\$ 4,4100	R\$ 361,6200	
22285 MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG. Especificação: MASSA CORRIDA PARA PAREDE, BALDE DE 18 KG.	7	1368	31/03/2025	88,0000	R\$ 41,0000	R\$ 3.608,0000	
11152 TRINCHAPINCEL 1/2" Especificação: TRINCHAPINCEL 1/2"	7	1368	31/03/2025	63,0000	R\$ 1,9000	R\$ 119,7000	
22276 TUBO METALON 30 x 30 x 1,2MM, barra com 6 metros Especificação: TUBO METALON 30 x 30 x 1,2MM, barra com 6 metros	7	1367	31/03/2025	20,0000	R\$ 320,0100	R\$ 6.400,2000	
22284 BARRA REDONDA DE AÇO MECANICO 5/8, barra com 6 metros Especificação: BARRA REDONDA DE AÇO MECANICO 5/8, barra com 6 metros	7	1368	31/03/2025	13,0000	R\$ 140,0000	R\$ 1.820,0000	

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
11148 TORNEIRA DE JARDIM EM PVC, 1/2	7	1368	31/03/2025	113,0000	R\$ 15,8200	R\$ 1.787,6600
Especificação: TORNEIRA DE JARDIM EM PVC, 1/2						
11142 TÊ 40X40MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	7	1368	31/03/2025	8,0000	R\$ 4,8300	R\$ 38,6400
Especificação: TÊ 40X40MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO						
11138 TÊ 100X50MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	7	1368	31/03/2025	10,0000	R\$ 16,9200	R\$ 169,2000
Especificação: TÊ 100X50MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO						
11145 TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL	7	1368	31/03/2025	43,0000	R\$ 8,2700	R\$ 355,6100
Especificação: TÊ DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL						
11143 TÊ 50X50MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	7	1368	31/03/2025	21,0000	R\$ 9,5300	R\$ 200,1300
Especificação: TÊ 50X50MM, PVC RIGIDO SOLDÁVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO						
22289 Zarcão indicado como fundo e acabamento anti-corrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou	7	1368	31/03/2025	27,0000	R\$ 19,0000	R\$ 513,0000
Especificação: Zarcão indicado como fundo e acabamento anti-corrosivo para superfícies ferrosas, externas e internas, novas ou com indícios de corrosão. Produto de fácil aplicação, boa aderência e fácil de lixar. Sua fórmula proporciona uma excelente proteção contra a corrosão, permitindo uma maior proteção à superfície. Rendimento por Quatro 900ml - 65 a 75m²/demão, cor cinza/platinado, lata com 900 ml.						
22498 Luva simples serie normal 75mm PVC para esgoto	7	1365	31/03/2025	35,0000	R\$ 7,5400	R\$ 263,9000
Especificação: Luva simples serie normal 75mm PVC para esgoto						
26820 PÓ DE BRITA.	7	1365	31/03/2025	32,0000	R\$ 52,5000	R\$ 1.680,0000
Especificação: PÓ DE BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA.						
22500 Registro de esfera soldável 32 mm PVC	7	1365	31/03/2025	34,0000	R\$ 24,4400	R\$ 830,9600
Especificação: Registro de esfera soldável 32 mm PVC						
11122 Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com tampa	7	1365	31/03/2025	5,0000	R\$ 4.885,7800	R\$ 24.428,9000
Especificação: Caixa d'água 10.000L em fibra de vidro com tampa						
22503 TÊ EMBORRACHADO DE 60MM X 60MM PVC	7	1365	31/03/2025	28,0000	R\$ 40,1100	R\$ 1.123,0800
Especificação: TÊ EMBORRACHADO DE 60MM X 60MM PVC						
22290 Barra chata 3/4x3/16 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 67,7500	R\$ 1.693,7500
Especificação: Barra chata 3/4x3/16 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.						
22288 Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea. Medida: de 7	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 12,2600	R\$ 306,5000
Especificação: Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea. Medida: de 7/8.						
9897 Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para evitar entrada de insetos. Rolo 3x50 metros	7	1365	31/03/2025	5,0000	R\$ 849,0000	R\$ 4.245,0000
Especificação: Tela de Polietileno tipo mosquiteiro para evitar entrada de insetos. Rolo 3x50 metros						
16920 Lajota 8 Furos em cerâmica. Dimensões: 33cm x 7cm x 19cm	7	1368	31/03/2025	1.100,0000	R\$ 0,8300	R\$ 913,0000
Especificação: Lajota 8 Furos em cerâmica. Dimensões: 33cm x 7cm x 19cm						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
16916 TRELÇA H8 COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço CA-60 nervurado	7	1368	31/03/2025	55,0000	R\$ 95,0000	R\$ 5.225,0000	
Especificação: TRELÇA H8 COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço CA-60 nervurado, que permite melhor aderência ao concreto. Possui uma enorme capacidade de vencer grandes vãos e suportar altas cargas com toda segurança. 12 m de comprimento. Sua utilização estrutural em lajes treliçadas e minipainéis treliçados, bem como espaçador de armaduras, traz diversos benefícios para o processo de construção, tais como: redução do uso de fôrmas e escoramentos, redução do custo de mão-de-obra, racionalização na execução e na organização do canteiro de obras e maior rapidez nas montagens.							
16927 PEÇA DE ANDAIME TUBULAR em estrutura metálica MED. 1,00 M X 1,50 M	7	1368	31/03/2025	59,0000	R\$ 260,3100	R\$ 15.358,2900	
Especificação: Andaime fabricado em tubo de aço med. 1,00 m de altura x 1,50 m de comprimento, tendo as colunas um diâmetro de 42,20 mm x 2,65 mm, travessas horizontais com diâmetro de 33,40 mm x 2,25 mm e coluna central com diâmetro de 25,40 mm x 2,25 mm. Produto em total conformidade com a NBR 6494 e NR 18.							
22497 Luva simples serie normal 50mm PVC para esgoto	7	1365	31/03/2025	35,0000	R\$ 4,1800	R\$ 146,3000	
Especificação: Luva simples serie normal 50mm PVC para esgoto							
22493 Luva simples serie normal 40mm PVC para esgoto	7	1365	31/03/2025	24,0000	R\$ 2,4700	R\$ 59,2800	
Especificação: Luva simples serie normal 40mm PVC para esgoto							
22287 Barra Cantoneira 3/4"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	7	1368	31/03/2025	45,0000	R\$ 88,2700	R\$ 3.972,1500	
Especificação: Barra Cantoneira 3/4"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.							
22295 Fio de Nylon Quadrado 3.0mm x 50m	7	1366	31/03/2025	3,0000	R\$ 86,8000	R\$ 260,4000	
Especificação: Fio de Nylon Quadrado 3.0mm x 50m							
22278 TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 3/4", e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUZIDO CONFORME A NORMA NBR 5581	7	1366	31/03/2025	5,0000	R\$ 234,7000	R\$ 1.173,5000	
Especificação: TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 3/4", e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUZIDO CONFORME A NORMA NBR 5581							
22511 LUVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 60 mm.	7	1366	31/03/2025	43,0000	R\$ 41,7900	R\$ 1.796,9700	
Especificação: LUVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 60 mm.							
11137 TÊ 100X100MM, PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO	7	1367	31/03/2025	77,0000	R\$ 18,7200	R\$ 1.441,4400	
Especificação: TÊ 100X100MM, PVC, PARA ESGOTO PRIMÁRIO							
22294 Válvula para descarga, 1.1/2, material metal.	7	1368	31/03/2025	15,0000	R\$ 111,9200	R\$ 1.678,8000	
Especificação: Válvula para descarga, 1.1/2, material metal.							
22292 Barra Cantoneira 1"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.	7	1368	31/03/2025	40,0000	R\$ 72,7200	R\$ 2.908,8000	
Especificação: Barra Cantoneira 1"x1/8 Aço Carbono Galvanizado, com 6 metros.							
22490 Junção simples 50x50mm pvc para esgoto	7	1367	31/03/2025	20,0000	R\$ 9,2000	R\$ 184,0000	
Especificação: Junção simples 50x50mm pvc para esgoto							
22272 Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor concreto cinza	7	1366	31/03/2025	128,0000	R\$ 136,8000	R\$ 17.510,4000	
Especificação: Tinta Latex PVA acrílico interior e exterior (Latão de 18L) na cor concreto cinza							
22291 Barra quadrada 3/4 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	14,0000	R\$ 290,0000	R\$ 4.060,0000	
Especificação: Barra quadrada 3/4 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.							
22284 Dobradilha de Aço Pino Reversível, Galvanizado - Versão 3' x 2' 1/2, com parafuso, jogo com 3 unidades.	7	1365	31/03/2025	31,0000	R\$ 4,5000	R\$ 139,5000	
Especificação: Dobradilha de Aço Pino Reversível, Galvanizado - Versão 3' x 2' 1/2, com parafuso, jogo com 3 unidades.							

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22263 Desempenadeira de aço dentada p/ pintura 25x12	7	1365	31/03/2025	2,0000	R\$ 11,5000	R\$ 23,0000
Especificação: Desempenadeira de aço dentada p/ pintura 25x12						
16883 CUBA DE EMBUTIR OVAL 49CMX36CM, BRANCO	7	1366	31/03/2025	5,0000	R\$ 90,2200	R\$ 451,1000
Especificação: CUBA DE EMBUTIR OVAL 49CMX36CM, BRANCO						
11139 TÊ 150X100MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	7	1366	31/03/2025	11,0000	R\$ 62,4800	R\$ 687,2800
Especificação: TÊ 150X100MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO						
11140 TÊ 100X75MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO	7	1366	31/03/2025	22,0000	R\$ 18,8600	R\$ 414,9200
Especificação: TÊ 100X75MM, PVC RIGIDO SOLDAVEL, PARA ESGOTO PRIMARIO						
11141 TÊ 150X150MM, PARA ESGOTO SANITÁRIO	7	1366	31/03/2025	8,0000	R\$ 100,1000	R\$ 800,8000
Especificação: TÊ 150X150MM, PARA ESGOTO SANITÁRIO						
9024 Caixa d'água 1000L em fibra de vidro	7	1368	31/03/2025	16,0000	R\$ 386,5000	R\$ 6.184,0000
Especificação: Caixa d'água 1000L em fibra de vidro						
22491 LAVATÓRIO COM COLUNA, MATERIAL LOUCA SANITÁRIA NA COR BRANCA.	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 213,9300	R\$ 5.562,1800
Especificação: LAVATÓRIO COM COLUNA, MATERIAL LOUCA SANITÁRIA NA COR BRANCA.						
22488 Joelho LR 90° 20mm soldavel	7	1368	31/03/2025	128,0000	R\$ 1,3000	R\$ 166,4000
Especificação: Joelho LR 90° 20mm soldavel						
23070 Parafuso sextavado auto brocante de aço carbono, Diâmetro: 1/4", Comprimento: 3 1/2"	7	1368	31/03/2025	127,0000	R\$ 2,6000	R\$ 330,2000
Especificação: Parafuso sextavado auto brocante de aço carbono, Diâmetro: 1/4", Comprimento: 3 1/2"						
22501 Registro de esfera soldável 50mm PVC	7	1368	31/03/2025	55,0000	R\$ 40,3000	R\$ 2.216,5000
Especificação: Registro de esfera soldável 50mm PVC						
23067 Solvente embalagem lata com 900 ml	7	1368	31/03/2025	86,0000	R\$ 17,9000	R\$ 1.539,4000
Especificação: Solvente embalagem lata com 900 ml						
22499 Registro de esfera soldável 25mm PVC	7	1368	31/03/2025	34,0000	R\$ 15,6700	R\$ 532,7800
Especificação: Registro de esfera soldável 25mm PVC						
22487 Joelho 90°PVC 150mm para esgoto	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 44,1700	R\$ 1.104,2500
Especificação: Joelho 90°PVC 150mm para esgoto						
19640 TELHA DE GALVALUME/ALUZINDO, ESPESSURA 0,50MM QUE LEVA UM REVESTIMENTO DE 55% DE ALUMÍNIO, 43,5% DE ZINCO E 1,5% DE SILÍ	7	1368	31/03/2025	48,0000	R\$ 109,8400	R\$ 5.272,3200
Especificação: TELHA DE GALVALUME, MATERIAL ESPECIAL QUE LEVA UM REVESTIMENTO DE 55% DE ALUMÍNIO, 43,5% DE ZINCO E 1,5% DE SILÍCIO, MEDINDO 0,50MM, LARGURA 1050M X COMPRIMENTO 3000MM, FORMATO TRAPEZOIDAL, COM ÓTIMO ISOLAMENTO TÉRMICO.						
18456 Barra chata 7/8x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 28,1100	R\$ 562,2000
Especificação: Barra chata 7/8x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.						
22186 Tomada de energia 3 módulos 2P+T, na cor branco, 10A.	7	1316	31/03/2025	55,0000	R\$ 7,7000	R\$ 423,5000
Especificação: Tomada de energia 3 módulos 2P+T, na cor branco, 10A.						
22477 ADAPTADOR PVC Curto Soldável x Rosca 20mm x 1/2"	7	1368	31/03/2025	100,0000	R\$ 5,1500	R\$ 515,0000
Especificação: ADAPTADOR PVC Curto Soldável x Rosca 20mm x 1/2"						
22486 Joelho 90° 75mm PVC para esgoto	7	1368	31/03/2025	60,0000	R\$ 5,7500	R\$ 345,0000
Especificação: Joelho 90° 75mm PVC para esgoto						
22482 Engate flexível 1/2"x50cm, em aço inox.	7	1368	31/03/2025	50,0000	R\$ 44,2700	R\$ 2.213,5000
Especificação: Engate flexível 1/2"x50cm, em aço inox.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
22481 Engate flexível 1/2"x40cm, em aço inox. Especificação: Engate flexível 1/2"x40cm, em aço inox.	7	1368	31/03/2025	58,0000	R\$ 32,0400	R\$ 1.858,3200	
22297 Bobina Alumínio 0,40mm x 60cm Rolo com 25m Especificação: Bobina Alumínio 0,40mm x 60cm Rolo com 25m	7	1368	31/03/2025	10,0000	R\$ 1.429,3800	R\$ 14.293,8000	
22298 Bobina Alumínio 0,40mm x 80cm Rolo com 25m Especificação: Bobina Alumínio 0,40mm x 80cm Rolo com 25m	7	1368	31/03/2025	33,0000	R\$ 1.554,7200	R\$ 51.305,7600	
16896 VÁLVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4,1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno Especificação: VÁLVULA PIA COZINHA CUBA INOX AMERICANA 4,1/2 sem escape, em aço inox e polipropileno com as seguintes dimensões: altura 6,2cm, 11,7cm de largura, 11,7cm de comprimento e peso 220gr.	7	1368	31/03/2025	36,0000	R\$ 24,2600	R\$ 873,3600	
22296 Carrélel de Nylon, para Rotaadeira, M10 Especificação: Carrélel de Nylon, para Rotaadeira, M10	7	1368	31/03/2025	7,0000	R\$ 191,0000	R\$ 1.337,0000	
16904 JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS) Especificação: JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS), CONFORME CARACTERÍSTICAS: 02 PEÇAS COM OS SEGUINTES TAMANHOS (ALTURA: 2,10M; LARGURA 15CM; ESPESSURA: 2,5CM) E 01 PEÇA COM OS SEGUINTES TAMANHOS (0,90CM DE ALTURA, LARGURA 15CM; ESPESSURA 2,5CM)	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 89,0000	R\$ 2.314,0000	
16901 TORNEIRA LAVATÓRIO BANHEIRO EM MATERIAL INOX CROMADO DE ALTA QUALIDADE Especificação: Características Técnicas do Produto: Material : INOX; Acionamento: Hidromecânico com leve pressão do botão de metal; Tempo de abertura: Aproximadamente 6 segundos; Bivola: 1/2" (a mesma de qualquer torneira convencional); Produto com botão de acionamento em metal, assim como o corpo da torneira, Proporciona economia direta de 40% de água, (aproximadamente 300ml por ciclo) . Tipo de instalação: mesa; Local de torneira: lavatório	7	1368	31/03/2025	103,0000	R\$ 113,7300	R\$ 11.714,1900	
22483 Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 50mm x 1,1/2" Especificação: Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 50mm x 1,1/2"	7	1367	31/03/2025	23,0000	R\$ 29,1000	R\$ 669,3000	
22286 ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2 Especificação: ARGAMASSA, PARA ASSENTAMENTO DE PISO, PACOTE COM 15KG, AC2	7	1368	31/03/2025	416,0000	R\$ 18,6000	R\$ 7.737,6000	
22510 LUVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 50 mm. Especificação: LUVA DE CORRER PVC EMBORRACHADA 50 mm.	7	1368	31/03/2025	42,0000	R\$ 13,0400	R\$ 547,6800	
22509 Plug rosçável pvc 1/2" Especificação: Plug rosçável pvc 1/2"	7	1368	31/03/2025	72,0000	R\$ 1,5900	R\$ 114,4800	
22505 TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1", barra com 3 metros Especificação: TUBO PVC ROSQUEÁVEL 1", barra com 3 metros	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 80,8200	R\$ 1.616,4000	
8986 Arame recozido nº 1,25. Especificação: Arame recozido nº 1,25.	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 19,8000	R\$ 495,0000	
16928 Rodaforno Pvc "N" Branco 6m Especificação: Rodaforno Pvc "N" Branco 6m	7	1368	31/03/2025	205,0000	R\$ 31,8000	R\$ 6.519,0000	
22265 Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m². Especificação: Esmalte sintético brilhante, na cor azul del rei, para madeira e ferro (galão de 3,6L), com demão de até 70 m².	7	1368	31/03/2025	163,0000	R\$ 79,9000	R\$ 13.023,7000	
22262 Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso Especificação: Bucha de 8,00 mm plastica P/ parafuso	7	1368	31/03/2025	233,0000	R\$ 0,2000	R\$ 46,6000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9297 Elemento Vazado Concreto 50 x 50 cm (Cobogó)	7	1368	31/03/2025	54,0000	R\$ 15,5000	R\$ 837,0000	
Especificação: Elemento Vazado Concreto 50 x 50 cm (Cobogó)							
9245 Telha cerâmica 1° qualidade tipo Rio grande do Norte	7	1368	31/03/2025	7,896,0000	R\$ 1,0000	R\$ 7,896,0000	
Especificação: Telha cerâmica 1° qualidade tipo Rio grande do Norte							
22277 TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 1/2", e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUZIDO CONFORME A NORMA NBR 5580	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 191,3200	R\$ 3,826,4000	
Especificação: TUBO DE AÇO GALVANIZADO Ø 1/2", e= 3,00mm, Barra com 6 metros, PRODUZIDO CONFORME A NORMA NBR 5580							
22274 Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela	7	1368	31/03/2025	269,0000	R\$ 4,4500	R\$ 1,197,0500	
Especificação: Parafuso francês 3/8" x 1" aço carbono zincado, com porca e arruela							
22275 Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	7	1368	31/03/2025	30,0000	R\$ 14,0000	R\$ 420,0000	
Especificação: Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo							
22261 Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso	7	1368	31/03/2025	247,0000	R\$ 0,1500	R\$ 37,0500	
Especificação: Bucha de 6,00mm plastica P/ parafuso							
22273 Bucha de 12,00 mm plastica P/ parafuso	7	1368	31/03/2025	280,0000	R\$ 0,3500	R\$ 98,0000	
Especificação: Bucha de 12,00 mm plastica P/ parafuso							
9249 Telha de cimento amianto 2,44X0,50-4mm	7	1368	31/03/2025	525,0000	R\$ 20,0000	R\$ 10,500,0000	
Especificação: Telha de cimento amianto 2,44X0,50-4mm							
22260 Bucha de 10,00 mm plastica P/ parafuso	7	1368	31/03/2025	223,0000	R\$ 0,2500	R\$ 55,7500	
Especificação: Bucha de 10,00 mm plastica P/ parafuso							
Grupo: Material de Consumo							
9084 Espude de ligação para vaso sanitario 1,1/2"x40mm	7	1368	31/03/2025	17,0000	R\$ 15,692,2600	R\$ 853,932,5000	
Especificação: Espude de ligação para vaso sanitario 1,1/2"x40mm					R\$ 6,7000	R\$ 113,9000	
18483 Barra chata 3/4x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 76,2700	R\$ 1,906,7500	
Especificação: Barra chata 3/4x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.							
18484 Barra chata 7/8x3/16 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 41,1900	R\$ 823,8000	
Especificação: Barra chata 7/8x3/16 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.							
8774 Joelho 90°100mm para esgoto	7	1368	31/03/2025	130,0000	R\$ 10,5900	R\$ 1,376,7000	
Especificação: Joelho 90°100mm para esgoto							
9165 Plafon E27 Luminaria fixada no teto, de modelo simples	7	1316	31/03/2025	55,0000	R\$ 3,5500	R\$ 195,2500	
Especificação: Plafon E27 Luminaria fixada no teto, de modelo simples							
18485 Barra chata 1/2x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 54,4300	R\$ 1,088,6000	
Especificação: Barra chata 1/2x1/8 de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.							
9055 Compond adesivo, Componente A + B : 180 g/cm, lata com 1k (A+B)	7	1368	31/03/2025	5,0000	R\$ 86,0000	R\$ 430,0000	
Especificação: Compond adesivo, Componente A + B : 180 g/cm, lata com 1k (A+B)							
9085 Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (Axl.): 181 x 40mm, Maçaneta (Axl.): 20 x 107 4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.	7	1368	31/03/2025	201,0000	R\$ 51,4000	R\$ 10,331,4000	
Especificação: Fechadura Externa tipo bola, Tamanho (Axl.): 181 x 40mm, Maçaneta (Axl.): 20 x 107 4mm, Diâmetro: 43mm, Peso:1,500 Kg.							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
16878 COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL DE CURAPRADA	7	1368	31/03/2025	28,0000		R\$ 24,9500	R\$ 698,6000
Especificação: COLA DE SILICONE - A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZÁVEL, devendo ser aplicada fria, para colar PVC, madeira, alumínio, vidro, devendo ser fornecido em tubo de 280 gramas.							
9097 Interruptor de 03 seções simples	7	1316	31/03/2025	17,0000		R\$ 7,2500	R\$ 123,2500
Especificação: Interruptor de 03 seções simples							
23346 PORCA MATERIAL AÇO. DIÂMETRO DO FURO 3/8"	7	1368	31/03/2025	122,0000		R\$ 0,6000	R\$ 73,2000
Especificação: PORCA MATERIAL AÇO. DIÂMETRO DO FURO 3/8"							
18482 Barra quadrada 1/2" de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.	7	1368	31/03/2025	20,0000		R\$ 91,5400	R\$ 1.830,8000
Especificação: Barra quadrada 1/2" de ferro maciço, usada em fabricação de portões, ferragem, etc. barra medindo 6m de comprimento.							
9140 Níper roscável 1/2"	7	1368	31/03/2025	24,0000		R\$ 2,8500	R\$ 68,4000
Especificação: Níper roscável 1/2"							
9096 Interruptor de 02 tecla	7	1316	31/03/2025	22,0000		R\$ 5,3500	R\$ 117,7000
Especificação: Interruptor de 02 tecla							
16592 LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHONETE MEDINDO: 0,80CM DE LARGURA, 1,90 CM DE TAMANHO E 10CM DE ALTURA	7	1149	01/09/2025	100,0000		R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000
Especificação: LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHONETE MEDINDO: 0,80CM DE LARGURA, 1,90 CM DE TAMANHO E 10CM DE ALTURA EM TECIDO 100% ALGODÃO, TECIDO LISO EM CORES DIVERSAS.							
16877 MASSA PLÁSTICA - DO TIPO BLACK SOLDA PARA VEDAÇÃO, EMBALADO EM LATA, CAPACIDADE 500 GR	7	1368	31/03/2025	44,0000		R\$ 26,9900	R\$ 1.187,5600
Especificação: Massa plástica - do tipo black solda para vedação, embalado em lata, capacidade 500 gr							
9139 Massa acrílica (Latão de 18 L)	7	1368	31/03/2025	83,0000		R\$ 87,9000	R\$ 7.295,7000
Especificação: Massa acrílica (Latão de 18 L)							
9051 Cap. 100mm serie n	7	1368	31/03/2025	32,0000		R\$ 5,7000	R\$ 182,4000
Especificação: Cap. 100mm serie n							
8985 Arenoso	7	1368	31/03/2025	100,0000		R\$ 66,5000	R\$ 6.650,0000
Especificação: Arenoso							
8948 Adesivo PVC Frasco 175g	7	1368	31/03/2025	40,0000		R\$ 12,1000	R\$ 484,0000
Especificação: Adesivo PVC Frasco 175g							
9001 Abraçadeira tipo D de 1,1/2"	7	1316	31/03/2025	180,0000		R\$ 2,0000	R\$ 360,0000
Especificação: Abraçadeira tipo D de 1,1/2"							
8987 Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade	7	1368	31/03/2025	19,936,0000		R\$ 0,5400	R\$ 10.765,4400
Especificação: Bloco cerâmico 08 furos 9x19x24 primeira qualidade							
8769 Fita veda rosca 18x50	7	1368	31/03/2025	100,0000		R\$ 8,3600	R\$ 836,0000
Especificação: Fita veda rosca 18x50							
9158 Luva de correr p/ tubo soldável 25mm	7	1368	31/03/2025	47,0000		R\$ 13,0200	R\$ 611,9400
Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 25mm							
9151 Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70	7	1368	31/03/2025	283,0000		R\$ 1,0500	R\$ 297,1500
Especificação: Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 70							
8770 Joelho 90° soldável 25mm	7	1368	31/03/2025	169,0000		R\$ 4,5300	R\$ 765,5700
Especificação: Joelho 90° soldável 25mm							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9161 Pincel 2": Especificação: Pincel 2"	7	1368	31/03/2025	36,0000	R\$ 4,7000	R\$ 169,2000	
9003 Abraçadeira tipo D de 1,1/4" Especificação: Abraçadeira tipo D de 1,1/4"	7	1316	31/03/2025	275,0000	R\$ 1,4500	R\$ 398,7500	
20175 ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4 Especificação: ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D" DE 3/4	7	1368	31/03/2025	1.100,0000	R\$ 1,5000	R\$ 1.650,0000	
20493 GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L. COR MÓGNO Especificação: GALÃO DE VERNIZ CONTENDO 3,6L. COR MÓGNO	7	1368	31/03/2025	47,0000	R\$ 88,3000	R\$ 4.150,1000	
8778 Lixa para ferro nº80 Especificação: Lixa para ferro nº80	7	1368	31/03/2025	102,0000	R\$ 2,2000	R\$ 224,4000	
9157 Luva de correr p/ tubo soldável 20mm Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 20mm	7	1368	31/03/2025	47,0000	R\$ 12,8500	R\$ 594,5500	
9028 Caixa de descarga material plástico capacidade 6l com as peças de fixação Especificação: Caixa de descarga material plástico capacidade 6l com as peças de fixação	7	1368	31/03/2025	70,0000	R\$ 31,5000	R\$ 2.205,0000	
9005 Abraçadeira tipo D de 3" Especificação: Abraçadeira tipo D de 3"	7	1316	31/03/2025	61,0000	R\$ 2,7500	R\$ 167,7500	
9004 Abraçadeira tipo D de 2" Especificação: Abraçadeira tipo D de 2"	7	1316	31/03/2025	186,0000	R\$ 2,2000	R\$ 409,2000	
8779 Lixa para ferro nº100 Especificação: Lixa para ferro nº100	7	1368	31/03/2025	89,0000	R\$ 2,2000	R\$ 195,8000	
9006 Brita granítica (pedra britada) nº 0 Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 0	7	1368	31/03/2025	109,0000	R\$ 144,9000	R\$ 15.794,1000	
27115 Broca SDS 6 mm - Marteleto/ Concreto Especificação: Broca SDS 6 mm - Marteleto/ Concreto	7	1368	31/03/2025	6,0000	R\$ 6,5000	R\$ 39,0000	
27208 CHAPA ALUMÍNIO 4mm X 40cm Especificação: CHAPA ALUMÍNIO 4mm X 40cm	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 32,0000	R\$ 640,0000	
20835 PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO em material termoplástico na cor branca. Especificação: Dispenser Toalheiro Compacto	7	1184	01/09/2025	115,0000	R\$ 26,8000	R\$ 3.082,0000	
10171 CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PARA MURO, POSTE COM CURVA BOX, COM SUPORTE PARA DISJUNTOR Especificação: CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PARA MURO, POSTE COM CURVA BOX, COM SUPORTE PARA DISJUNTOR.	7	1312	31/03/2025	2,0000	R\$ 129,9000	R\$ 259,8000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25864 MASARANDUBA SERRADA EM RIPAS	7	1368	31/03/2025	13,0000	R\$ 760,5000	R\$ 9.886,5000	
Especificação: MASARANDUBA SERRADA EM RIPAS							
9735 Tinta Esmalte Sintético Branca, Galão com 3,6 litros	7	1368	31/03/2025	58,0000	R\$ 79,7000	R\$ 4.622,6000	
Especificação: Tinta Esmalte Sintético Branca, Galão com 3,6 litros							
1701 JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 40 MM.	7	1368	31/03/2025	79,0000	R\$ 1,7500	R\$ 138,2500	
Especificação: JOELHO EM PVC 90° PARA ESGOTO DE 40 MM.							
25863 TIMBORANA MADEIRA SERRADA EM TABUA	7	1368	31/03/2025	19,0000	R\$ 1.008,2700	R\$ 19.157,1300	
Especificação: TIMBORANA MADEIRA SERRADA EM TABUA							
25862 MADEIRA SERRADA(V/GA) MANILKARA HUBER-MASARANDUBA	7	1368	31/03/2025	22,0000	R\$ 760,5000	R\$ 16.731,0000	
Especificação: MADEIRA SERRADA(V/GA) MANILKARA HUBER-MASARANDUBA							
8753 Anel de vedação para vaso sanitário	7	1368	31/03/2025	30,0000	R\$ 6,7000	R\$ 201,0000	
Especificação: Anel de vedação para vaso sanitário							
9899 Esmalte Sintético lata com 900 ml	7	1368	31/03/2025	40,0000	R\$ 22,8000	R\$ 912,0000	
Especificação: Esmalte Sintético lata com 900 ml							
16591 POMADA PARA ASSADURAS, TUBO DE 80G HIPOALERGÊNICA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA	7	1311	01/09/2025	1,000,0000	R\$ 11,7900	R\$ 11.790,0000	
Especificação: Retinol (vitamina A), Tocopherol (vitamina E), Óxido de Zinco, Óleo de Hipogloss (Óleo de Amêndoas doces e Hidroxianisol, Butilado, Lanolina Anidra, Talco, Água Purificada, EDTA Dissódico, Óleo Mineral, Petróleo, Polietileno, Metilparabeno, Propilparabeno)							
14026 PERFUME PARA BBÊ C/500ML COM FRAGANCIA DE ALFAZEMA	7	1311	01/09/2025	1,200,0000	R\$ 11,4900	R\$ 13.788,0000	
Especificação: PERFUME PARA BBÊ C/500ML COM FRAGANCIA DE ALFAZEMA							
25692 Tubo Cobre Flex 5/8x1/32	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 119,9000	R\$ 119,9000	
Especificação: Tubo Cobre Flex 5/8x1/32							
25690 Tubo Cobre Flex 1/2x1 32	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 119,9000	R\$ 119,9000	
Especificação: Tubo Cobre Flex 1/2x1 32							
25689 Tubo Cobre Flex 1/4x1 32	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 119,9000	R\$ 119,9000	
Especificação: Tubo Cobre Flex 1/4x1 32							
8748 Alicete Amperímetro digital portátil, AC até 1000a, com bateria de 9V	7	1312	31/03/2025	15,0000	R\$ 68,7500	R\$ 1.031,2500	
Especificação: Alicete Amperímetro digital portátil, AC até 1000a, com bateria de 9V							
25691 Tubo Cobre Flex 3/8x1 32	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 119,9000	R\$ 119,9000	
Especificação: Tubo Cobre Flex 3/8x1 32							
9721 Ferro 3/8 barra c/12mt	7	1368	31/03/2025	67,0000	R\$ 74,5000	R\$ 4.991,5000	
Especificação: Ferro 3/8 barra c/12mt							
9143 Lixa para parede n° 80	7	1368	31/03/2025	123,0000	R\$ 0,9000	R\$ 110,7000	
Especificação: Lixa para parede n° 80							
9141 Lixa para parede n° 50	7	1368	31/03/2025	94,0000	R\$ 0,8900	R\$ 83,6600	
Especificação: Lixa para parede n° 50							
8757 Abraçadeira tipo U 3/4"	7	1316	31/03/2025	65,0000	R\$ 1,5000	R\$ 97,5000	
Especificação: Abraçadeira tipo U 3/4"							
9144 Lixa para parede n° 100	7	1368	31/03/2025	187,0000	R\$ 0,9400	R\$ 175,7800	
Especificação: Lixa para parede n° 100							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9099 Interruptor de 1 seção sem tomada	7	1316	31/03/2025	20,0000	R\$ 3,4500	R\$ 69,0000	
Especificação: Interruptor de 1 seção sem tomada							
9285 Fita Crepe medindo 2,5cm	7	1316	31/03/2025	47,0000	R\$ 5,5000	R\$ 258,5000	
Especificação: Fita Crepe medindo 2,5cm							
18480 Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea. Medida: de 5	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 11,3300	R\$ 283,2500	
Especificação: Gonzo, fabricado em ferro sem banho. Usado em dobradiças de portões, conjunto: uma peça macho e uma fêmea. Medida: de 5/8.							
9098 Interruptor de 1 seção com tomada	7	1316	31/03/2025	35,0000	R\$ 4,9800	R\$ 174,3000	
Especificação: Interruptor de 1 seção com tomada							
8764 Caixa de luz em PVC 4x2"	7	1316	31/03/2025	218,0000	R\$ 0,8900	R\$ 194,0200	
Especificação: Caixa de luz em PVC 4x2"							
25591 MADEIRA SERADA EM SARRAFO, RIPÃO	7	1368	31/03/2025	20,0000	R\$ 760,4900	R\$ 15.209,8000	
Especificação: MADEIRA SERADA EM SARRAFO, RIPÃO							
8761 Cap. soldável 20mm	7	1368	31/03/2025	42,0000	R\$ 0,6500	R\$ 27,3000	
Especificação: Cap. soldável 20mm							
9715 Luva LR 20mm x 1/2"	7	1368	31/03/2025	46,0000	R\$ 1,6900	R\$ 77,7400	
Especificação: Luva LR 20mm x 1/2"							
8749 ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" DE 1000 V	7	1314	31/03/2025	12,0000	R\$ 33,0000	R\$ 396,0000	
Especificação: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8" DE 1000 V							
9149 Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 50	7	1368	31/03/2025	263,0000	R\$ 0,5500	R\$ 144,6500	
Especificação: Parafuso de aço galvanizado 4,8 x 50							
9146 Lixa para parede n° 150	7	1368	31/03/2025	132,0000	R\$ 0,9400	R\$ 124,0800	
Especificação: Lixa para parede n° 150							
8756 Abraçadeira tipo U 1/2"	7	1316	31/03/2025	154,0000	R\$ 0,3500	R\$ 53,9000	
Especificação: Abraçadeira tipo U 1/2"							
18265 CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 20mm.	7	1368	31/03/2025	160,0000	R\$ 2,8400	R\$ 454,4000	
Especificação: CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 20mm.							
9148 Lixa para ferro n°60	7	1368	31/03/2025	98,0000	R\$ 2,3000	R\$ 225,4000	
Especificação: Lixa para ferro n°60							
9155 Luva de correr p/ tubo soldável 100mm	7	1366	31/03/2025	31,0000	R\$ 11,3400	R\$ 351,5400	
Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 100mm							
9286 Tubo PVC soldável 20mm. 6M	7	1366	31/03/2025	420,0000	R\$ 27,5400	R\$ 11.566,8000	
Especificação: Tubo PVC soldável 20mm. 6M							
16529 ADAPTADOR PVC COM ROSCA SOLDÁVEL 50mm.	7	1368	31/03/2025	42,0000	R\$ 6,5400	R\$ 274,6800	
Especificação: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50mm.							
16557 CORDA TRANÇADA 14 MM.	7	1365	31/03/2025	7,0000	R\$ 252,6400	R\$ 1.768,4800	
Especificação: CORDA TRANÇADA 100% POLIESTER, COM BITOLA DE 14mm, ROLO COM 100 METROS.							
9145 Parafuso de aço galvanizado 3 1/2 polegada.	7	1366	31/03/2025	128,0000	R\$ 1,7000	R\$ 217,6000	
Especificação: Parafuso de aço galvanizado 3 1/2 polegada.							
8792 Luva de correr p/ tubo de esgoto 50mm	7	1366	31/03/2025	26,0000	R\$ 5,1500	R\$ 133,9000	
Especificação: Luva de correr p/ tubo de esgoto 50mm							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9280 Tubo PVC p/ esgoto 40mmx6m	7	1368	31/03/2025	65,0000	R\$ 48,3200	R\$ 3.140,8000	
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 40mmx6m							
9279 Tubo PVC p/ esgoto 300mmx6m	7	1366	31/03/2025	7,0000	R\$ 1.060,7800	R\$ 7.425,4600	
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 300mmx6m							
24034 Fita Crepe 48 mm x 50 mm	7	1366	31/03/2025	53,0000	R\$ 7,8800	R\$ 417,6400	
Especificação: Fita Crepe 48 mm x 50 mm							
9303 Tinta esmalte sintético azul sereno, galão c/ 3,6litros	7	1368	31/03/2025	63,0000	R\$ 84,9000	R\$ 5.348,7000	
Especificação: Tinta esmalte sintético azul sereno, galão c/ 3,6litros							
9217 Tê roscável 1/2"	7	1365	31/03/2025	11,0000	R\$ 4,8500	R\$ 53,3500	
Especificação: Tê roscável 1/2"							
12809 Folha de madeirite 10mm de 2,20 x 1,10m	7	1368	31/03/2025	30,0000	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000	
Especificação: Folha de madeirite 10mm de 2,20 x 1,10m							
9219 Tê soldável 32mm	7	1365	31/03/2025	32,0000	R\$ 6,0200	R\$ 192,6400	
Especificação: Tê soldável 32mm							
9100 Joelho 90° 75mm	7	1365	31/03/2025	46,0000	R\$ 2,3100	R\$ 106,2600	
Especificação: Joelho 90° 75mm							
18287 CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 60mm.	7	1365	31/03/2025	35,0000	R\$ 20,2700	R\$ 709,4500	
Especificação: CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 60mm.							
18266 CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 20mm.	7	1365	31/03/2025	26,0000	R\$ 4,3900	R\$ 114,1400	
Especificação: CURVA 45° PVC SOLDÁVEL 20mm.							
24324 FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	7	1368	31/03/2025	334,0000	R\$ 34,1000	R\$ 11.389,4000	
Especificação: FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO							
9302 Tinta esmalte sintético amarelo ouro, galão c/ 3,6litros	7	1365	31/03/2025	27,0000	R\$ 84,9000	R\$ 2.292,3000	
Especificação: Tinta esmalte sintético amarelo ouro, galão c/ 3,6litros							
9261 Torneira bóia p/ caixa d'água1/2"	7	1365	31/03/2025	21,0000	R\$ 23,1000	R\$ 485,1000	
Especificação: Torneira bóia p/ caixa d'água1/2"							
8780 Luva de correr p/ tubo de esgoto 75mm	7	1366	31/03/2025	26,0000	R\$ 6,9300	R\$ 180,1800	
Especificação: Luva de correr p/ tubo de esgoto 75mm							
9273 Tubo de descida p/ caixa de descarga de sobrepor	7	1367	31/03/2025	103,0000	R\$ 23,9700	R\$ 2.468,9100	
Especificação: Tubo de descida p/ caixa de descarga de sobrepor							
9168 Luva de correr p/ tubo soldável 60mm	7	1366	31/03/2025	85,0000	R\$ 34,3000	R\$ 2.915,5000	
Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 60mm							
9290 Tubo PVC soldável 50mm 6 m	7	1368	31/03/2025	1.000,0000	R\$ 72,0000	R\$ 72.000,0000	
Especificação: Tubo PVC soldável 50mm 6 m							
9289 Tubo PVC soldável 32mm 6 m	7	1368	31/03/2025	440,0000	R\$ 40,0000	R\$ 17.600,0000	
Especificação: Tubo PVC soldável 32mm 6 m							
9252 Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18L)	7	1368	31/03/2025	425,0000	R\$ 125,9000	R\$ 53.507,5000	
Especificação: Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18L)							
9718 REGISTRO DE 60MM DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL	7	1367	31/03/2025	35,0000	R\$ 79,9100	R\$ 2.796,8500	
Especificação: REGISTRO DE 60MM DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL							
9223 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...	7	1367	31/03/2025	115,0000	R\$ 18,6600	R\$ 2.145,9000	
Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 23 cm, com cabo...							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9288 Tubo PVC soldável 25mm, 6 m	7	1368	31/03/2025	270,0000	R\$ 27,6900	R\$ 7.476,3000	
Especificação: Tubo PVC soldável 25mm 6 m							
11114 AÇO CA 50 A 10,00 MM	7	1366	31/03/2025	21,0000	R\$ 10,1800	R\$ 2.13,7800	
Especificação: AÇO CA 50 A 10,00 MM							
16531 CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 50mm.	7	1368	31/03/2025	15,0000	R\$ 13,9500	R\$ 209,2500	
Especificação: CURVA 90° PVC SOLDÁVEL 50mm.							
20492 PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO	7	1366	31/03/2025	106,0000	R\$ 1,4900	R\$ 157,9400	
Especificação: PARAFUSO PARA FIXAR TELHA DE FIBROCIMENTO/AMIANTO (ETERNIT E OUTRAS)							
9294 União de mangueira PEAD 20mm	7	1368	31/03/2025	300,0000	R\$ 10,3500	R\$ 3.105,0000	
Especificação: União de mangueira PEAD 20mm							
9277 Tubo PVC p/ esgoto 150mmx6m	7	1368	31/03/2025	68,0000	R\$ 295,0800	R\$ 20.065,4400	
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 150mmx6m							
9164 Luva de correr p/ tubo soldável 32mm	7	1366	31/03/2025	32,0000	R\$ 27,0900	R\$ 866,8800	
Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 32mm							
11124 CANO DE 150MM	7	1366	31/03/2025	39,0000	R\$ 20,9800	R\$ 818,2200	
Especificação: CANO DE 150MM							
9292 Tubo PVC soldável 60mm 6 m	7	1368	31/03/2025	1.250,0000	R\$ 115,9000	R\$ 144.875,0000	
Especificação: Tubo PVC soldável 60mm 6 m							
9275 Tubo PVC p/ esgoto 100mmx6m	7	1368	31/03/2025	105,0000	R\$ 114,3000	R\$ 12.001,5000	
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 100mmx6m							
8781 Luva de correr p/ tubo de esgoto 100mm	7	1366	31/03/2025	26,0000	R\$ 5,5100	R\$ 143,2600	
Especificação: Luva de correr p/ tubo de esgoto 100mm							
9162 Pínel 3"	7	1368	31/03/2025	33,0000	R\$ 7,6400	R\$ 252,1200	
Especificação: Pínel 3"							
9181 Luva simples serie normal 100mm	7	1365	31/03/2025	26,0000	R\$ 2,9000	R\$ 75,4000	
Especificação: Luva simples serie normal 100mm							
9152 Parafuso para fixação de vaso sanitário n°10	7	1368	31/03/2025	181,0000	R\$ 8,9900	R\$ 1.627,1900	
Especificação: Parafuso para fixação de vaso sanitário n°10							
23532 TROFÉU - 83 CM	7	1360	16/09/2025	14,0000	R\$ 284,3300	R\$ 3.980,6200	
Especificação: TROFÉU - 83 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR AZUL ACETINADA, SUPORTE E CONE COM FRISOS E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, ACIMA UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA TAÇA EM POLÍMERO METALIZADO EM AZUL ACETINADO COM 33 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS, TAMPA E ALÇAS EM METALIZADO NA COR DOURADA, ESTATUA INTERCAMBIÁVEL, PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.							
24393 Telha de Fibrocimento ondulada de 4mm, medindo 50 cm x 244 cm	7	1365	31/03/2025	72,0000	R\$ 25,2000	R\$ 1.814,4000	
Especificação: Telha de Fibrocimento ondulada de 4mm, medindo 50 cm x 244 cm							
24399 Porta de madeira lisa, de 2,10 cm x 0,70 cm	7	1365	31/03/2025	23,0000	R\$ 189,0000	R\$ 4.347,0000	
Especificação: Porta de madeira lisa, de 2,10 cm x 0,70 cm							
25865 PORTA SAFIRA SUCUPIRA 210X90X3	7	1365	31/03/2025	23,0000	R\$ 315,0000	R\$ 7.245,0000	
Especificação: PORTA SAFIRA SUCUPIRA 210X90X3							

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
321 AREIA GROSSA TIPO LAVADA Especificação: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMÉTRICA GROSSA. 9058 Desempenadeira de aço p/ pintura 25x12 Especificação: Desempenadeira de aço p/ pintura 25x12 20567 ÁLCOOL ISOPROPÍLICO ISOPROPANOL Especificação: " ÁLCOOL ISOPROPÍLICO "ISOPROPANOL" EMBALAGEM 1 LITRO FRASCO BOM BICO APLICADOR PUREZA 99,8 OU MAIS DESTINAÇÃO LIMPEZA EM ELETRONICA COMO PLACAS DE CIRCUITO, MECANISMOS ELETROELETRÔNICOS.	7	1368	31/03/2025	247,0000	R\$ 69.9000 R\$ 17.265.3000
27244 CABO DE FORÇA BIPOLAR Especificação: CABO DE FORÇA MEDINDO 3x0,75mm/1,20m/109/250V. 9308 Pínel 4 1/2" Especificação: Pínel 4 1/2" 16594 LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO DE BEBÊ EM TECIDO 100% ALGODÃO Especificação: LENÇOL COM ELÁSTICO PARA COLCHÃO DE BEBÊ EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA COLCHÃO DO SEGUINTE TAMANHO: 12CM DE ALTURA, 1,14M DE COMPRIMENTO E 60CM DE LARGURA. 26630 MOUSE COM FIO Especificação: MOUSE COM FIO 2,4GHZ PRETO USB PLUG AND PLAY 1200DPI 26645 MEMÓRIA RAM 08 GB PARA DESKTOP Especificação: Capacidade: 8GB - Frequência: 400MHz - Latência: 17-17-17 - Módulos: Um - Padrão: DDR4; Tensão: 1,2V - Pinagem: 288-pin DIMM -PC4-2400. Garantia de 12 meses. 20594 CABO DE REDE UTP Especificação: CABO DE REDE UTP CATEGORIA CAT 5 E CONSTRUÇÃO 4 PARES ENTRELACADOS CAPA EXTERNA PVC CAIXA CONTENDO 305 METROS EM CADA CAIXA 26636 PASTA TÉRMICA - BASE DE PRATA 20g Especificação: PASTA TÉRMICA BASE DE PRATA 20g 26641 MEMÓRIA RAM 04 GB PARA DESKTOP Especificação: 04 GB; PC3- MEMÓRIA 12800; VELOCIDADE DE MHZ 1333 OU SUPERIOR; DDR3 COM 240 VIAS; GARANTIA DE 12 MESES.	7	1141	29/08/2025	15,0000 36,0000 100,0000 123,0000 44,0000 6,0000	R\$ 5,0000 R\$ 12,2000 R\$ 19,9000 R\$ 9,9700 R\$ 132,2200 R\$ 340,0000 R\$ 75,0000 R\$ 439,2000 R\$ 1,990,0000 R\$ 1,226,3100 R\$ 5,817,6800 R\$ 2,040,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
21905 CABO HDMI 2.0-4K 3 M	7	1141	29/08/2025	37,0000		R\$ 8,0000	R\$ 296,0000
Especificação: CABO HDMI 2.0-4K 3 M							
9212 Tê de redução soldável 50x32mm	7	1365	31/03/2025	24,0000		R\$ 14,3700	R\$ 344,8800
Especificação: Tê de redução soldável 50x32mm							
27404 DOCINHOS TIPO FESTA	7	1070	31/07/2025	10,500,0000		R\$ 1,8000	R\$ 18,900,0000
Especificação: DOCINHOS TIPO FESTA C/25G (DIVERSOS - PESO MÍNIMO 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS)							
9116 Joelho 90°150mm	7	1365	31/03/2025	14,0000		R\$ 19,6400	R\$ 274,9600
Especificação: Joelho 90°150mm							
9205 Registro de esfera soldável 50mm	7	1365	31/03/2025	17,0000		R\$ 10,4000	R\$ 176,8000
Especificação: Registro de esfera soldável 50mm							
7372 Óleo Lubrificante- 15W40(motor à gasolina)	7	1049	16/12/2025	24,0000		R\$ 32,8000	R\$ 787,2000
Especificação: Óleo Lubrificante- 15W40(motor à gasolina)							
8763 Cap rosável 1/2"	7	1368	31/03/2025	31,0000		R\$ 2,9100	R\$ 90,2100
Especificação: Cap rosável 1/2"							
9107 Luva simples série normal 50mm	7	1365	31/03/2025	29,0000		R\$ 1,5800	R\$ 45,8200
Especificação: Luva simples série normal 50mm							
9170 Luva de correr pl tubo soldável 75mm	7	1365	31/03/2025	16,0000		R\$ 15,0300	R\$ 240,4800
Especificação: Luva de correr pl tubo soldável 75mm							
12811 Folha de madeirite 15mm de 2,20x 1,10m	7	1368	31/03/2025	20,0000		R\$ 250,0000	R\$ 5,000,0000
Especificação: Folha de madeirite 15mm de 2,20x 1,10m							
27405 BOMBONS TIPO FESTA COM 25G	7	1070	31/07/2025	6,500,0000		R\$ 2,4000	R\$ 15,600,0000
Especificação: BOMBONS TIPO FESTA COM 25G (COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE DE ACORDO COM O PEDIDO) - DIVERSOS - PESOS MÍNIMO DE 25 GRAMAS. SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS).							
16926 Assento Infantil, modelo universal, adapta-se em todas as louças ovais e na maioria das louças especiais em material pol	7	1368	31/03/2025	15,0000		R\$ 77,9900	R\$ 1,169,8500
Especificação: Assento Infantil, modelo universal, adapta-se em todas as louças ovais e na maioria das louças especiais em material polipropileno.							
9124 Luva soldável e com rosca 20mm X1/2"	7	1365	31/03/2025	53,0000		R\$ 0,8000	R\$ 42,4000
Especificação: Luva soldável e com rosca 20mm X1/2"							
16925 VASO SANITÁRIO APROPRIADO PARA USO INFANTIL- Bacia Infantil de louça na cor Branca de 30cm APROXIMADAMENTE de altura.	7	1368	31/03/2025	20,0000		R\$ 795,9700	R\$ 15,919,4000
Especificação: VASO SANITÁRIO APROPRIADO PARA USO INFANTIL- Bacia Infantil de louça na cor Branca de 30cm APROXIMADAMENTE de altura.							
8759 Caixa d'água 5000L em fibra de vidro com tampa	7	1365	31/03/2025	5,0000		R\$ 2,620,7200	R\$ 13,103,6000
Especificação: Caixa d'água capacidade de 5000L em fibra de vidro com tampa							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25875 DOMINO MATEMATICO MULTIPLICAÇÃO	7	1090	29/08/2025	30,0000	R\$ 28,5000	R\$ 795,0000	
Especificação: JOGO COMPOSTO DE DOMINOS DE ADIÇÃO, CORRESPONDENTES A MATEMÁTICA, COM 28 PEÇAS CADA JOGO, DIMENSÕES DAS PEÇAS: 7X3,5CM (LXO), TIPO: EDUCATIVO; MODELO: MATEMÁTICA; COR: COLORIDO; MATERIAL: MDF; ACABAMENTO: PINTADO E SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA QUANTIDADE DE PEÇAS: 28 CADA JOGO.							
25874 DOMINO MATEMATICO DIVISÃO	7	1090	29/08/2025	30,0000	R\$ 27,0000	R\$ 810,0000	
Especificação: JOGO COMPOSTO DE DOMINOS DE DIVISÃO, CORRESPONDENTES A MATEMÁTICA, COM 28 PEÇAS CADA JOGO, DIMENSÕES DAS PEÇAS: 7X3,5CM (LXO), TIPO: EDUCATIVO; MODELO: MATEMÁTICA; COR: COLORIDO; MATERIAL: MDF; ACABAMENTO: PINTADO E SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA QUANTIDADE DE PEÇAS: 28 CADA JOGO.							
335 ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR	7	1368	31/03/2025	173,0000	R\$ 28,2000	R\$ 4.878,6000	
Especificação: ASSENTO SANITÁRIO PADRÃO POPULAR, CONVENCIONAL/OVAL							
9201 Registro de esfera soldável 25mm	7	1365	31/03/2025	16,0000	R\$ 4,1000	R\$ 65,6000	
Especificação: Registro de esfera soldável 25mm							
9174 Porta madia almofada de madeira mista, possui sistema de travamento lateral Medidas (em cm): ALTURA X LARGURA: 210x80	7	1365	31/03/2025	25,0000	R\$ 300,0000	R\$ 7.500,0000	
Especificação: Porta madia almofada de madeira mista, possui sistema de travamento lateral Medidas (em cm): ALTURA X LARGURA: 210x80							
9187 Sifão de (copo multuso) p/ pia e lavatório DN 50	7	1368	31/03/2025	54,0000	R\$ 10,6200	R\$ 573,4800	
Especificação: Sifão de (copo multuso) p/ pia e lavatório DN 50							
9117 Luva soldável 60mm	7	1368	31/03/2025	57,0000	R\$ 17,1200	R\$ 975,8400	
Especificação: Luva soldável 60mm							
9115 Luva soldável 50mm	7	1368	31/03/2025	80,0000	R\$ 7,8700	R\$ 629,6000	
Especificação: Luva soldável 50mm							
8216 Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	7	1368	31/03/2025	1.860,0000	R\$ 38,0000	R\$ 70.680,0000	
Especificação: Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)							
9231 Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 1/2 x 3/4"	7	1368	31/03/2025	23,0000	R\$ 11,2000	R\$ 257,6000	
Especificação: Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 1/2 x 3/4"							
9122 Luva soldável e c/ bucha de latão 20mm	7	1368	31/03/2025	79,0000	R\$ 9,2700	R\$ 732,3300	
Especificação: Luva soldável e c/ bucha de latão 20mm							
9120 Luva soldável e c/ bucha de latão 25mm x3/4"	7	1368	31/03/2025	51,0000	R\$ 7,1200	R\$ 363,1200	
Especificação: Luva soldável e c/ bucha de latão 25mm x3/4"							
9114 Joelho 90° soldável 50mm	7	1368	31/03/2025	80,0000	R\$ 7,0800	R\$ 566,4000	
Especificação: Joelho 90° soldável 50mm							
9102 Joelho 90° soldável 20mm	7	1368	31/03/2025	159,0000	R\$ 6,1900	R\$ 984,2100	
Especificação: Joelho 90° soldável 20mm							
26521 MACARANDUBA MADEIRA SERRADA VIGOTA	7	1368	31/03/2025	23,0000	R\$ 760,5000	R\$ 17.491,5000	
Especificação: MACARANDUBA MADEIRA SERRADA VIGOTA							
11113 AÇO CA 50 A 8.00 MM	7	1368	31/03/2025	84,0000	R\$ 7,2500	R\$ 609,0000	
Especificação: AÇO CA 50 A 8.00 MM							
9111 Luva soldável 20mm	7	1368	31/03/2025	77,0000	R\$ 1,4800	R\$ 113,9600	
Especificação: Luva soldável 20mm							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	1368	31/03/2025	51,0000	R\$ 2.6400	R\$ 134,6400
9113 Luva soldável 32mm						
Especificação: Luva soldável 32mm						
8762 Cap. soldável 25mm	7	1368	31/03/2025	74,0000	R\$ 0,7200	R\$ 53,2800
Especificação: Cap. soldável 25mm						
9112 Luva soldável 25mm	7	1368	31/03/2025	77,0000	R\$ 1,2100	R\$ 93,1700
Especificação: Luva soldável 25mm						
13283 LIVRO DE ATA C/ 100 FLS	7	1306	29/08/2025	77,0000	R\$ 8,0000	R\$ 616,0000
Especificação: LIVRO DE ATA C/ 100 FLS						
9281 Tubo PVC p/ esgoto 50mmx6	7	1368	31/03/2025	72,0000	R\$ 89,7100	R\$ 5.019,1200
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 50mmx6						
9232 Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 25mmx1/2"	7	1368	31/03/2025	43,0000	R\$ 14,0500	R\$ 604,1500
Especificação: Tê soldável c/ bucha de latão na bolsa central 25mmx1/2"						
11119 CADEADO 40MM, EM LATÃO	7	1188	31/03/2025	96,0000	R\$ 27,9000	R\$ 2.678,4000
Especificação: CADEADO 40MM, EM LATÃO						
9283 Tubo PVC p/ esgoto 75mmx6	7	1368	31/03/2025	53,0000	R\$ 79,9100	R\$ 4.235,2300
Especificação: Tubo PVC p/ esgoto 75mmx6						
9282 Ferro 1,4" (barra com 12m)	7	1368	31/03/2025	51,0000	R\$ 39,9000	R\$ 2.034,9000
Especificação: Ferro 1,4" (barra com 12m)						
11118 CADEADO 35MM, EM LATÃO	7	1188	31/03/2025	95,0000	R\$ 23,9000	R\$ 2.270,5000
Especificação: CADEADO 35MM, EM LATÃO						
9204 Registro de pressão roscável 3/4"	7	1368	31/03/2025	24,0000	R\$ 16,2500	R\$ 390,0000
Especificação: Registro de pressão roscável 3/4"						
10172 PENEIRA PARA AREIA 70CM, ARO PLÁSTICO E ARAME GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG	7	1368	31/03/2025	12,0000	R\$ 28,4000	R\$ 340,8000
Especificação: PENEIRA PARA AREIA 70CM, ARO PLÁSTICO E ARAME GALVANIZADO MALHA 8, FIO 28 BWG						
26828 LINHA PARA PEDREIRO	7	1368	31/03/2025	9,0000	R\$ 10,7000	R\$ 96,3000
Especificação: LINHA PARA PEDREIRO 0,80MMX100M.						
9188 Solvente embalagem 5L	7	1368	31/03/2025	45,0000	R\$ 90,2000	R\$ 4.059,0000
Especificação: Solvente embalagem 5L						
9192 Redução excentrica serie normal 100x50	7	1368	31/03/2025	15,0000	R\$ 10,7700	R\$ 161,5500
Especificação: Redução excentrica serie normal 100x50						
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS	7	1307	29/08/2025	935,0000	R\$ 5,6000	R\$ 5.236,0000
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS						
9197 Redução excentrica serie normal 75x50mm	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 10,2700	R\$ 267,0200
Especificação: Redução excentrica serie normal 75x50mm						
9194 Redução excentrica serie normal 150x100	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 27,1800	R\$ 706,6800
Especificação: Redução excentrica serie normal 150x100						
9166 Luva de correr p/ tubo soldável 50mm	7	1368	31/03/2025	10,0000	R\$ 40,5300	R\$ 405,3000
Especificação: Luva de correr p/ tubo soldável 50mm						
9177 Luva de P.V.C Rígido 3"	7	1368	31/03/2025	8,0000	R\$ 55,3900	R\$ 443,1200
Especificação: Luva de P.V.C Rígido 3"						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
9225 Tê soldável 50mm	7	1368	31/03/2025	85,0000	R\$ 9,5000	R\$ 807,5000	
Especificação: Tê soldável 50mm							
9178 Luva de redução soldável 25x20mm	7	1368	31/03/2025	54,0000	R\$ 2,9900	R\$ 161,4600	
Especificação: Luva de redução soldável 25x20mm							
11149 TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2	7	1368	31/03/2025	161,0000	R\$ 68,4300	R\$ 11.017,2300	
Especificação: TORNEIRA EM AÇO INOX DE 23CM PARA PIA, 1/2							
9172 Luva de P.V.C Rígido 1, 1/4"	7	1368	31/03/2025	19,0000	R\$ 7,6800	R\$ 145,9200	
Especificação: Luva de P.V.C Rígido 1, 1/4"							
9222 Tê soldável 20mm	7	1368	31/03/2025	78,0000	R\$ 2,0500	R\$ 159,9000	
Especificação: Tê soldável 20mm							
9171 Luva de P.V.C Rígido 1, 1/2"	7	1368	31/03/2025	17,0000	R\$ 9,3200	R\$ 158,4400	
Especificação: Luva de P.V.C Rígido 1, 1/2"							
9176 Luva de P.V.C Rígido 2"	7	1368	31/03/2025	10,0000	R\$ 18,5000	R\$ 185,0000	
Especificação: Luva de P.V.C Rígido 2"							
9224 Tê soldável 25mm	7	1368	31/03/2025	48,0000	R\$ 2,0400	R\$ 97,9200	
Especificação: Tê soldável 25mm							
9186 Sifão de (copo multuso) p/ pia e lavatório DN 40	7	1368	31/03/2025	54,0000	R\$ 9,9800	R\$ 538,9200	
Especificação: Sifão de (copo multuso) p/ pia e lavatório DN 40							
9228 Tê soldável 60mm	7	1368	31/03/2025	57,0000	R\$ 45,7500	R\$ 2.607,7500	
Especificação: Tê soldável 60mm							
9229 Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	7	1368	31/03/2025	65,0000	R\$ 6,0000	R\$ 390,0000	
Especificação: Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo							
11135 SARRAFA DE ALUMINIO 2 METROS REFORÇADA	7	1368	31/03/2025	4,0000	R\$ 38,0000	R\$ 152,0000	
Especificação: SARRAFA DE ALUMINIO 2 METROS REFORÇADA							
11123 CANO DE 100MM	7	1368	31/03/2025	177,0000	R\$ 6,9800	R\$ 1.235,4600	
Especificação: CANO DE 100MM							
9180 PREGO AÇO GALVONIZADO 3x9	7	1368	31/03/2025	25,0000	R\$ 20,0000	R\$ 500,0000	
Especificação: PREGO AÇO GALVONIZADO 3x9							
9226 Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo	7	1368	31/03/2025	111,0000	R\$ 2,8000	R\$ 310,8000	
Especificação: Rolo para pintura de espuma em poliéster pintura a óleo e esmalte, com 05 cm, com cabo							
Grupo: Material de Copa e Cozinha							
24573 TOUCA HIGIÊNICA - TECIDO - G	7	1184	01/09/2025	162,0000	R\$ 125,5200	R\$ 45.769,7500	
Especificação: MATERIAL: TECIDO DE ALGODÃO E POLIÉSTER; USO: MANUSEIO DE ALIMENTOS; TAMANHO: G.					R\$ 28,2500	R\$ 4.576,5000	
24559 COPO DESCARTÁVEL - 180ML	7	1158	01/09/2025	3,005,0000	R\$ 4,6800	R\$ 14.063,4000	
Especificação: CAPACIDADE: 180 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.							
24903 FILME EM PVC - 100 METROS	7	1158	01/09/2025	195,0000	R\$ 10,9800	R\$ 2.141,1000	
Especificação: MATERIAL TRANSPARENTE; EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 100 METROS X 28 CENTIMETROS							
24557 COPO DESCARTÁVEL - 50ML	7	1151	01/09/2025	515,0000	R\$ 2,1900	R\$ 1.127,8500	
Especificação: CAPACIDADE: 50 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	
24566 GUARDANAPO Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	7	1151	01/09/2025	465,0000	R\$ 2,7900	R\$ 1.297,3500
24565 FÓSFORO - CURTO Especificação: CORPO: MADEIRA; TIPO:CURTO; EMBALAGEM: 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	7	1158	01/09/2025	276,0000	R\$ 1,9900	R\$ 549,2400
24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X88, COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	7	1158	01/09/2025	1.138,0000	R\$ 2,4500	R\$ 2.788,1000
24568 PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	7	1184	01/09/2025	211,0000	R\$ 4,6900	R\$ 989,5900
24571 TOUCA HIGIENICA - TECIDO - P TAMANHO: P. Especificação: MATERIAL: TECIDO DE ALGODÃO E POLIÉSTER; USO: MANUSEIO DE ALIMENTOS;	7	1184	01/09/2025	50,0000	R\$ 28,2500	R\$ 1.412,5000
24572 TOUCA HIGIÊNICA - TECIDO - M TAMANHO: M. Especificação: MATERIAL: TECIDO DE ALGODÃO E POLIÉSTER; USO: MANUSEIO DE ALIMENTOS;	7	1184	01/09/2025	152,0000	R\$ 28,2600	R\$ 4.295,5200
24569 PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES Especificação: TIPO: FOLHA SIMPLES PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; TEXTURA: MACIA; EMBALAGEM COM 1.250 FOLHAS; PROPORÇÃO: 23CM X 25CM	7	1308	01/09/2025	1.140,0000	R\$ 10,9900	R\$ 12.528,6000
Grupo: Material de Distribuição Gratuita						
9929 PORTA MAMADEIRA Especificação: PORTA MAMADEIRA, produzido em polipropileno, interior em isopor, que mantém a temperatura por aproximadamente 4 horas, capacidade para uma única mamadeira. Cores variadas	7	1149	01/09/2025	100,0000	R\$ 213,0100 R\$ 24,1200	R\$ 22.101,0000 R\$ 2.412,0000
9934 TRAVESSEIRO INFANTIL Especificação: 100% fibra de poliéster siliconada, PVC cristal, tamanho para fronhas: 30x40 cm, antialérgico, não retem calor e muito confortável e higiênico na cor branca.	7	1149	01/09/2025	100,0000	R\$ 11,6500	R\$ 1.165,0000
22036 CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE Especificação: CONJUNTO DE ESCOVA E PENTE em polipropileno para bebê, contendo 01 escova com cerdas macias em nylon e 01 pente.	7	1149	01/09/2025	50,0000	R\$ 12,5000	R\$ 625,0000
22034 BANHEIRA PARA RECÉM-NASCIDO CORES VARIADAS Especificação: BANHEIRA PARA RECÉM-NASCIDO CORES VARIADAS, desenhada com Capacidade mínima de 20 litros e em Material Atóxico - Super resistente. Nas cores variadas. Dimensões mínimas: Comprimento mínimo: 74 cm. Peso aproximado: 950 g. Altura mínima: 27 cm, Largura mínima:46 cm.	7	1149	01/09/2025	100,0000	R\$ 23,5300	R\$ 2.353,0000
22043 TOALHA DE BANHO COM CAPUZ COM FORRO DE FRALDA Especificação: TOALHA DE BANHO COM CAPUZ, com Forro de Fralda, para bebê com as seguintes descrições: confeccionada em 100 % algodão, com touca, parte interior revestida em fralda antialérgica, nas medidas mínimas: 0,70 x 0,90 cm. Cores variadas.	7	1150	15/04/2025	100,0000	R\$ 21,7000	R\$ 2.170,0000
22044 TOALHA FRALDA 100% ALGODÃO Especificação: TOALHA FRALDA 100% ALGODÃO, confeccionada em 100% algodão, em alta absorção, medidas mínimas 1,10x70CM. Cor branca. Embalagem com 03 unidades.COR BRANCA COM ESTAMPAS INFANTIS.	7	1150	15/04/2025	100,0000	R\$ 22,9600	R\$ 2.296,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
22040 KIT COM 03 MAMADEIRAS	7	1150	15/04/2025	100,0000		R\$ 29,9500	R\$ 2.995,0000
Especificação: KIT COM 03 MAMADEIRAS MEDIDAS MÍNIMAS: - 01Mamadeira 80ml - Livre de BPA - 01Mamadeira 150ml - Livre de BPA - 01Mamadeira 240ml - Livre de BPA, para criança de 0 a 06 meses, produzidas com material policarbonato com bicos de silicone ortodôntico, atóxica, podendo ser esterilizada até 125°C sem deformar. Gargalo higiênico, sem abas corântes, com selo de aprovação do INMETRO. Estampas variadas.							
22042 MANTA EM MALHA DE ALGODÃO	7	1150	15/04/2025	100,0000		R\$ 17,6500	R\$ 1.765,0000
Especificação: MANTA em malha 100% algodão, tamanho mínimo: 70x90 cm, na cores variadas.							
9922 LENÇOL	7	1150	15/04/2025	100,0000		R\$ 20,4500	R\$ 2.045,0000
Especificação: LENÇOL, para recém-nascido, tecido com estampa infantil, cores variadas, 100% algodão com 70x90 cm, que garante o conforto da criança							
22038 EDREDOM INFANTIL EM TECIDO 100% ALGODÃO 120 FIOS	7	1149	01/09/2025	150,0000		R\$ 28,5000	R\$ 4.275,0000
Especificação: EDREDOM INFANTIL EM TECIDO 100% ALGODÃO, 120 fios, antialérgico, medindo no mínimo 1,50m altura x 1,05m de largura, com estampas infantis e cores variadas.							
Grupo: Material de Expediente							
23049 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO.	7	1361	29/08/2025	11.505,0000		R\$ 2.525,6500	R\$ 695.352,6700
Especificação: LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO, 100% MADEIRA, IDEAL PARA ESCRITAS, ESBOÇOS E DESENHOS, APAGA FÁCIL, PONTA RESISTENTE E DURABILIDADE ALTA. ESPECIFICAÇÃO: PONTA MAX RESISTENTE, 100% MADEIRA, RESISTÊNCIA, MACIEZ, APAGA FÁCIL, PRODUTO ATÓXICO, GRADUAÇÃO 2B; FORMATO SEXTAVADO, CONTENDO O SELO DE QUALIDADE DO INMETRO.							
1192 PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico	7	1307	29/08/2025	62,0000		R\$ 16,9000	R\$ 1.047,8000
Especificação: PASTA CATÁLOGO simplificada, com 100 portas documentos em plástico							
23248 TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS	7	1307	29/08/2025	123,0000		R\$ 103,0000	R\$ 12.669,0000
Especificação: TNT ESTAMPADO - ESTAMPAS VARIADAS - ROLO COM 25 METROS							
1142 GRAMPEADOR ALICATE, 25 folhas.	7	1307	29/08/2025	105,0000		R\$ 21,0000	R\$ 2.205,0000
Especificação: GRAMPEADOR ALICATE, (material de metal, tipo alicate, capacidade 25 folhas, grampo 28/6, trilha fixo e apoio emborrachado, abertura do pente através de botão traseiro.							
814 COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g).	7	1361	29/08/2025	377,0000		R\$ 23,6000	R\$ 8.897,2000
Especificação: COLA PLÁSTICA BRANCA, CX C/12TUBOS (branca lavável, não tóxica - embalagem com 90g).							
1179 PAPEL CREPON PARAFINADO CX C/40UND	7	1307	29/08/2025	20,0000		R\$ 35,0000	R\$ 700,0000
Especificação: PAPEL CREPON PARAFINADO CX C/40UND, (material celulose vegetal, gramatura 18g/m2, comprimento 2,00m, largura 48cm, em cores diversas).							
23243 PILHA ALCALINA AA	7	1361	29/08/2025	59,0000		R\$ 2,8000	R\$ 165,2000
Especificação: PILHA ALCALINA TAMANHO AA, PACOTE COM 2 UNIDADES							
23247 SACO PARA EMBALAR PRESENTE MEDINDO 45X60 - PCT COM 50 UNIDADES	7	1361	29/08/2025	338,0000		R\$ 34,0000	R\$ 11.492,0000
Especificação: SACO PARA EMBALAR PRESENTE MEDINDO 45X60 - PCT COM 50 UNIDADES - CORES SORTIDAS - CONFECCIONADO EM BOPP METALIZADO							
23244 PILHA ALCALINA TIPO D 1.5 V	7	1361	29/08/2025	58,0000		R\$ 13,4500	R\$ 780,1000
Especificação: PILHA ALCALINA TIPO D 1.5 V - GRANDE - PCT COM 2 UNIDADES							
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	7	1361	29/08/2025	571,0000		R\$ 168,0000	R\$ 95.928,0000
Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elástico, dimensões 24x 35 cm)							
10668 PINCEL MARCADOR PERMANENTE	7	1361	29/08/2025	1.234,0000		R\$ 1,7300	R\$ 2.134,8200
Especificação: PINCEL MARCADOR PERMANENTE, MATERIAL PLÁSTICO; TIPO PONTA POLIESTER; COR DA TINTA A COMBINAR DO PEDIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA A BASE DE ALCOL, ESCRITA COM 2,0MM.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
22575 APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO. // Especificação: APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO 14x2,5 cm. Possui design arrojado, prático e moderno, sendo ideal para uso em escola.	7	1361	29/08/2025	1.110,000		R\$ 3.2900	R\$ 3.651,9000
23245 PILHA ALCALINA TIPO C - PCT COM 2 UNIDADES Especificação: PILHA ALCALINA TIPO C - PACOTE COM 2 UNIDADES	7	1361	29/08/2025	57,0000		R\$ 10,0000	R\$ 570,0000
1144 GRAMPO GALVANIZADO 23/10, Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 23/10, CX C/1.000 UND. (para grampeador, na cor branca)	7	1307	29/08/2025	154,0000		R\$ 4,6700	R\$ 719,1800
2768 PASTA DE POLIPROPILENO SANFONADA A-Z COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO Especificação: PASTA DE POLIPROPILENO SANFONADA A-Z COM 31 DIVISÓRIAS, TAMANHO OFÍCIO	7	1361	29/08/2025	134,0000		R\$ 29,0000	R\$ 3.886,0000
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	7	1307	29/08/2025	152,0000		R\$ 4,2000	R\$ 638,4000
576 CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL: CAPA DURA, 10 MATERIAS Especificação: CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL: CAPA DURA, 10 MATERIAS, 200 FOLHAS, FORMATO 28X23CM	7	1361	29/08/2025	860,0000		R\$ 10,7000	R\$ 9.202,0000
22606 COLA EM BASTÃO ESCOLAR Especificação: COLA EM BASTÃO, ESCOLAR, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, ÁGUA E CONSERVANTE, EMBALAGEM COM 20G	7	1361	29/08/2025	1.561,0000		R\$ 4,9800	R\$ 7.773,7800
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	7	1361	29/08/2025	142,0000		R\$ 112,1000	R\$ 15.918,2000
14955 GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade mínima de 50 fl., aplicação folhas, grampo 26/6 características adici Especificação: GRAMPEADOR GRANDE, material ferro mesa, capacidade mínima de 50 fl., aplicação folhas, grampo 26/6, características adicionais reforçado, tamanho grande de 1ª qualidade.	7	1307	29/08/2025	85,0000		R\$ 32,0000	R\$ 2.720,0000
14943 EMBORRACHADO COM GLITER PCT C/10FL. (material borracha Eva Com Glitter tamanho 40 Especificação: EMBORRACHADO COM GLITER PCT C/10FL. (material borracha Eva Com Glitter tamanho 40 Cm X 60 Cm X atóxico e lavável, nas cores branco, preto, prata, ouro, laranja, vermelho, rosa claro, rosa, azul claro, azul royal, verde claro, verde, pink, verde bandeira, lilas. PACOTE COM 10 FOLHAS.	7	1361	29/08/2025	508,0000		R\$ 46,0000	R\$ 23.368,0000
1208 RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, comprimento 30 cm. Especificação: RÉGUA COMUM EM PLÁSTICO CRISTAL, graduação milimetrada, tipo material rígido, cor transparente, comprimento 30 cm.	7	1361	29/08/2025	1.357,0000		R\$ 0,7800	R\$ 1.058,4600
3506 TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio Especificação: TESOURA DE PICOTAR, tamanho Médio	7	1307	29/08/2025	82,0000		R\$ 29,9900	R\$ 2.459,1800
3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	7	1307	29/08/2025	58,0000		R\$ 5,1000	R\$ 295,8000
23227 FOLHA POLI (CELOFANE) PACOTE COM 50 UNIDADES Especificação: FOLHA POLI CELOFANE NA MEDIDA DE 85X100 CM, PACOTE COM 50 FOLHAS - TRANSPARENTE E CORES VARIADAS.	7	1307	29/08/2025	22,0000		R\$ 46,0000	R\$ 1.012,0000
11822 PORTA LÁPIS/CILIPES/LEMBRETES EM ACRÍLICO Especificação: PORTA LÁPIS/CILIPES/LEMBRETES EM ACRÍLICO	7	1361	29/08/2025	65,0000		R\$ 19,9600	R\$ 1.297,4000
10615 REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO Especificação: REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO; NA COR AZUL; FRASCO COM 20ML.	7	1361	29/08/2025	3.067,0000		R\$ 3,0000	R\$ 9.201,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						Valor Unit.	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
495 BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA	7	1361	29/08/2025	1.280,0000		R\$ 0,9000	R\$ 1.152,0000
Especificação: BORRACHA PARA LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA							
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA.	7	1361	29/08/2025	1.910,0000		R\$ 3,6800	R\$ 7.028,8000
Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).							
3045 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO	7	1361	29/08/2025	141,0000		R\$ 9,9000	R\$ 1.395,9000
Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM.							
23224 PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G	7	1307	29/08/2025	125,0000		R\$ 11,7500	R\$ 1.468,7500
Especificação: PAPEL LINHO A4 BRANCO - 180G - PACOTE COM 50 FOLHAS							
23223 PAPEL A4 ADESIVO 130G	7	1307	29/08/2025	179,0000		R\$ 22,0000	R\$ 3.938,0000
Especificação: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 130G - PACOTE COM 50 FOLHAS							
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS //	7	1361	29/08/2025	141,0000		R\$ 11,6000	R\$ 1.635,6000
Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM X 297MM, EM CORES VARIADAS).							
14939 BALÃO CANUDO PARA MODELAGEM	7	1105	29/08/2025	110,0000		R\$ 6,2100	R\$ 683,1000
Especificação: Balão Canudo para modelagem nas cores PRETO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, AZUL TURQUESA, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM. Pacote com 50 unidades de cada cor.							
14958 Caneta metálica, na cor dourada, resistente a água e possui secagem rápida.	7	1116	29/08/2025	6,0000		R\$ 5,1000	R\$ 30,6000
Especificação: Caneta com tinta gel/Resistente à água e luz . Grip triangular emborrachado. Fluxo de tinta suave e constante. Refill auto-impante, permitindo que toda a tinta seja utilizada Escrita na cor dourada.							
2816 PILHA ALCALINA TAM. AAA	7	1361	29/08/2025	112,0000		R\$ 3,4500	R\$ 386,4000
Especificação: PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA							
14937 BALÃO LATEX Nº 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR	7	1105	29/08/2025	1.153,0000		R\$ 4,9900	R\$ 5.753,4700
Especificação: BALÃO Nº 7 (em látex liso, ppt c/50 und nas cores PRETO, BRANCO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, AZUL TURQUESA, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM. Pacote com 50 unidades de cada cor.							
22587 TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PINCEL	7	1361	29/08/2025	302,0000		R\$ 42,0000	R\$ 12.684,0000
Especificação: ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA - 200							
TINTA ESPECIAL PARA RECARREGAR MARCADOR DE QUADRO BRANCO PARA PINCEL							
ATÔMICO DE QUADRO BRANCO - NA COR VERMELHA - 200 ML							
Especificação: tinta especial para recarregar marcador de quadro branco de 1ª qualidade, para pincel atômico de quadro branco na cor VERMELHA 200 ml							
22604 BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS	7	1361	29/08/2025	4.210,0000		R\$ 0,0800	R\$ 336,8000
Especificação: BORRACHA DE APAGAR TIPO PONTEIRA - BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS							
14612 TNT CORES VARIADAS	7	1361	29/08/2025	415,0000		R\$ 75,0000	R\$ 31.125,0000
Especificação: TNT , largura padrão, rolo com minímo 50m. Cores variadas.							
22584 PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL – 1ª QUALIDADE – TINTA VERMELHA – CAIXA COM 12 UNIDADES//	7	1361	29/08/2025	676,0000		R\$ 23,9900	R\$ 16.217,2400
Especificação: PINCEL P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL – 1ª QUALIDADE – TINTA VERMELHA – CAIXA COM 12 UNIDADES							
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: Produto desenvolvido para o uso em quadro branco; Ponta de acrílico que não danifica o quadro; Tinta especial que apaga facilmente sem provocar manchas. Recarregável com tinta para marcador; Ponta de acrílico de 4,0mm; Espessura da Escrita : 2,0mm. CAIXA COM 12 UNIDADES. APROVADO PELO INMETRO							

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
22603 APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE- MATERIAL METAL Especificação: MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE DE FUROS 01, SEM DEPOSITO.	7	1361	29/08/2025	1.552,0000	R\$ 1,5800	R\$ 2.452,1600
22580 LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES// Especificação: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES Especificação: lápis de cor, cx. c/12und, (revestido em madeira resistente em formato sextavado, inclui uma cor metálica com ponta durável e resistente, tamanho 18 cm (altura) x 9,5cm (largura), contendo selo de qualidade do INMETRO, acondicionado em caixa de papelão com 12 lápis em cores diversas)	7	1361	29/08/2025	1.200,0000	R\$ 3,9000	R\$ 4.680,0000
23246 QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90 Especificação: QUADRO DE AVISO MEDINDO 1,20X0,90 (MATERIAL CORTIÇA, APLICAÇÃO MURAL COM MOLDURA EM CORTIÇA).	7	1307	29/08/2025	35,0000	R\$ 73,0000	R\$ 2.555,0000
1216 ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE. Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, FORMA CIRCULAR, SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 1000G.	7	1307	29/08/2025	43,0000	R\$ 14,0000	R\$ 602,0000
22578 CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12UND// Especificação: CANETA HIDROCOR, ESTOJO COM 12UND de excelente qualidade Especificação: Características:-Ponta resistente;-Lavável;-Tampa Antifalante;-Atóxica, Cores vivas e intensas;-Formulação com corantes de alta qualidade com grande durabilidade; Cores Fieis ao Corpo da Hidrográfica. Contendo certificado do INMETRO.	7	1361	29/08/2025	1.600,0000	R\$ 3,9700	R\$ 6.352,0000
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	7	1307	29/08/2025	106,0000	R\$ 1,4000	R\$ 148,4000
23232 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO (GROSSA) Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO - 4 CM (EM PVC, COM ABAS E ELÁSTICO, MEDINDO APROX 350X250X40MM), TRANSPARENTE).	7	1307	29/08/2025	2.375,0000	R\$ 3,8000	R\$ 9.025,0000
14799 REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA 500 ML Especificação: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA 500 ML	7	1361	29/08/2025	237,0000	R\$ 53,0000	R\$ 12.561,0000
23228 PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM Especificação: PAPEL LAMINADO MEDINDO 48X60 CM - PACOTE COM 40 FOLHAS - CORES DIVERSAS.	7	1307	29/08/2025	12,0000	R\$ 35,0000	R\$ 420,0000
23065 CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM Especificação: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X14CM.	7	1361	29/08/2025	3.542,0000	R\$ 3,3100	R\$ 11.724,0200
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM², - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75GM², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	7	1361	29/08/2025	7.530,0000	R\$ 18,7900	R\$ 141.488,7000
15398 COLA COM GLITTER -25G Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: USO EM: PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA; TÉCNICAS UTILIZADAS: PINTURA E DECORAÇÃO; COLA GLITTER COM BRILHO INTENSO; IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E PARA ATIVIDADES DE DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO; POSSUI BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODE SER USADA TAMBÉM COM ESPONJA OU PINCEL PARA FAZER COLAGENS, DECORAÇÃO E PINTURA SOBRE O PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA. NÃO TÓXICA, PRODUTO LAVÁVEL (NÃO MANCHA A ROUPA), FRASCO COM NO MÍNIMO 25G.	7	1307	29/08/2025	230,0000	R\$ 1,4900	R\$ 342,7000
1580 GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES Especificação: GIZÃO DE CERA, CX C/12 CORES, (com cores vivas e intensas, com clima cobertura e deposição, que não esfalele não manche as mãos, antialérgico e antitóxico).	7	1307	29/08/2025	450,0000	R\$ 4,7500	R\$ 2.137,5000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA								
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)								
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
23236 CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X86 Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X86 - 1ª QUALIDADE EM CORES VARIADAS - PCT COM 20 UNIDADES	7	1307	29/08/2025	155.0000	R\$ 13.1900	R\$ 2.044.4500		
23050 PINCEL P/QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL – 1ª QUALIDADE – TINTA AZUL Especificação: PINCEIS - PRODUTO DESENVOLVIDO PARA O USO EM QUADRO BRANCO; PONTA DE ACRÍLICO QUE NÃO DANIFICA O QUADRO; TINTA ESPECIAL QUE APAGA FACILMENTE SEM PROVOCAR MANCHAS; RECARREGÁVEL COM TINTA PARA MARCADO; PONTA DE ACRÍLICO DE 4,0MM; ESPESURA DA ESCRITA, 2,0MM. APROVADO PELO INMETRO	7	1361	29/08/2025	2.276.0000	R\$ 3.0000	R\$ 6.828.0000		
23086 EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES Especificação: EMBORRACHADO ESTAMPADO - PCT COM 5 UNIDADES - MED: 60X40CM	7	1361	29/08/2025	870.0000	R\$ 16.0000	R\$ 13.920.0000		
4047 PAPEL MICROONDULADOS, PC C/10UND. (med. 500x800mm em cores diversas).	7	1307	29/08/2025	35.0000	R\$ 29.8500	R\$ 1.044.7500		
22855 APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE// Especificação: APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO RESISTENTE E DE USO PROFISSIONAL - 1ª QUALIDADE	7	1307	29/08/2025	6.0000	R\$ 21.4900	R\$ 128.9400		
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	7	1307	29/08/2025	31.0000	R\$ 22.2900	R\$ 690.9900		
7035 LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL) Especificação: LANTERNA DE MÃO (RECARREGÁVEL) - Lanterna de mão contendo 7 ultra-LEDs de alta luminosidade. Bateria ligada e desliga com dois estímulos. Tempo de carregamento total da bateria, considerando o início com a bateria totalmente descarregada, não deverá ultrapassar 6 horas. Fabricada em termoplástico ABS de alta resistência e dispõe de pega-mão emborrachado na cor preta. Lente em policarbonato inquebrável. Recarregável (bivolt 110/220volts, garantia de 12 meses).	7	1307	29/08/2025	33.0000	R\$ 25.9500	R\$ 856.3500		
23084 COLA PLÁSTICA EMB COM 1 KG Especificação: COLA PLÁSTICA EMB COM 1 KG - (BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA)	7	1307	29/08/2025	45.0000	R\$ 9.4500	R\$ 425.2500		
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM. Especificação: PASTA, AZ, EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80 MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM	7	1307	29/08/2025	410.0000	R\$ 10.0000	R\$ 4.100.0000		
23083 COLA PLÁSTICA COLORIDA - lavável, não tóxica - caixas com 6 frascos Especificação: COLA PLÁSTICA COLORIDA - lavável, não tóxica - caixas com 06 frascos de no mínimo 23 g em cores variadas.	7	1307	29/08/2025	65.0000	R\$ 6.0700	R\$ 394.5500		
2779 PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA EM CARTÃO, CX C/50UND Especificação: PASTA SUSPENSÃO, CX C/50UND, (em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350g, dimensões 240 x 360mm, prendedor médio e lente em plástico, 150ml em embalagem para uso profissional, com identificação para uso profissional, com 05 frascos por caixa, ponteiros para acionamento em metal com acabamento em lino nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado)	7	1307	29/08/2025	45.0000	R\$ 154.1800	R\$ 6.938.1000		
3916 CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico). Especificação: CAIXA TRIPLA, (articulável para correspondência - Separador de Documentos em Acrílico).	7	1307	29/08/2025	129.0000	R\$ 37.8500	R\$ 4.882.6500		

Emitemos em: 24/03/2025 10:46:39

Página 47 de 92

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
23072 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 30 - CX COM 50 UNIDADES	7	1307	29/08/2025	262,0000	R\$ 1,5500	R\$ 406,1000	
Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 30 - CX COM 50 UNIDADES							
460 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 200 MM	7	1303	29/08/2025	1,0000	R\$ 11,4000	R\$ 11,4000	
Especificação: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 200 MM							
3943 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.	7	1307	29/08/2025	318,0000	R\$ 1,4500	R\$ 461,1000	
Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 20, CX C/100UND.							
4026 PALITO DE PICOLÉ c/100 und.	7	1307	29/08/2025	110,0000	R\$ 3,0000	R\$ 330,0000	
Especificação: PALITO DE PICOLÉ c/100 und.							
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	7	1307	29/08/2025	31,0000	R\$ 9,5400	R\$ 295,7400	
Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).							
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND.	7	1307	29/08/2025	302,0000	R\$ 1,8000	R\$ 483,2000	
Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 40, CX C/50 UND.							
22377 PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA	7	1307	29/08/2025	14,0000	R\$ 20,1000	R\$ 281,4000	
Especificação: PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICA PACOTE COM 10 UNIDADES.							
2343 MOLHA-DEDSOS EM PLÁSTICO	7	1307	29/08/2025	57,0000	R\$ 1,8000	R\$ 102,6000	
Especificação: MOLHA-DEDSOS (que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina - embalagem contendo 12g).							
14790 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15	7	1307	29/08/2025	13,0000	R\$ 10,0000	R\$ 130,0000	
Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 15							
3593 TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.	7	1307	29/08/2025	34,0000	R\$ 2,7500	R\$ 93,5000	
Especificação: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.							
23216 FITA CREPE.	7	1307	29/08/2025	1,148,0000	R\$ 3,8000	R\$ 4.362,4000	
Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, MEDINDO 24MMX50M, COR BEGE, COM ADESIVO FIRME, APLICAÇÃO MULTUOSO).							
3596 TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL	7	1307	29/08/2025	28,0000	R\$ 2,7500	R\$ 77,0000	
Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.							
22579 COLA EM BASTÃO FINO //	7	1307	29/08/2025	333,0000	R\$ 39,0000	R\$ 12.987,0000	
Especificação: COLA EM BASTÃO FINO							
Especificação: cola em bastão, (material silicone - cola quente fina super transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 7,5x300 de diâmetro e 30cm de comprimento, Embalagem com 1kg). Contendo certificado do INMETRO.							
14611 TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UN	7	1307	29/08/2025	42,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.940,0000	
Especificação: TESOURA ESCOLAR INFANTIL DE 13 CM, CX C/30UND. (com pontas arredondadas em metal e cabo plástico anatômico, de 1ª qualidade).							
14610 SACO PARA EMBALAR PRESENTE 30cmx45cm	7	1307	29/08/2025	46,0000	R\$ 21,0000	R\$ 966,0000	
Especificação: SACO PARA EMBALAR PRESENTE 30cmx45cm, confeccionado em bopp metalizado, cores sortidas tamanho 30cmx45cm. Pacote com 50 unidades.							
22605 COLA APLICAÇÃO ISOPOR	7	1307	29/08/2025	110,0000	R\$ 1,5900	R\$ 174,9000	
Especificação: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, SECAGEM RÁPIDA, TIPO LÍQUIDO, LAVÁVEL - FRASCO COM 90G).							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
22582 MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES(OU ROLOS) Especificação: MASSA DE MODELAR, CX C/12 POTES(OU ROLOS) Especificação: massa de modelar, cx c/12 rolos. (composição básica água/carboidratos de cereais e doreto de sódio, multitor, com moldes (opcional), prazo validade 04 anos, atóxica).	7	1307	29/08/2025	750,0000	R\$ 4,0000 R\$ 3.000,0000
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação: FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTILUSO COM ADESIVO FIRME).	7	1307	29/08/2025	165,0000	R\$ 3,9000 R\$ 643,5000
6549 CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA. Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, 12 DÍGITOS, TIPO DE MESA COM BOBINA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICIDADE, TENÇÃO BIVOLT, TAMANHO PEQUENO	7	1307	29/08/2025	4,0000	R\$ 238,6000 R\$ 954,4000
22593 Cola Instantânea Multiluso Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, P	7	1307	29/08/2025	242,0000	R\$ 14,1000 R\$ 3.412,2000
Especificação: Cola Instantânea Multiluso Embalagem com Peso Líquido 100G adere diversos tipos de Materiais: Metais, Papéis, Madeiras, Porcelanas, Borrachas, Plásticos, Cortiças e Outros.					
14583 GRAMPO MACHO E FÊMEA Especificação: GRAMPO MACHO E FÊMEA CX C/50UND. (em plástico, p/pasta de cartolina).	7	1307	29/08/2025	61,0000	R\$ 17,9700 R\$ 1.096,1700
14789 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11 Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 11	7	1307	29/08/2025	16,0000	R\$ 6,9000 R\$ 110,4000
14788 COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07 Especificação: COLCHETE PARA PAPEL CAIXA COM 72UND N 07	7	1307	29/08/2025	20,0000	R\$ 4,3000 R\$ 86,0000
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40MM, NÃO SUA DURANTE O TEMPO)	7	1307	29/08/2025	1,755,0000	R\$ 3,9000 R\$ 6.844,5000
760 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 6/0, CX C/50 UND.	7	1307	29/08/2025	241,0000	R\$ 2,8000 R\$ 674,8000
23234 CADERNO DE DESENHO ESPIRAL - 96 FOLHAS Especificação: CADERNO DE DESENHO ESPIRAL CAPA DURA - 96 FOLHAS	7	1361	29/08/2025	750,0000	R\$ 3,9900 R\$ 2.992,5000
761 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/25 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 8/0, CX C/25 UND.	7	1307	29/08/2025	226,0000	R\$ 1,5900 R\$ 359,3400
607 CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA COM 12 DÍGITOS, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO, COM VISOR VERDE, COMPRIMENTO APROXIMADO 13 CM, LARGURA 10 CM, ALTURA 2,5 CM.	7	1307	29/08/2025	40,0000	R\$ 16,7500 R\$ 670,0000
23048 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE PONTA: MÊDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR PRETA, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES: CALHA 14,5 X 2 X 1,1 CENTÍMETROS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	7	1361	29/08/2025	6.706,0000	R\$ 0,8000 R\$ 5.364,8000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	2025	
						Total	
23047 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL MATERIAL: METAL E PLÁSTICO DE 1ª QUALIDADE ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MACIA SEM BORRÕES, PONTA MÉDIA DE 1,0MM, FORMATO TRIANGULAR, ERGONOMICO (GARANTIA DE CONFORTO), CORPO TRANSPARENTE E RESISTENTE A PRESSÃO NORMAL A ESCRITA, TINTA NA COR AZUL, TAMPA DIANTEIRA E TRASEIRA NA MESMA COR DA TINTA, DIMENSÕES: C/LXA 14,5 X 2 X 1,1 CENTÍMETROS, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, APROVADA PELO INMETRO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	7	1361	29/08/2025	13.655,0000	R\$ 0,8000	R\$ 10.924,0000	
388 COLA EM BASTÃO GROSSO Especificação: COLA EM BASTÃO, (material silicone - cola quente grossa transparente, 1ª qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, medindo 11,3 mm de diâmetro e 30cm de comprimento. Embalagem com 1kg).	7	1307	29/08/2025	208,0000	R\$ 65,5200	R\$ 13.628,1600	
882 CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODOROS, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML CX C/ 12UND Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODOROS, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML CX C/ 12UND	7	1361	29/08/2025	546,0000	R\$ 15,9900	R\$ 8.730,5400	
14543 CARTOLINA CORES VARIADAS Especificação: CARTOLINA, medindo : 50x66cm, com 180g em material celulose vegetal, tipo comum, na cores variadas. Pacote com 20.	7	1361	29/08/2025	287,0000	R\$ 14,3000	R\$ 4.104,1000	
25009 ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS DE MESA VERTICAL Especificação: IDEAL PARA ORGANIZAR PASTAS, PAPEIS E ARQUIVOS, COM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM PAREDES GROSSAS E RESISTENTES, PODENDO SER DE METAL OU PLÁSTICO.	7	1361	29/08/2025	65,0000	R\$ 41,5000	R\$ 2.697,5000	
4045 QUADRO BRANCO, tamanho 150 x120 m. Especificação: QUADRO BRANCO (confeccionado em laminado melaminico (fornica) branco brilhante, com espessura total de 17 mm. Moldura em alumínio anodizado fosco com sistema de fixação invisível, com manual e conjunto de acessórios para instalação, tamanho 150 x120 m.	7	1361	29/08/2025	302,0000	R\$ 74,0000	R\$ 22.348,0000	
22376 ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO Especificação: ORGANIZADOR DE METAL PARA ESCRITÓRIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X18CM	7	1361	29/08/2025	44,0000	R\$ 15,0000	R\$ 660,0000	
1125 ESTILETE, RETRÁTIL, tam, pequeno, em metal, longa durabilidade, lâmina de 9mm resistente, formato anatômico, trilho metálico c/sistema de trava, corpo em acrílico e clipe colorido). CX C/12UND Especificação: ESTILETE, RETRÁTIL, tamanho pequeno.	7	1307	29/08/2025	50,0000	R\$ 11,1500	R\$ 557,5000	
22328 EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS, Especificação: EMBORRACHADO LISO PACOTE COM 10 FOLHAS - MATERIAL BORRACHA EVA, MEDINDO 40X60 CM EM CORES DIVERSAS.	7	1361	29/08/2025	865,0000	R\$ 13,4000	R\$ 11.591,0000	
3586 TINTA GUACHE, CX c/ 12 und (composição resina vinilac/água/pigmento/carga e conservantes, atóxicos, lavável, cores variadas, com 15 ml cada). Especificação: TINTA GUACHE, CX c/ 12 und (composição resina vinilac/água/pigmento/carga e conservantes, atóxicos, lavável, cores variadas, com 15 ml cada).	7	1307	29/08/2025	170,0000	R\$ 4,5000	R\$ 765,0000	
382 BARBANTE, (rolo com 500g). Especificação: BARBANTE, (rolo com 500g).	7	1307	29/08/2025	86,0000	R\$ 16,3000	R\$ 1.401,8000	
22372 LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS Especificação: LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELAO, GRAVATURA FOLHAS 94 G/M2.	7	1306	29/08/2025	40,0000	R\$ 14,1800	R\$ 567,2000	
22382 PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS PARA 100 FOLHAS Especificação: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 2 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS	7	1306	29/08/2025	39,0000	R\$ 74,0000	R\$ 2.886,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas)	7	1307	29/08/2025	51,0000	R\$ 21,5600	R\$ 1.099,5600
Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).						
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (6,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE)	7	1307	29/08/2025	16,0000	R\$ 2,9000	R\$ 46,4000
Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (6,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)						
23219 GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA 106/6MM.	7	1306	29/08/2025	45,0000	R\$ 8,0000	R\$ 360,0000
Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS 106/6MM.						
23218 GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA.	7	1306	29/08/2025	32,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.120,0000
Especificação: GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA APROPRIADO PARA GRAMPEAR TECIDO EM MADEIRA, TAPECARIAS, SILK, SCREEN, TELAS PARA PINTURA, EXTRAÇÃO DE RESINAS, ORNAMENTAÇÃO DE FESTAS, DECORAÇÃO, ETC. CAPACIDADES TÉCNICAS DO GRAMPEADOR PINADOR ROCAMA, ALTURA 160MM, LARGURA 34MM, COMPRIMENTO 176MM, PESO 0,400KG. O GRAMPEADOR ROCAMA TEM A CAPACIDADE DE CARREGAR NO MÍNIMO 106 GRAMPOS.						
254 ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS)	7	1303	29/08/2025	5,0000	R\$ 2,9000	R\$ 14,5000
Especificação: ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICO, FORMATO REDONDO COLORIDO (SORTIDOS), CAIXA COM 50 UNIDADES, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, Nº 29.						
458 BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100 MM	7	1303	29/08/2025	1,0000	R\$ 2,6700	R\$ 2,6700
Especificação: BOLA DE ISOPOR MACIÇA 100 MM						
Grupo: Material de Higieneização Pessoal						
25081 FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL - M - PCT COM 70 UNIDADES	7	1311	01/09/2025	400,0000	R\$ 261,3700	R\$ 267.009,5500
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL - M - PCT COM 70 UNIDADES ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA, TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UNIDADE, PESO 4 A 9KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PCT COM 70 UNIDADES						
24673 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 2L	7	1308	01/09/2025	2,606.0000	R\$ 5,6000	R\$ 14.593,6000
Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 2 LITROS.						
24578 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES	7	1308	01/09/2025	6.000,0000	R\$ 1,7400	R\$ 10.440,0000
Especificação: COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:10 CM, TIPO:FOLHA SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PICOTADO, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.						
25082 FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL - P - PCT COM 30 UNIDADES	7	1311	01/09/2025	900,0000	R\$ 19,8900	R\$ 17.901,0000
Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL - P - PCT COM 30 UNIDADES ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA, TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UNIDADE, PESO 0 A 4KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PCT COM 30 UNIDADES						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25079 FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL - EG - PCT COM 64 UNIDADES Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO EG, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE, PESO ACIMA DE 13KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PCT COM 64 UNIDADES	7	1311	01/09/2025	390,0000	R\$ 45,9000	R\$ 17,901,0000	
24579 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA Especificação: COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, COR: BRANCO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FOLHA DUPLA MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 4 ROLOS.	7	1311	01/09/2025	24,065,0000	R\$ 4,6400	R\$ 111,661,6000	
24610 SABONETE LÍQUIDO - INFANTIL Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO, NEUTRO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 200ML.	7	1311	01/09/2025	1,000,0000	R\$ 3,8500	R\$ 3,850,0000	
24604 ÓLEO DE AMÊNDOAS Especificação: ÓLEO DE AMÊNDOAS, TIPO:DOCE, TIPO USUOSO TÓPICO; EMBALAGEM COM 200 MILITROS.	7	1311	01/09/2025	900,0000	R\$ 14,8400	R\$ 13,356,0000	
24613 TALCO INFANTIL Especificação: USO TÓPICO; FRAGRÂNCIA SUAVE DE LAVANDA E CAMOMILA; EMBALAGEM COM 200G;	7	1311	01/09/2025	400,0000	R\$ 10,8500	R\$ 4,340,0000	
25080 FRALDA DESCARTÁVEL - INFANTIL - G - PCT COM 60 UNIDADES Especificação: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, CONFECCIONADA COM GEL SUPER-ABSORVENTE, COBERTURA HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS LATERAIS, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS E ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA EXTERNA TOQUE SUAVE E INDICADOR DE UMIDADE, PESO 9, A 13KG, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PCT COM 60 UNIDADES	7	1311	01/09/2025	700,0000	R\$ 38,4000	R\$ 26,880,0000	
24603 LENÇO UMEDECIDO Especificação: FINALIDADE: HIGIENIZAÇÃO DE BEBÊS; MATERIAL: FLEXÍVEL DE 1º QUALIDADE E RESISTENTE; ALCOE VERA NA COMPOSIÇÃO; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1311	01/09/2025	2,800,0000	R\$ 6,7500	R\$ 18,900,0000	
24587 CREME DENTAL - 90G Especificação: USO: ADULTO/INFANTIL; PESO: 90 GRAMAS; COMPOSTO DE MONOFLUOROFOSFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, CIOCOLINERO, FLUORETO DE SÓDIO, ÁGUA, AGENTE ANTI-SÉPTICO, AROMA, SACARINA, SODIUMAC, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM CAIXA DE PAPEL, CARTÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE.	7	1182	01/09/2025	500,0000	R\$ 3,0900	R\$ 1,545,0000	
24581 ALGODÃO HIDRÓFILO - 100G - BOLAS Especificação: TIPO-HIDRÓFILO; APRESENTAÇÃO EM BOLAS; MATERIAL:ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS; ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	7	1182	01/09/2025	200,0000	R\$ 3,3900	R\$ 678,0000	
24611 XAMPU INFANTIL Especificação: PH NEUTRO; EMBALAGEM COM 250ML	7	1182	01/09/2025	460,0000	R\$ 6,7900	R\$ 3,123,4000	
24606 PENTE DE CABELO - INFANTIL Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DÚRVEL E RESISTENTE; COR: NÃO APLICÁVEL.	7	1182	01/09/2025	100,0000	R\$ 3,3900	R\$ 339,0000	
24602 HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO Especificação: MATERIAL: CORPO PLÁSTICO E PONTAS DE ALGODÃO; EMBALAGEM COM 75 UNIDADES.	7	1182	01/09/2025	300,0000	R\$ 1,3000	R\$ 390,0000	

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	1182	01/09/2025	2.000,0000	R\$ 0,9900 R\$ 1.980,0000
24591 ESCOVA DENTAL - INFANTIL Especificação: INFANTIL: CERCAS: MACIAS DE NYLON, COM NO MÍNIMO 28 TUÇOS E 3 FILERAS DE TUÇOS APARADOS E ARREDONDADOS UNIFORMEMENTE; CORES: DIVERSAS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE COMPRIMENTO; CABO ANATÔMICO EMBORRACHADO E PONTAS ARREDONDADAS; DEVE CONTER A MARCA IMPRESSA NO CABO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; APROVADO PELA ABO; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.					
24605 PALITO - DENTAL Especificação: MATERIAL: MADEIRA; FORMATO:ROLOÇO; COMPRIMENTO:6 CM; APLICAÇÃO: HIGIENE DENTAL; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1184	01/09/2025	50,0000	R\$ 1,2900 R\$ 64,5000
24877 DISPENSADOR DE MATERIAL HIGIÊNICO – 800ML Especificação: CAPACIDADE: 800 MILILITROS; FIXAÇÃO EM PAREDE; COR: TRANSPARENTE; BOTÃO DOSADOR; MATERIAL: ACRÍLICO	7	1184	01/09/2025	58,0000	R\$ 23,0000 R\$ 1.334,0000
24608 SABONETE BARRA Especificação: MATERIAL: SÓLIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA: VARIADOS; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 90G	7	1184	01/09/2025	250,0000	R\$ 1,4000 R\$ 350,0000
24580 ABSORVENTE HIGIÊNICO Especificação: TIPO:NORMAL, COM ABAS, COBERTURA SUAVE OU SECA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ADULTO, COM GEL, ALTA PROTEÇÃO, PARA FLUXO INTENSO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	7	1175	01/09/2025	50,0000	R\$ 3,5900 R\$ 179,5000
24589 DISPENSADOR DE MATERIAL HIGIÊNICO Especificação: CAPACIDADE: 500 MILILITROS; FIXAÇÃO EM PAREDE; COR: TRANSPARENTE; BOTÃO DOSADOR; MATERIAL: ACRÍLICO	7	1184	01/09/2025	55,0000	R\$ 20,4900 R\$ 1.126,9500
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higieneização 24532 LUSTRADOR DE MÓVEIS - 200ML Especificação: COMPONENTES:BASE DE SILICONE; AROMA: DIVERSOS; APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PASTOSO; EMBALAGEM COM 200 MILILITROS.	7			78,0000	R\$ 1,083,1500 R\$ 84,6840
24616 LIMPA VIDROS - 500ML Especificação: LIMPA VIDROS 500ML LIMPA; FÓRMULA DE ALTA PERFORMANCE; PROPORCIONA MÁXIMA LIMPEZA; EMBALAGEM DE 500 ML.	7	1184	01/09/2025	574,0000	R\$ 2,7000 R\$ 1.549,8000
24897 BALDE SEM TAMPA - 8L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 8 LITROS; SEM TAMP; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR:DIVERSAS.	7	1184	01/09/2025	108,0000	R\$ 6,7800 R\$ 732,2400
24909 PANO LIMPEZA PANO DE CHÃO Especificação: MATERIAL 100% ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X65; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVADO, ALVEIADO (PANO DE CHÃO); APLICAÇÃO: LIMPEZA GERA); TIPO: SACO.	7	1184	01/09/2025	1,895,0000	R\$ 2,1800 R\$ 4.131,1000
24882 RODO COM ESPONJA Especificação: RODO COM ESPONJA ABSORVENTE PARA LIMPEZA GERAL; COR: SORTIDA; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, ESPUMA, METAL OU PVC. RODO ENTRE 25 A 40 CM E CABO LONGO.	7	1184	01/09/2025	117,0000	R\$ 27,9900 R\$ 3.274,8300
24906 INSETICIDA AEROSOL – 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML	7	1184	01/09/2025	658,0000	R\$ 7,5900 R\$ 4.994,2200
24538 PRENDIDOR DE ROUPA Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES; TAMANHO: MÉDIO	7	1184	01/09/2025	205,0000	R\$ 1,4500 R\$ 297,2500

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
 24861 ÁCIDO MURIÁTICO - 1L Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO, DESINCRUSTANTE ÁCIDO, PROPRIEDADES: PRODUTO É DESTINADO PARA LIMPEZA E DESINCrustação DE SUJIDADES CRÔNICAS. DEVE SER UTILIZADO EM SANITÁRIOS; RALOS; PISOS; COM PRESENÇA DE LIMOS, OLEOSIDADE E FERRUGENS. ALEM DISSO, MUITO UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE CIMENTOS, ARGAMASSA, LODO, LIMO, EM PISOS POROSOS E DE PEDRAS. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	7	1184	01/09/2025	1,084,0000	R\$ 3,7800	R\$ 4.097,5200	
24908 PA COLETOIRA DE LIXO – CABO LONGO Especificação: APARADOR; DE PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE: 80 CM.	7	1184	01/09/2025	214,0000	R\$ 3,4900	R\$ 746,8600	
24496 BALDE COM TAMPA - 60L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 60 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	7	1184	01/09/2025	107,0000	R\$ 41,7500	R\$ 4.467,2500	
24531 LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 50 LITROS; PROPORÇÃO 51 X 38 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	7	1308	01/09/2025	168,0000	R\$ 101,0000	R\$ 16.968,0000	
24527 LIMPADOR MULTUOSO Especificação: COM ALCOOL; DE USO GERAL; FINALIDADE: BRILHO SEM EMBACAR EM ACRÍLICOS, INOX, FORMICAS, ESPELHOS E/OU VIDROS; ATÓXICO E PERFUMADO; EMBALAGEM DE 500ML.	7	1308	01/09/2025	3,728,0000	R\$ 2,7000	R\$ 10.065,6000	
24521 ESPANADOR - PENNA Especificação: MATERIAL: PENNA E MADEIRA; TAMANHO: MÉDIO	7	1184	01/09/2025	112,0000	R\$ 13,5000	R\$ 1.512,0000	
24500 BALDE SEM TAMPA - 15L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 15 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	7	1184	01/09/2025	158,0000	R\$ 8,9000	R\$ 1.406,2000	
24888 ESPONJA MULTUOSO - DUPLA FACE Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	7	1184	01/09/2025	2,214,0000	R\$ 0,4800	R\$ 1.062,7200	
24894 BACIA PLÁSTICA - 18L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 18 LITROS	7	1184	01/09/2025	102,0000	R\$ 15,2000	R\$ 1.550,4000	
24918 VASSOURA PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO OU NÃO; CEPA MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM; ALTA QUALIDADE.	7	1184	01/09/2025	470,0000	R\$ 6,2000	R\$ 2.914,0000	
24509 DESENTUPIDOR DE PIA Especificação: EM MATERIAL DE BORRACHA FLEXÍVEL; COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE; MODELO: SANFONADO.	7	1184	01/09/2025	64,0000	R\$ 4,5900	R\$ 293,7600	
24920 VASSOURA PIACAVA Especificação: CERDAS DE PIACAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	7	1184	01/09/2025	410,0000	R\$ 5,7500	R\$ 2.357,5000	
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 360ML.	7	1184	01/09/2025	856,0000	R\$ 8,5800	R\$ 7.344,4800	
24922 VASSOURÃO PELO SINTÉTICO Especificação: CERDAS DE PELO SINTÉTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 9 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M DE COMPRIMENTO OU FIXO; CEPA DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM DE LARGURA; ALTA QUALIDADE.	7	1184	01/09/2025	282,0000	R\$ 8,0000	R\$ 2.256,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24614 AMACIANTE - 2L Especificação: PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DIETILAMÔNIO. DOSAGEM 04 A 06 ML PARA KG DE ROUPA. SECA COMPOSIÇÃO BÁSICA: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; TEOR DE NÃO VOLÁTEIS BÁSICO: 2% MÍNIMO; TEOR DE ATIVOS CATIONICOS BÁSICO: 18% MÍNIMO; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 2 LITROS E AS SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO MS 1/78.	7	1182	01/09/2025	500,0000	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000	
24520 ESCOVA HIGIENIZADORA DE MADEIRA Especificação: CABO: PLÁSTICO; CERDAS: NYLON; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: VENTOSA NA EXTREMIDADE.	7	1182	01/09/2025	100,0000	R\$ 5,5500	R\$ 555,0000	
24924 VASSOURINHA –PELO SINTÉTICO Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERDAS DE PELO SINTÉTICO; TAMANHO: PEQUENO; MATERIAL DE PLÁSTICO; ACOMPANHADO COM SUPORTE; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	7	1184	01/09/2025	264,0000	R\$ 6,2900	R\$ 1.660,5600	
24556 VASSOURINHA - PIAÇA Especificação: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CERDAS DE PIAÇA; TAMANHO PEQUENO; COM CABO EM MADEIRA; APLICAÇÃO EM LIMPEZA SANITÁRIA; FORMATO CORPO: CILÍNDRICO.	7	1184	01/09/2025	215,0000	R\$ 3,6500	R\$ 784,7500	
24519 ESCOVA - LIMPEZA GERAL - PLÁSTICO - 7,5CM Especificação: CERDAS: NYLON; ESTRUTURA: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 7,5 CENTÍMETROS.	7	1184	01/09/2025	169,0000	R\$ 3,9900	R\$ 674,3100	
24514 AROMATIZANTE - PASTILHA/PEDRA Especificação: ASPECTO FÍSICO: PASTILHA/PEDRA; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL ANTIVAZAMENTO.	7	1184	01/09/2025	2.570,0000	R\$ 1,4900	R\$ 3.829,3000	
24524 ESPONJA LADE DE AÇO Especificação: MATERIAL: LÂ DE AÇO CARBONO; FORMATO: RETANGULAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO 90 MM; LARGURA MÍNIMA 40 MM; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	7	1184	01/09/2025	1.789,0000	R\$ 1,5900	R\$ 2.844,5100	
24544 SACO PARA LIXO - 15L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSI 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 15 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1184	01/09/2025	310,0000	R\$ 11,1900	R\$ 3.468,9000	
24551 VASSOURA - PALHA Especificação: CERDAS DE PALHA (PINHOBA) MEDINDO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,5 M FIXO; CEPA DE MADEIRA MEDINDO 17 CM; ALTA QUALIDADE.	7	1184	01/09/2025	300,0000	R\$ 1,8500	R\$ 555,0000	
24525 FLANELA COMUM Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COR: DIVERSAS; MEDINDO: 40X60 CENTÍMETROS	7	1184	01/09/2025	1.186,0000	R\$ 1,9000	R\$ 2.253,4000	
24911 RODO LIMP. VIDROS -- CABO EXTENSIVEL Especificação: RODO LIMP. VIDROS COM CABO EXTENSIVEL COM: 01 EXTENSÃO TELESCÓPICA DE NO MÍNIMO 3,10 METROS.	7	1308	01/09/2025	432,0000	R\$ 20,3200	R\$ 8.778,2400	
24914 VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M ROSQUEÁVEL; CEPA DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM; ALTA QUALIDADE.	7	1184	01/09/2025	543,0000	R\$ 5,1800	R\$ 2.812,7400	
24892 SABÃO BARRA – 1KG Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS DIVERSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.	7	1308	01/09/2025	1.029,0000	R\$ 7,2000	R\$ 7.408,8000	
24912 TAPETE - SICAL Especificação: MATERIAL: SICAL SINTÉTICO; BASE EMBORRACHADA; LAVÁVEL; PROPORÇÕES MÍNIMAS: 0,50X0,80CM; COR: NÃO APLICÁVEL.	7	1184	01/09/2025	85,0000	R\$ 41,5000	R\$ 3.527,5000	

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)	7	1308	01/09/2025	920,0000	R\$ 15,7500	R\$ 14,490,0000
24547 SACO PARA LIXO - 100L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 100 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1308	01/09/2025	920,0000	R\$ 15,7500	R\$ 14,490,0000
24546 SACO PARA LIXO - 60L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 60 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1308	01/09/2025	1,090,0000	R\$ 16,2000	R\$ 17,658,0000
24674 SACO PARA LIXO - 120L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 120 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1308	01/09/2025	840,0000	R\$ 29,9900	R\$ 25,191,6000
24545 SACO PARA LIXO - 30L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO, ATÓXICO, CLASSE 1, TIPO A; COR: PRETO; CAPACIDADE: 30 LITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	7	1308	01/09/2025	1,025,0000	R\$ 5,7000	R\$ 5,842,5000
24678 AVENTAL - TECIDO - TAM G Especificação: TECIDO NÃO INFLAMÁVEL, COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA; TAMANHO G.	7	1184	01/09/2025	105,0000	R\$ 10,0300	R\$ 1,053,1500
24497 BALDE COM TAMPA - 100L Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO ALTAMENTE RESISTENTE; CAPACIDADE: 100 LITROS; COM TAMPA E ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; QUALIDADE DO MATERIAL: ALTA; COR: DIVERSAS.	7	1308	01/09/2025	104,0000	R\$ 69,7500	R\$ 7,254,0000
24510 DESINFETANTE - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTOL/AVANDANHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	7	1311	01/09/2025	6,824,0000	R\$ 7,7300	R\$ 52,749,5200
24508 CONTENTOR DE LIXO - 120L Especificação: CAPACIDADE: 120 LITROS; ESPECIFICAÇÃO: COM TAMPA, RODAS E MATERIAL EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	7	1308	01/09/2025	101,0000	R\$ 164,7000	R\$ 16,634,7000
24677 AVENTAL - TECIDO - TAM M Especificação: TECIDO NÃO INFLAMÁVEL, COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA; TAMANHO M.	7	1184	01/09/2025	105,0000	R\$ 10,2100	R\$ 1,072,0500
24479 SABÃO PÓ 500G Especificação: APLICAÇÃO: LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS AMACIANTE, ODOR NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTEÚDO 500G.	7	1309	01/09/2025	19,530,0000	R\$ 1,6900	R\$ 33,005,7000
24465 ÁLCOOL ETÍLICO 70% - LÍQUIDO - 5L Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 70 INPM (70% P/P), CARACTERÍSTICA ADICIONAL: HIDRATADO; EMBALAGEM DE 5 LITROS, PADRÃO ANVISA.	7	1308	01/09/2025	643,0000	R\$ 22,9000	R\$ 14,724,7000
24907 MANGUEIRA CONVENCIONAL 1/2 POLEGADA Especificação: MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, TRANÇADA COM FIOS DE POLIÉSTER DE ALTA RESISTÊNCIA; APARÊNCIA: TRANSPARENTE OU CORES DIVERSAS; APLICAÇÃO: TRANSFERÊNCIA DE LÍQUIDOS; 1/2 POLEGADA	7	1185	31/03/2025	525,0000	R\$ 10,4500	R\$ 5,486,2500
24549 TOUCA HIGIÊNICA - VAZADA Especificação: MATERIAL: 100% POLIÉSTER OU POLIAMIDA; FORMATO DE PEQUENOS FAVOS DE MEL COM DIÂMETRO DE 1,5 - 3,0MM; BRANCA, COM ELÁSTICO DE 1CM COLOCADO EM OVERLOCK; RESISTENTE A MANCHAS E AOS PROCESSOS DE LAVAGEM. TODAS AS COSTURAS DEVEM SER REALIZADAS COM A LINHA DA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVERÁ ESTAR LIMPAS, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO.	7	1308	01/09/2025	310,0000	R\$ 20,3600	R\$ 6,311,6000
24480 ÁGUA SANITÁRIA - 1L Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO: VÁRIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS; TIPO: COMUM; EMBALAGEM DE 1 LITRO.	7	1308	01/09/2025	15,500,0000	R\$ 1,6000	R\$ 24,800,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
24619 LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS Especificação: LIXEIRA COM PEDAL, TAMPA E BALDE; MATERIAL INOX; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIÂMETRO 29 CM E 47 CM DE ALTURA	7	1308	01/09/2025	107,0000	R\$ 115,6000	R\$ 12.369,2000	
24487 AVENTAL IMPERMEÁVEL - TAM ÚNICO Especificação: RESISTENTE A ÁGUA; COR: BRANCO; MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FORRO EM FELTRO E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA, TAMANHO ÚNICO.	7	1184	01/09/2025	205,0000	R\$ 12,3400	R\$ 2.529,7000	
24494 BACIA PLÁSTICA - 40L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 40 LITROS	7	1184	01/09/2025	102,0000	R\$ 23,6900	R\$ 2.416,3800	
24539 RODO - 40CM Especificação: MATERIAL: CABO DE MADEIRA, 1 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MACIA E FIXA AO CABO; MEDIDAS: CABO 1,40M, BASE 40CM.	7	1184	01/09/2025	429,0000	R\$ 4,7500	R\$ 2.037,7500	
24542 SABÃO BARRA - COCO Especificação: TIPO: COCO NATURAL; PESO: 500 G; EMBALAGEM COM 5 UNIDADES; FORMATO: RETANGULAR; COR: BRANCO.	7	1308	01/09/2025	1.026,0000	R\$ 5,9900	R\$ 6.145,7400	
24488 BACIA PLÁSTICA - 5L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 5 LITROS	7	1184	01/09/2025	112,0000	R\$ 4,2900	R\$ 480,4800	
24543 SABÃO GELEIA Especificação: MATERIAL: DETERGENTE LEVEMENTE ALCALINO; AROMA: PINHO. DESENVOLVIDO PARA LIMPEZA E ODORIZAÇÃO DE PISOS OU OUTRAS SUPERFÍCIES RESISTENTES À ÁGUA; EMBALAGEM COM 5 LITROS.	7	1308	01/09/2025	560,0000	R\$ 19,6500	R\$ 11.004,0000	
24533 LUSTRADOR DE MÓVEIS - MADEIRA - 200ML Especificação: COMPONENTES: ÓLEOS, MINERAIS E VEGETAIS; SOLVENTE MINERAL; MÉTODO DE APLICAÇÃO: À SUPERFÍCIE; APLICAÇÃO: RENOVACÃO/REALCE MÓVEIS DE MADEIRAS EM GERAL; AROMA: PERÓBA	7	1308	01/09/2025	210,0000	R\$ 30,1100	R\$ 6.323,1000	
24863 BALDE MOP - 14L Especificação: BALDE MOP; APLICAÇÃO EM LIMPEZA GERAL; CAPACIDADE 14L; CESTA DE DESIDRATAÇÃO GIRATÓRIA; TAMANHO DO CABO APROXIMADAMENTE DE 118CM (APÓS MONTADO); MATERIAL DA CABAÇA DO ESFREGÃO SUPER MICROFIBRA; ESFREGÃO 2 UNIDADES.	7	1308	01/09/2025	159,0000	R\$ 61,3900	R\$ 9.761,0100	
24517 DETERGENTE - 500ML Especificação: ASPECTO: FÍSICO; LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE Gordura; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	7	1308	01/09/2025	12.400,0000	R\$ 1,0400	R\$ 12.896,0000	
27506 DESINFETANTE HORTIFRUTI - 300ML Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, PERMITIDA PARA DESINFECÇÃO DE ALIMENTOS DE ACORDO COM RDC Nº 55 / 2009, I.E; NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1,1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO: FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS; EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML.	7	1308	01/09/2025	4.000,0000	R\$ 5,5000	R\$ 22.000,0000	
24965 DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO - USO GERAL Especificação: DESINFETANTE DE ALTA DILUIÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDRÓGÊNIO, PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES EM GERAL E AMBIENTES, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	7	1308	01/09/2025	1.011,0000	R\$ 15,5000	R\$ 15.670,5000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Material de Manutenção de Veículos						
6896 PNEU 18.4/30, 12 LONAS, AGRÍCOLA.	7	1190	01/07/2025	10,000	R\$ 9.851,9900	R\$ 270.142,8500
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 18.4/30, 12 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					R\$ 3.824,0000	R\$ 38.240,0000
17621 PNEU 185/70, R14	7	1190	01/07/2025	12,000	R\$ 328,0000	R\$ 3.936,0000
Especificação: Pneu SEM CÂMARA, com medidas 185/70, R14 1ª LINHA, novo, possuir garantia mínima de 3 anos						
6903 PNEU 275/60, R22.5.	7	1317	01/07/2025	82,000	R\$ 1.499,0000	R\$ 122.918,0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 275/60, R22.5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
6887 CÂMARA DE AR 900/20	7	1317	01/07/2025	63,000	R\$ 107,0000	R\$ 6.741,0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 900/20, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
21277 PNEU SEM CÂMARA 900/20	7	1317	01/07/2025	20,000	R\$ 1.073,0000	R\$ 21.460,0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 900/20, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					R\$ 29,0000	R\$ 870,0000
13506 PROTETOR PNEU 900/20	7	1317	01/07/2025	30,000	R\$ 340,0000	R\$ 2.720,0000
Especificação: PROTETOR PNEU, COM MEDIDAS 900/20 NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					R\$ 640,0000	R\$ 39.680,0000
21272 CÂMARA DE AR 18.4/30.	7	1190	01/07/2025	8,000	R\$ 274,0000	R\$ 8.788,0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 18.4/30, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.					R\$ 180,0000	R\$ 1.440,0000
6901 PNEU 215/75, R17.5.	7	1317	01/07/2025	62,000	R\$ 1.557,9900	R\$ 23.369,8500
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 215/75, R17.5, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
6895 PNEU 175/70, R14.	7	1190	01/07/2025	32,000	R\$ 274,0000	R\$ 8.788,0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 175/70, R14, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
21274 CÂMARA DE AR 12.4/24.	7	1190	01/07/2025	8,000	R\$ 180,0000	R\$ 1.440,0000
Especificação: CÂMARA DE AR, COM MEDIDAS 12.4/24, NOVA, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
6890 PNEU 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA.	7	1190	01/07/2025	15,000	R\$ 1.557,9900	R\$ 23.369,8500
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 12.4/24, 06 LONAS, AGRÍCOLA, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
Grupo: Material de Manutenção Em Geral						
18287 LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA	7	1368	31/03/2025	1,270,000	R\$ 29,3500	R\$ 15.470,8000
Especificação: LÂMPADA DE LED A60 30W BIVOLT E 27, LUZ BRANCA FRIA					R\$ 11,0500	R\$ 14.033,5000
22183 CANALETA PVC 20x20 recorte fechado	7	1312	31/03/2025	53,000	R\$ 12,6000	R\$ 667,8000
Especificação: CANALETA PVC 20x20 recorte fechado						
23222 Fita Isolante Antichama Preta (espessura 19mm) Rolo com 20 Metros.	7	1316	31/03/2025	135,000	R\$ 5,7000	R\$ 769,5000
Especificação: Ideal para cabearamentos, enfaixamentos de cabos condutores e isolamento elétrico. Especificações Técnicas: Substrato: Filme de policloreto de vinila (PVC); Adesivo: Borrachas e Resinas Sintéticas; Aparência/Cor: Preta; Espessura: 19mm; Comprimento: 20 metros; Adesão a Placa de Aço Inox (160°): 2,5 - 4,5 N/25mm; Resistência à Tração: 37,5 - 70,5 N/25mm; Alongamento à Ruptura: 100% - 300%; Resistência Dielétrica: 600V						

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
Grupo: Material de Processamento de Dados							
26634 TECLADO COM FIO USB	7	1141	29/08/2025	80,0000	R\$ 2.296,8200	R\$ 89.975,5600	
Especificação: TECLADO USB COM FIO COMPATÍVEIS COM WINDOWS, MAC E LINUX.					R\$ 25,7000	R\$ 2.056,0000	
21394 Dispositivo de Armazenamento SSD 240GB: Com 240GB em SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) deve ter até 500MB/s de leitura e 350MB/s de	7	1141	29/08/2025	29,0000	R\$ 247,0000	R\$ 7.163,0000	
Especificação: Dispositivo de Armazenamento SSD 240GB: Com 240GB em SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) deve ter até 500MB/s de leitura e 350MB/s de gravação.							
25668 REFIL TINTA 554 VERMELHO EPSON	7	1141	29/08/2025	115,0000	R\$ 70,0000	R\$ 8.050,0000	
Especificação: Refil tinta 554 vermelho Epson							
25643 PLACA MÃE PARA DESKTOP SOQUETE 1151	7	1141	29/08/2025	17,0000	R\$ 445,0000	R\$ 7.565,0000	
Especificação: PLACA MÃE PARA DESKTOP							
Para atender modelo de referência : computador new drive.							
Placa Mãe Soquete 1151 para processadores core i3/i5/i7 de oitava Geração com as seguintes especificações: -Padrão ATX; -chipset B250; -100% capacitores sólidos, -saída (interface) de vídeo VGA, DVI-D e HDMI; -pelo menos 04 slots de memória DDR4 2400/ 2133 MHz não-ECC com arquitetura dual channel e suporte para até 64GB;- áudio alta definição On-board; -rede 10/100/1000 on-board -slots expansão -pelo menos 01 slot pci express 3.0/2.0 x16 01 slot PCI express 3.0/ 2.0 x16 em modo x16 01 slot PCI express 3.0/2.0 x16 em modo 4x e 01 slot PCI ou M.2 2242/2260/2280;- portas USB pelo menos 01 portas USB tipo c de 5 Gb/s,10 portas USB (internas/externas) sendo pelo menos 05 USB 3.x -01 espelho traseiro, CDDVD de suporte, parafusos m.2, drives e cabos SATA 3 inclusos, 06 meses de garantia on-site.							
21035 ADAPTADOR USB WIRELESS	7	1141	29/08/2025	15,0000	R\$ 180,0000	R\$ 2.700,0000	
Especificação: TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: WLAN, TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 1267 MB/s, INTERFACE: USB, STANDARDS: IEEE 802.11AC/IEEE 802.11A/IEEE 802.11B/IEEE 802.11G/IEEE 802.11N, HOMOLOGADO ANATEL (COM LOGO DE HOMOLOGAÇÃO NA CAIXA/EMBALAGEM), ANEXAR JUNTAMENTE A PROPOSTA O PROSPECTO DO ITEM OFERTADO PARA CONFERÊNCIA PELO SETOR TÉCNICO COMPETENTE.							
25667 REFIL TINTA 554 AZUL EPSON	7	1141	29/08/2025	115,0000	R\$ 70,0000	R\$ 8.050,0000	
Especificação: Refil tinta 554 azul Epson							
22113 RECARGA DE CARTUCHO DE TONER DR3440	7	1141	29/08/2025	6,0000	R\$ 65,0000	R\$ 390,0000	
Especificação: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER DR3440, RENDIMENTO MÍNIMO PARA IMPRIMIR 40.000 IMPRESSÕES, COR DO PÓ PRETO.							
9541 Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades	7	1116	29/08/2025	5,0000	R\$ 131,0000	R\$ 655,0000	
Especificação: Bobina para relógio de ponto Eletrônico 57mm x 300 metros. Caixa com 06 unidades							
20729 HD Externo Portátil Capacidade 1 TB	7	1122	29/08/2025	13,0000	R\$ 335,1200	R\$ 4.356,5600	
Especificação: HD Externo Portátil Capacidade 1 TB							
Velocidade de Rotação mínima 5400 rpm, Tipo de conexão USB, Requisitos de Sistema: Microsoft Windows 10, Windows Vista ou Windows XP Porta USB 3.0 ou USB 2.0 disponível Gerais, Grande capacidade de armazenamento Conexão Plug & Play fácil de usar e sem software para instalar interface USB 3.0 (compatível com a versão USB 2.0). Itens Indúscos HD Externo Portátil, Cabo USB, Guia de instalação rápida. Garantia 12 meses.							
16663 REFIL TINTA 664 AMARELO EPSON	7	1141	29/08/2025	35,0000	R\$ 65,0000	R\$ 2.275,0000	
Especificação: Refil tinta 664 amarelo Epson							
25666 REFIL TINTA 554 AMARELO EPSON	7	1141	29/08/2025	115,0000	R\$ 70,0000	R\$ 8.050,0000	
Especificação: Refil tinta 554 amarelo Epson							
25665 REFIL TINTA 554 PRETA EPSON	7	1141	29/08/2025	330,0000	R\$ 70,0000	R\$ 23.100,0000	
Especificação: Refil tinta 554 preta Epson							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
26646 PLACA MÃE PARA DESKTOP SOQUETE 1155 Especificação: Para atender modelo de referência : computador new drive. Placa Mãe Soquete 1155 para processadores core i3/i5/i7 de quarta/quinta Geração com as seguintes especificações: -Padrão: ATX; -chipset B250; -100% capacitores sólidos, -saída (interface) de vídeo VGA, DVI-D e HDMI; -pelo menos 04 slots de memória DDR3 1333/ 2600MHZ (não-ECC com arquitetura dual channel e suporte para até 64GB); -áudio alta definição On-board; -rede 10/100/1000 on-board -slots expansão :pelo menos 01 slot pci express 3.0/2.0 x16 01 slot PCI express 3.0/ 2.0 x16 em modo x16 01 slot PCI express 3.0/2.0 x16 em modo 4x e 01 slot PCI ou PCI express 3.0/2.0 -canais SATA; pelo menos 06 SATA, 3(6.0 GB/s) portas USB; pelo menos 01 portas USB tipo c de 5 GB/s;10 portas USB (internas/externas) sendo pelo menos 05 USB 3.x -01 espelho traseiro, CDDVD de suporte, drives e cabos SATA 3 inclusos, 06 meses de garantia on-site.	7	1141	29/08/2025	10,000	R\$ 328,0000	R\$ 3,280,0000	
16660 REFIL TINTA 664 VERMELHA EPSON Especificação: Refil tinta 664 vermelha Epson	7	1141	29/08/2025	43,0000	R\$ 65,0000	R\$ 2,795,0000	
16661 REFIL TINTA 664 AZUL EPSON Especificação: Refil tinta 664 Azul Epson	7	1141	29/08/2025	35,0000	R\$ 65,0000	R\$ 2,275,0000	
16662 REFIL TINTA 664 PRETA EPSON Especificação: Refil tinta 664 preta Epson	7	1141	29/08/2025	111,0000	R\$ 65,0000	R\$ 7,215,0000	
Grupo: Material de Proteção e Segurança 1944 LUVAS PARA SOLDAGEM - 41CM Especificação: LUVAS PARA SOLDADOR 41CM, CONFECCIONADA EM RÁSPA, REFORÇO EM COURO NA PALMA E PULEGAR, FORRO INTERNO COM FIBRAS NATURAIS, ESPUMA NA PALMA E DORSO, COSTURADA EM FIOS DE ARAMIDA, RESISTÊNCIA MECÂNICA - EN388 - DESEMPENHO 4344B, RESISTÊNCIA TÉRMICA (CALOR) EN407 - DESEMPENHO 443344, RESISTÊNCIA TÉRMICA (SOLDA) - EN12477 - DESEMPENHO TIPO A, TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR - MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.	7	1187	31/03/2025	3,0000	R\$ 859,6200 R\$ 35,9000	R\$ 7,106,9200 R\$ 107,7000	
560 CADEADO Nº 50 MM Especificação: CADEADO Nº 50 MM	7	1188	31/03/2025	56,0000	R\$ 34,9000	R\$ 1,954,4000	
3236 CAPACETE DE SEGURANÇA - TIPO I CLASSE B Especificação: CAPACETE DE SEGURANÇA: TIPO I, CLASSE B: CASCO RÍGIDO, LEVE, BALANCEADO, CONFORTÁVEL, INJETADO, NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CARNEIRA E JIGULAR EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NAS DIRETRIZES DO INMETRO, TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA - NR 06 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.	7	1188	31/03/2025	20,0000	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	
24471 LUVAS MULTIUSO - M Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: MÉDIO; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTIUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	7	1184	01/09/2025	224,0000	R\$ 3,7000	R\$ 828,8000	
24472 LUVAS MULTIUSO - G Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: GRANDE; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USO:MULTIUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	7	1184	01/09/2025	222,0000	R\$ 3,7000	R\$ 821,4000	
23402 Talabarte duplo Especificação: Talabarte duplo, tipo Y, produzido em fibra sintética, utilizado para proteção contra quedas e posicionamento nos trabalhos em altura de movimentação vertical e horizontal. Possui gancho dupla trava em aço, mosqueteo oval com sistema de fechamento em rosca e absorvedor de energia absorvedor de impacto. Equipamento de uso prático e seguro para trabalhos rápidos.	7	1187	31/03/2025	2,0000	R\$ 224,5000	R\$ 449,0000	

AVISO

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24470 LUVAMULTIUSO - P Especificação: MATERIAL:LÁTEX NATURAL; TAMANHO: PEQUENO; COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS: ADICIONAIS:PALMA ANTIDERRAPANTE, INTERIOR LISO E TALCADO; USOMULTIUSO; EMBALAGEM COM 1 PAR.	7	1184	01/09/2025	205,0000	R\$ 3,7000	R\$ 758,5000
2578 ÓCULOS DE PROTEÇÃO - SOLDADOR Especificação: ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA SOLDADOR, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS, RADIAÇÕES UV, INFRAVERMELHO (IR) BRILHO, TAMANHO:NUMERAÇÃO:COR, MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA - NR.06, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.	7	1187	31/03/2025	3,0000	R\$ 49,9000	R\$ 149,7000
24666 ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR) Especificação: ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA (CIRCUM-AURICULAR) PROTETOR LEVE CONSTITUÍDO POR ARCO FLEXÍVEL, TIRAS DE SUSTENTAÇÃO E CONCHAS, COM BORDAS PROVIDAS DE ALMOFADAS DE VEDAÇÃO, ENVOLVENDO TODA A PARTE EXTERNA DO PAVILHÃO AURICULAR, DEVE SER FLEXÍVEL E CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DOS PROTETORES AUDITIVOS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ANSI S12.6 - 1997 MÉTODO B.	7	1188	31/03/2025	8,0000	R\$ 22,9000	R\$ 183,2000
2550 LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA Especificação: LUVA DE COZINHA INDUSTRIAL, MODELO 5 DEDOS (1 PAR) NA COR AZUL, FORRADA, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA, TAM 45CM - MODELO REVERSÍVEL CONFECCIONADA EM GRAFATEX DE ALGODÃO QUATRO FIOS COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS E REPELENTE À ÁGUA, COSTURA EM LINHA DE POLIÉSTER, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (PEQUENAS CHAMAS, CALOR DE CONTATO, CONECTIVO E RADIANTE).	7	1187	31/03/2025	3,0000	R\$ 216,0000	R\$ 648,0000
23400 Talabarte de segurança em corda torcida de poliamida, diâmetro de 2 metros Especificação: Talabarte de segurança em corda torcida de poliamida, diâmetro de 15 mm, comprimento de 2 metros com resistência superior a 1.500 Kg, coberto por uma mangueira emborrachada de 70 cm de comprimento em 1 metro, com fecho contra desligase e afiação. Acionado pelo sistema regulador que permite o ajuste correto do comprimento da corda, com apenas uma das mãos em um único movimento. Confeccionado em aço inoxidável e junto ao regulador um mosqueteiro no formato oval, abertura de 17 mm. Na extremidade da corda um mosqueteiro, formato gancho, abertura de 18 mm, fixado a corda através de olhal protegido por anilha plástica e entrelaçamento da corda e proteção por um revestimento termo contrail.	7	1188	31/03/2025	3,0000	R\$ 185,9000	R\$ 557,7000
1947 PERNERA DE RASPA - IGNIFUGADA Especificação: PERNERA DE RASPA IGNIFUGADA PARA ALTA TEMPERATURA, TAMANHO:NUMERAÇÃO:COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA - NR 06, DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.	7	1187	31/03/2025	1,0000	R\$ 48,5200	R\$ 48,5200
855 CONE FLEXÍVEL - 75CM Especificação: CONE DE SINALIZAÇÃO FLEXÍVEL EMBORRACHADO, 75CM DE ALTURA, LARANJA COM BRANCO, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA ABNT NBR 15.071. MATERIAL FLEXÍVEL (PVC), PERMITE SER DOBRADO AO MEIO SEM PREJUÍZO AO SEU FORMATO ORIGINAL. RESISTENTE ÀS INTERFERÊNCIAS CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV PARA MELHOR SUSTENTAÇÃO E ESCOMENDELENTAS. CONFECCIONADO EM COR BRANCA (PES 01,00), NA COR LARANJA (PES 02,00) E NA COR VERDE (PES 03,00). TAMANHO: NUMERAÇÃO: COR: BRANCA, VERDE, LARANJA, ABNT NBR 14.684 E SINALIZAÇÃO ELETRO NOMEINTE CONEIRO TOPO CONTINTE COM OREFIO PARA ENCAIXE DO "PORTA LUDO" (VENDIDO SEPARADAMENTE) E DUAS ABERTURAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR PARA O USO DE FITA ZEBRADA, CORDA OU CORRENTE. DIMENSÃO DA BASE: 40 X 40CM; PESO: 3,250KG.	7	1360	16/09/2025	200,0000	R\$ 109,4900	R\$ 21,898,0000

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
Grupo: Material Didático							
25922 Fita adesiva: durex em cores sortidas; Espessura: 12 mm; embalagem com 10 unidades	7	1307	29/08/2025	114,0000	R\$ 0,0000	R\$ 0,0000	
Especificação: Especificações mínimas: Cores sortidas Comprimento x Largura 10 m x 12 mm Formato de venda pacotes Unidades por embalagem 10					R\$ 6,5000	R\$ 741,0000	
Grupo: Material Educativo e Esportivo							
25922 KIT PLUGANDO IDEIAS COMPOSTO POR NO MÍNIMO 1.000 PEÇAS	7	1096	29/08/2025	40,0000	R\$ 8.420,9800	R\$ 401.467,5100	
Especificação: KIT COMPOSTO POR PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO. EMBALAGEM: SACOLÃO OU TIPO MOCHILA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 2 ALÇAS E ZIPER. CONHECIDOS COMO BLOCOS DE MONTAR TIPO LEGO. EXCELENTE PARA TRABALHAR A COORDENAÇÃO MOTORA, ACONDICIONADO EM SACOLA PVC TRANSPARENTE, COM ZÍPERAS PEÇAS PLÁSTICAS DE MONTAR ESTIMULAM A CRIATIVIDADE, A CONCENTRAÇÃO E O RACIOCÍNIO LÓGICO, LEVANDO AS CRIANÇAS A BUSCAREM SOLUÇÕES DE FORMA INDEPENDENTE E TEREM O PRAZER DE ALCANÇAR OS RESULTADOS QUE IMAGINAVAM ANTES DE INICIAR CADA MONTAGEM.					R\$ 125,0000	R\$ 5.000,0000	
25947 PULA CORDA - MEDINDO 2 METROS	7	1096	29/08/2025	20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000	
Especificação: CORDA DE PULAR COM CABO INFANTIL A ESPORTIVA, IDEAL PARA ATIVIDADES FÍSICAS. ESTIMULA O EQUILÍBRIO E A EFICIÊNCIA DOS MOVIMENTOS DO CORPO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - CONTEM: 1 UNIDADE - TAMANHO: 2M - MATERIAL: NYLON - CABO: MADEIRA *GARANTIA DO FORNECEDOR CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.							
25924 TEATRO DE FANTOCHES EM MATERIAL MDF E TECIDO	7	1096	29/08/2025	40,0000	R\$ 331,0000	R\$ 13.240,0000	
Especificação: EXCELENTE PALCO PARA APRESENTAÇÕES EM PÉ, DANDO MAIOR DINÂMICA NAS APRESENTAÇÕES DE FANTOCHES E MARIONETES. CONSTITUI-SE NUM GRANDE ESTÍMULO NA DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES CORRELATAS: DESENVOLVE E CRIAÇÃO DE HISTÓRIAS E DIÁLOGO, DRAMATIZAÇÃO, ESTÍMULO À COMUNICAÇÃO E APROXIMAÇÃO SOCIAL. MATERIAL: MDF E TECIDO. TIPO DE BRINCADEIRA: IMAGINAÇÃO; IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS; MESINHA DE APOIO PARA FANTOCHES SIMI-LATERAIS; DOBRÁVEIS; CORTINAS; MOVEIS; DIMENSÕES: MÍNIMAS DO PRODUTO: FRENTE 55CM DE BASE X 65 CM DE ALTURA; LATERAIS: 18CM DE BASE E 65 CM DE ALTURA. PRODUTO CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.							
25945 BONECA BEBE ÁGUA E FAZ XIXI	7	1096	29/08/2025	100,0000	R\$ 41,9900	R\$ 4.199,0000	
Especificação: A BEBÊ BEBE ÁGUA E FAZ XIXI; ROUPINHA REMOVÍVEL; 2 ACESSÓRIOS: MAMADEIRA E FRALDA; MOMENTOS DA VIDA REAL COM AS BONECAS; TRANSFORMA OS MOMENTOS EM FAMÍLIA EM UM MÁGICO MUNDO DE DIVERSÃO. TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO, VINIL, BORRACHA, TECIDO, CELULOSE DE MADEIRA MACIA.							
25923 TAPETE ALFABETO COM 26 PEÇAS	7	1096	29/08/2025	50,0000	R\$ 119,0000	R\$ 5.950,0000	
Especificação: TAPETE SUPER COLORIDO E DIVERTIDO PARA AS CRIANÇAS SE DIVERTIREM. É ESTAMPADO COM AS LETRAS DO ALFABETO, O QUE AJUDA A CRIANÇA DESENVOLVER O RACIOCÍNIO, CORLORO; LAVAVEL, ATÓXICO, ANTIDERRAPANTE; NÃO AGRESSIVO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.							
25455 BOLA - HANDEBOL - OFICIAL H1L	7	1360	16/09/2025	133,0000	R\$ 159,1700	R\$ 21.169,6100	
Especificação: BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H1L; COSTURADA OU MATRIZADA; 32 GOMOS; CONFECCIONADA EM PVC; TAMANHO: 50-52CM DE DIÂMETRO; PESO APROXIMADO: 290-330 GRAMAS. PRESSÃO DE 6 LIBRAS; APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB).							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipipoonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25898 BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS Especificação: CONJUNTO BANDINHA RÍTMICA COM 20 INSTRUMENTOS DENTRE ESTES A SEGUIR: 1 TAMBORE - 1 PANDIEIRO PASTORIL - 1 AFUÇHE COM CONTAS COLORIDAS - 1 MARACA - 1 CAXIXI - 1 RECO RECO - 1 PLATINELA - 1 TRIÂNGULO DE 20CM - 1 BLACK - BLACK - 1 FLAUTA DOCE - 1 CHAVE DE RUMBA - 1 CHOCALHO DE PLÁSTICO - 1 CASTANHOLA COM CABO, 1 GANZA DE ALUMÍNIO- 1 SINO - 1 CAMPANELA 4 GUÍZOS - 1 CONGUE DE COCO - 1 PANDIEIRO DE 20CM - 1 PANDIEIRO PASTORIL DE 20CM - 1 TAMBOR DE 20CM - 1 SURDINHO MOR 20X16CM - 1 SURDINHO GIGANTE 20X28CM, 1 CABULETE, 1 OVINHO. INSTRUMENTOS COMPOSTOS EM MATERIAL (PVC, ALUMÍNIO, COURO).	7	1096	29/08/2025	50,0000	R\$ 685,0000	R\$ 34.250,0000	
25473 CONE CHAPEU CHINES - 5 x19 CM Especificação: CONE CHAPEU CHINES - USO: DEMARCAÇÃO PARA TREINAMENTO; MATERIAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE; ALTURA: 5 CM; DIÂMETRO: 19 CM.	7	1360	16/09/2025	200,0000	R\$ 9,6300	R\$ 1.926,0000	
25460 REDE - BASQUETE - OFICIAL Especificação: REDE PARA BASQUETE; SEQUENDO AS MEDIDAS OFICIAIS ESTABELECIDAS PELA CBB E FIBA; CONTENDO 12 ALÇAS PARA FIXAÇÃO NO ARO; ALTURA MONTADA DE 40 CM; MATERIAL: FIO SEDA 100% POLIÉSTER COM ALIMA 4MM; AROS INCLUSOS.	7	1360	16/09/2025	3,0000	R\$ 42,4500	R\$ 127,3500	
28760 BOLA PESO DE ARREMESSO PARA ATLETISMO 4kg Especificação: Material: Ferro fundido de altíssima qualidade. Peso: 4 kg Diâmetro: Aproximadamente 95 mm a 102mm Tolerância de Peso: ±5% Superfície: Totalmente lisa Formato: Esférico Características: Peso preciso e equilíbrio perfeito Recomendado Para: Uso escolar e iniciação	7	1360	16/09/2025	40,0000	R\$ 164,4500	R\$ 6.578,0000	
28761 BOLA PESO DE ARREMESSO PARA ATLETISMO 400g Especificação: Peso: 400 gramas Diâmetro: Aproximadamente 85 mm. Material: PVC moldado de altíssima qualidade. Núcleo: Chumbo, garantindo peso preciso. Superfície: Totalmente lisa. Formato: Esférico. Características: Equilíbrio perfeito. Recomendado Para: Uso escolar e iniciação.	7	1360	16/09/2025	40,0000	R\$ 48,5300	R\$ 1.941,2000	
25909 FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS EM MATERIAL FELTRO - CONJUNTO MÍNIMO DE 7 PCS Especificação: CONJUNTO COMPOSTO POR ANIMAIS DOMÉSTICO A EXEMPLO DE: PORCO, VACA, CACHORRO, PATO, COELHO, JOANINHA, PAPAGAIO, GATO, CAVALO, GALINHA, ENTRE OUTROS. ESPECIFICAÇÕES; MATERIAL: FELTRO - MÍNIMO 7 PEÇAS EM TAMANHO MÍNIMO - 280X150 MM (CADA); EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM SOLAPA. RECOMENDADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	7	1096	29/08/2025	60,0000	R\$ 130,0000	R\$ 7.800,0000	
28766 CORDA NAVAL - Especificação: Material: Poliétileno Diâmetro: 40 mm Comprimento: 5 m Peso mínimo: 3kg	7	1360	16/09/2025	100,0000	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,0000	

 ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	2023
23510 REDE - VÔLEI - RECREATIVA Especificação: REDE DE VÔLEI RECREATIVA COM 2 FAIXAS. MATERIAL: CORDA DE POLIPROPILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV. DIMENSÕES: 9,5 METROS DE COMPRIMENTO X 1,0 METRO DE ALTURA. FIO: 1,5MM DE ESPESSURA; MALHA: 14 X 14 CENTÍMETROS; COR: PRETA. ESPECIFICAÇÃO: REDE RECREATIVA COM DUAS FAIXAS DE ALGODÃO GARANTIA: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, NÃO COBRINDO DANOS CAUSADOS NAVEIOS, SUA INSTALAÇÃO, COMO CORTES, QUEIMADURAS, PRODUTOS QUÍMICOS OU QUALQUER OUTRO PRODUTO QUE ALTERE A RESISTÊNCIA MOLECULAR DO PRODUTO.	7	1360	16/09/2025	6.0000	R\$ 213.0000	R\$ 1.278,0000	
25896 JOGO AMARELINHA EMBORRACHADO Especificação: JOGO FABRICADO EM MATERIAL EMBORRACHADO ANTIALÉRGICO, IMPERMEÁVEL E LAVAVEL, COLORIDO E RESISTENTE. TRABALHA A COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO E ESTÍMULO O MOVIMENTO CORPORAL DAS CRIANÇAS. A AMARELINHA ESPUMADA CONTEM: NO MÍNIMO 9 PEÇAS NUMERADAS DE 0 A 9. COM TAMANHO MÍNIMO DE 32X32CM (AXL) DA PEÇA; * 2 MARCADORES (EM FORMATO DE ESTRELA OU OUTRO ELEMENTO LÚDICO) EM ESPUMA REVESTIDA DE FELTRO; * 1 SACOLA TRANSPARENTE EM PVC COM ALÇAS E ZIPER PARA ACONDICIONAMENTO DO JOGO.	7	1096	29/08/2025	30.0000	R\$ 110.0000	R\$ 3.300.0000	
28757 BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - Especificação: Material: Microfibras Diâmetro: 65-67 cm Peso: 260-280 g Canaraz: Tecnologia avançada para maior estabilidade na trajetória, proporcionando mínimas mudanças de direção e maior retenção de ar (até duas vezes mais). Mantém as propriedades mesmo em temperaturas elevadas. Canaraz Extra: Desenvolvida com composto de neoprene e gel. Montação: Matrizada Modelo: Slip System, renovável e lubrificado Certificação: Aprovada pela Federação Internacional de Vôlei (FIVB)	7	1360	16/09/2025	135.0000	R\$ 146.3300	R\$ 19.754,5500	
25914 JOGO PEDAGÓGICO SOLETRANDO PALAVRAS EM MADEIRA - MÍNIMO DE 47 PEÇAS Especificação: JOGO DE MONTAGEM DE PALAVRAS, ATRAVÉS DE QUEBRACABEÇAS; ABORDA A PERCEPÇÃO VISUAL INFANTIL, NA MEDIDA QUE A CRIANÇA CONCILIA AS IMAGENS NA FORMAÇÃO DAS PALAVRAS, USANDO SEU RACIOCÍNIO E CRIATIVIDADE. AS PEÇAS SÃO TODAS EM MADEIRA E A PINTURA FEITA NA PRÓPRIA MADEIRA, PROPORCIONANDO ASSIM MAIS DURABILIDADE, CARACTERÍSTICAS; MATERIAL: MADEIRA; QUANTIDADE DE PEÇAS: MÍNIMO DE 47 PEÇAS. IDADE RECOMENDADA: PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	7	1096	29/08/2025	34.0000	R\$ 24.5000	R\$ 833.0000	
25910 FANTOCHES DE ANIMAIS SELVAGENS EM MATERIAL FELTRO - CONJUNTO COM MÍNIMO DE 7 PCS Especificação: CONJUNTO COMPOSTO POR ANIMAIS SELVAGENS A EXEMPLO DE: GIRAFA, JACARÉ, MACACÃO, SAPO, ARARA, TARTARUGA, LOBO, LEÃO, TUCANO, ELEFANTE, ENTRE OUTROS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: FELTRO - Nº MÍNIMO DE PEÇAS: 7; TAMANHO MÍNIMO: DAS PEÇAS * 280X160 MM; (CADA) EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO. RECOMENDADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	7	1096	29/08/2025	60.0000	R\$ 184.0000	R\$ 11.040,0000	
25478 BOMBA DE AR - ENCHIMENTO 2 SENTIDOS Especificação: BOMBA DE AR CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO. FUNÇÃO DE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS (INFLA AO EMPURRAR E PUXAR), ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UM PROLONGADOR. FUNÇÃO DE ENCHIMENTO NOS DOIS SENTIDOS (INFLA AO EMPURRAR E PUXAR), ACOMPANHA DUAS AGULHAS E UM PROLONGADOR.	7	1360	16/09/2025	20.0000	R\$ 89.2700	R\$ 1.385.4000	
25483 COLETE ESPORTIVO ADULTO - KIT COM 40 UNIDADES Especificação: KIT DE 40 COLETES ADULTOS - MEDIDAS DE 68CM X 42CM EM POLIÉSTER POPULAR LIGHT; ELÁSTICOS NAS LATERAIS FEITO DE UM MATERIAL RESISTENTE, CONFORTÁVEL E DURADOURO COM DUAS FASES DE CORES DIFERENTES.	7	1360	16/09/2025	5.0000	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
23528 CRONÔMETRO DIGITAL ESPORTIVO	7	1360	16/09/2025	10,0000	R\$ 138,5100	R\$ 1.385,1000	
Especificação: 2099, 02 CRONÔMETROS DIGITAL - FUNÇÕES: HORA, DATA COM CALENÁRIO PROGRAMADO ATÉ MEDIÇÃO ATÉ 99:99:999 (MINUTOS/SEGUNDOS/CENTÉSIMOS DE SEGUNDOS), LIMITE DE CRONOMETRAGEM 9.999.999, PRECISÃO MILESIMAL 1/1000, PRECISÃO NA CRONOMETRAGEM 99.9998%, TIMER, CRONOMETRO REGRESSIVO COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE 1 A 99 MINUTOS, UNIDADE DE MEDIDA DO TIMER 01 SEGUNDO, FUNÇÃO SPLIT/TIMER, CADA CRONOMETRO TEM 100 MEMÓRIAS DE ARMAZENAMENTO DE VOLTA, 12 ALARMES INDEPENDENTES, PRECISÃO NO RELOGIO, MAIS OU MENOS 30 SEGUNDOS POR MES, CARACTERÍSTICAS: BATERIA DE LITHIUM CR 2032, RESISTENTE A ÁGUA, 50M, CAIXA DE RESINA.							
25904 CONJUNTO SENSORIAIS COM 31 PEÇAS	7	1096	29/08/2025	30,0000	R\$ 145,0000	R\$ 4.350,0000	
Especificação: CONJUNTO COMPOSTO POR BRINQUEDOS CONFECCIONADOS EM SILÍCIO ORGÂNICO DE ALTA QUALIDADE, AÇO INOXIDÁVEL, DE QUALIDADE ALIMENTAR, NÃO TÓXICO E AMBIENTALMENTE AMIGÁVEL QUE DESENVOLVEM CRIAÇÕES INFANTIS, TREINAMENTO VISUAL, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE AS PEÇAS PLÁSTICAS DE MONTAR ESTIMULAM A CRIATIVIDADE, A CONCENTRAÇÃO E O RACIOCÍNIO LÓGICO, LEVANDO AS CRIANÇAS A BUSCAREM SOLUÇÕES DE FORMA INDEPENDENTE E TEREM O PRAZER DE ALCANÇAR OS RESULTADOS QUE IMAGINAVAM ANTES DE INICIAR CADA MONTAGEM. DIMENSÃO MÍNIMA: 26X20X7 CM; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. RECOMENDÁVEL PARA CRIANÇAS A PARTIR E 3 ANOS.							
25905 CUBO DIDÁTICO EDUCATIVO	7	1096	29/08/2025	50,0000	R\$ 35,0000	R\$ 1.750,0000	
Especificação: CONJUNTO COMPOSTO POR 18 PEÇAS PARA ENCAIXAR: FÁCIL PARA MONTAR E DESMONTAR; ACOMPANHA NÚMEROS E PEÇAS COM FORMAS GEOMÉTRICAS PARA ENCAIXAR; INCENTIVA A PERCEPÇÃO O RACIOCÍNIO LÓGICO; A COORDENAÇÃO MOTORA E AUXILIA A DISTINGUIR FORMAS E CORES; EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SOLAPA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 CUBO DIDÁTICO, 3 FORMAS NUMÉRICAS, 3 FORMAS ALFABETO E 12 FORMAS GEOMÉTRICAS; DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRODUTO 17 X 17 X 17CM. IDEAL PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES							
28756 BOLA DE FUTSAL	7	1360	16/09/2025	150,0000	R\$ 149,2300	R\$ 22.384,5000	
Especificação: Circunferência: Aproximadamente 62-64 cm Peso: Aproximadamente 400-440 g Câmara: Tecnologia avançada para maior estabilidade na trajetória, com mínimas mudanças de direção e maior retenção de ar (até duas vezes mais). Propriedades mantidas mesmo em temperaturas elevadas Camada Extra: Neoprene e gel. Construção: Sistema termo fusão para colagem dos gomos. Material: Poliétileno (PE) Miolo: Slip Sytem, Removível e Lubrificado. Revestimento interno: Fio duraxia							
28762 BOLSA ESPORTIVA PARA TRANSPORTE DE BOLAS	7	1360	16/09/2025	20,0000	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000	
Especificação: Material: Têxto Oxford 420D, Nylon ou Poliéster Características: com alça para transporte, equipado com fecho de cordão ou zíper para abertura e fechamentos rápidos, ajudando a manter os itens organizados e em boas condições. Capacidade: Adequada para armazenar no mínimo de 10 bolas, como: bolas de futebol, basquete, vôlei, futebol e Rugby. Tamanho: Extra Grande.							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
25915 KIT 12 PLACAS TATAME	7	1096	29/08/2025	50,0000	R\$ 76,0000	R\$ 3.800,0000
Especificação: KIT EM CORES SORTIDAS, UNISEX (NO MÁXIMO 2 PLACAS POR COR); MATERIAL: EVA; ANTIDERRAPANTE; ATÓXICO; LAVÁVEL; MONTAGEM: BORDAS COM ENCAIXE RÁPIDO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 50 X 50 X 1 CM (C X L X A) POR PLACA. AS 12 PLACAS FORMAM NO MÍNIMO 3 METROS QUADRADOS; KIT CONTENDO: 12 PLACAS DE TATAME, 14 BORDAS DE ACABAMENTO NAS MESMAS CORES DAS PLACAS.						
25891 ALFABETO MOVEL DEGRAU CONFECCIONADO EM MDF	7	1096	29/08/2025	40,0000	R\$ 134,0000	R\$ 5.360,0000
Especificação: JOGO COMPOSTO POR NO MÍNIMO DE 130(CENTO E TRINTA) PEÇAS EM LETRA DE FORMA (CAIXA ALTA), POSSIBILITANDO NA FORMAÇÃO DE PALAVRAS; CONFECCIONADO EM MDF, CONTENDO 01 EXPOSITOR COM 3 DEGRAUS; COMPOSTO POR O MÍNIMO DE 05 (CINCO) JOGOS DE ALFABETO COMPLETO CONTENDO CONSOANTES E VOGAIS EM TODOS OS JOGOS. PEÇAS DA LETRA MEDINDO NO MÍNIMO 3 X 9 CM. BASE DO EXPOSITOR MEDINDO NO MÍNIMO: 38 X 20,5 X 20 CM. EMBALAGEM: PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.						
25907 EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO COM SEMÁFORO ELÉTRICO	7	1096	29/08/2025	40,0000	R\$ 314,0000	R\$ 12.560,0000
Especificação: KIT CONFECCIONADO EM MDF, CONTÉM NO MÍNIMO 14 PLACAS DE TRÂNSITO, IMPRESSO EM SILK SCREEN, MEDINDO NO MÍNIMO 200X200MM CADA; MÍNIMO DE 14 SUPORTES DE 500MM DE ALTURA, 01 SEMÁFORO ELÉTRICO COM LEDS DE ALTA LUMINOSIDADE; CONTROLE REMOTO POR FIOS MEDINDO NO MÍNIMO 04 METROS; BATERIA DE 09 VOLTS E CHAVE SELETORA COM 03 FUNÇÕES: BIVOLT OU 120V.						
25890 ÁBACO FECHADO EM MADEIRA	7	1096	29/08/2025	40,0000	R\$ 29,5000	R\$ 1.180,0000
Especificação: CONJUNTO CONFECCIONADO EM MOLDURA DE MADEIRA CONTENDO 04(QUATRO) HASTES HORIZONTAIS AS QUAIS POSSUEM 10 ARGOLAS COLORIDAS EM CADA HASTE; EM 4 CORES DISTINTAS (UM QUADRO COM 40 CONTAS COLORIDAS – 10 UNIDADES DE CADA COR) REPRESENTANDO UNIDADE, DEZENA, CENTENA E MILHAR EM CADA HASTE, RESPECTIVAMENTE; MATERIAL ROBUSTO DE ÓTIMO ACABAMENTO, CONHECIDO COMO ÁBACO FECHADO EM MADEIRA OU ÁBACO DO ALUNO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; DIMENSÕES MÍNIMAS: 25 X 33 X 1,5 CM; FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DOS 03 ANOS.						
28764 CONE DE AGILIDADE -	7	1360	16/09/2025	250,0000	R\$ 7,9200	R\$ 1.980,0000
Especificação: Material: Polipropileno ou PVC. Medidas: Largura: 11cm a 14cm; Altura: 18cm a 23cm Características: flexível Cores: Variadas						
28752 APTO ESPORTIVO PROFISSIONAL PEA-LESS	7	1360	16/09/2025	10,0000	R\$ 35,7300	R\$ 357,3000
Especificação: Descrição: Apto ideal para árbitros e treinadores de todos os níveis, com som poderoso adequado para estádios e espaços ao ar livre. Volume do Som: Mínimo de 115 decibéis Design: Sem bola (Pea-Less); "Golfinho". Uso: Esportivo Composição: Plástico resistente ABS ou Metal Característica: Bocal de Silicone Acessórios:01 Cordão, Caixa de PVC para transporte (opcional) Cores: Sortidas						

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL
Demonstrativo Geral

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação		PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	2022
28753 BLOCO DE PARTIDA PARA ATLETISMO		7	1360	16/09/2025	30.0000	R\$ 320.9200	R\$ 9.6327.6000	
Especificação: Material: Aço e PVC Armação: Rígida em aço galvanizado Anéis: Alumínio revestido em PVC Base Central: Largura: 70 a 75 mm Comprimento: 635 a 858 mm Superfície de Apoio para os Pés: Dimensões: 275 x 85 mm Ajustes de Distância: 14 a 18 ajustes Ajuste de Inclinação: 4 Fixação: Acompanha 2 a 3 pinos removíveis Recomendado para: Treinamento e iniciação Compatibilidade: Pode ser utilizado em qualquer tipo de pista								
28765 CORDA DE PULAR AJUSTAVEL -		7	1360	16/09/2025	250.0000	R\$ 27.2600	R\$ 6.815.0000	
Especificação: Material dos Pregadores: Polipropileno, PVC. Material da Corda: Silicone de alta resistência Pregadores: Alcatrão Ajustáveis Comprimento da Corda: Aproximadamente 2,85 a 3,15 metros (incluindo os pagadores) Comprimento Ajustável: Sim								
28755 BOLA DE BASQUETE OFICIAL MASCULINA		7	1360	16/09/2025	70.0000	R\$ 156.3300	R\$ 11.083.1000	
Especificação: Material: Microfibr PU ou Borracha de Alta Qualidade. Tamanho: 7.0 a 7.8. Circunferência: 75 cm a 78 cm. Peso: 600 g a 650 g. Câmara: Tecnologia avançada para maior estabilidade, trajetória consistente, e retenção de ar aprimorada (até duas vezes mais). Mantém as propriedades mesmo em temperaturas elevadas. Camada Extra: Desenvolvida com composto de neoprene e gel. Construção: Matrizada ou Vulcanizada Miolo: Slip Sytem. Removível e Lubrificado. Certificações: Oficial da NBA Selo: FIBA - Federação Internacional de Basquetbol Design: para Jogos 3x3								
28763 BOLSA TERMICA DE GEL		7	1360	16/09/2025	30.0000	R\$ 32.2500	R\$ 967.5000	
Especificação: Cores: Sortidas Dimensões Aproximadas: 25.0 a 26.5 de comprimento X 14.5 a 15.5 largura Uso: Pode ser utilizada quente ou fria Características: Não congela, flexível, leve e prática, reutilizável e não tóxica								
25916 KIT DEDOCOS INFANTIS – CONTOS INFANTIS		7	1096	29/08/2025	60.0000	R\$ 31.2000	R\$ 1.872.0000	
Especificação: KIT COMPOSTO POR 5 PERSONAGENS, MEDINDO NO MÍNIMO 5CM. O CORPO, A CABEÇA E DEMAIS DETALHES DOS PERSONAGENS SÃO FEITOS EM FELTRO COLORIDO E SEUS OLHOS SÃO DE PLÁSTICO. PERSONAGENS DE CONTOS INFANTIS.								
25892 ALFABETO SILÁBICO CONFECCIONADO EM MDF		7	1096	29/08/2025	40.0000	R\$ 117.0000	R\$ 4.680.0000	
Especificação: JOGO CONFECCIONADO EM MDF; COMPOSTO POR 350 PEÇAS MEDINDO NO MÍNIMO 4 X 4 CM, COMPOSTO POR SILABAS E LETRAS, SERIGRAFADO COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA; EMBALAGEM: CAIXA DE M.D.F COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO NO MÍNIMO 20 X 20 X 10 CM E LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHIVEL.								

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
28786 BOLA DE HANDEBOL OFICIAL H2L Especificação: Tipo: Costurada ou Matrizada. Número de Gomos: 32 Material: PVC ou PU Tamanho: 54-56 cm de diâmetro Peso: 325-375 g Câmara: Tecnologia avançada para maior estabilidade na trajetória, proporcionando mínimas mudanças de direção e maior retenção de ar (até duas vezes mais). Mantém as propriedades mesmo em temperaturas elevadas. Camada Extra: Neoprene e Gel. Material da Superfície: Microfibras Miolo: Slip System, Renovável e Lubrificado Aprovação: Confederação Brasileira de Handebol (CBHB)	7	1360	16/09/2025	125,0000	R\$ 148,6700	R\$ 18.583,7500	
28784 RAQUETE BADMINTON Especificação: Material da Cabeça da Raquete: 100% Fibra Carbono ou Grafite/Tungstênio Material do Eixo da Raquete: 100% Fibra de Carbono ou Grafite/Nanomesh Neo Cabo ou Empunhadura: 15% - 40% Poliésterano 60-85% - Madeira. Quadro da Raquete: 100% Fibra de Carbono. Peso da Raquete: 72g – 83g Equilíbrio na Cabeça: 300mm – 308mm Comprimento: 675 mm Tensão recomendada: 18 a 28lbs ou 9 a 11kg Para melhor compreensão do objeto segue como referência a marca Ynex, modelo nanoray.	7	1360	16/09/2025	150,0000	R\$ 60,3700	R\$ 9.055,5000	
25895 ALINHAVOS TÊNIS CONFECCIONADO EM MDF Especificação: CONJUNTO, CONFECCIONADO EM MDF, COMPOSTO POR 2 ALINHAVOS DE TÊNIS COLORIDOS, SERIGRAFADOS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA, ATÓXICA, MEDIDA DO TÊNIS: 15X6X6CM. ACOMPANHA 2 CADARÇOS DE POLIÉSTER, COLORIDO DE APROXIMADAMENTE 90CM. COR: PREDOMINANTE: AZUL E ROSA. MODELO DE BRINQUEDO: ALINHAVOS; CARACTERIZAÇÃO DO BRINQUEDO: TÊNIS; QUANTIDADE DE TÊNIS: 2; QUANTIDADE DE CADARÇOS: 2; MATERIAL DOS CADARÇOS: POLIÉSTER; TAMANHO DOS CADARÇOS: 90 CM; MODELO DA PINTURA DO TÊNIS: SERIGRAFADOS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA, ATÓXICA; POSSUIR CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 6 X 6 X 15 CM (A X L X P), RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS; CERTIFICADO DO INMETRO	7	1096	29/08/2025	30,0000	R\$ 88,5000	R\$ 2.055,0000	
28754 BOLA DE BASQUETEBOL OFICIAL FEMININA Especificação: Tamanho: 6.0 a 6.8. Circunferência: 72 a 78 cm Material: Microfibras PU ou Laminado de Microfibras ou Borracha de Alta Qualidade. Construção: Matrizada Camada Externa: Composto em neoprene e gel. Câmara: Tecnologia avançada para maior estabilidade, trajetória consistente e retenção de ar (até duas vezes mais eficiente); não altera propriedades em temperaturas elevadas Miolo: Slip System renovável e lubrificado Peso: 567 a 583 g Pressão: 7 a 9 lbs. Selo: FIBA - Federação Internacional de Basquetebol Design: para jogos 3x3	7	1360	16/09/2025	60,0000	R\$ 129,2300	R\$ 7.753,8000	
28750 TATAME EVA Especificação: Composição: EVA Uso: Práticas de Combate. Características Adicionais: com encaixe, base antiderrapante (antislip). Dimensões: Comprimento: 2m; Largura: 1m; Espessura: mínimo de 40mm.	7	1360	16/09/2025	30,0000	R\$ 252,6700	R\$ 7.580,1000	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Total	
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
14131 COLCHONETE - GINÁSTICA - D23 Especificação: COLCHONETE EM ESPUMA DENSIDADE D23 - MEDIDAS: - 90CM DE COMPRIMENTO POR 40CM DE LARGURA POR 3CM DE ALTURAPRESSURA - REVESTIMENTO: IMPERMEÁVEL; COLCHONETE PARA ATIVIDADES FÍSICAS, YOGA E DE USO GERAL; CORES AZUL OU PRETO. Tamanho 5 oficial.	7	1360	16/09/2025	200,0000	R\$ 29.9300	R\$ 5.986,0000	
28498 Especificação: Bola de vôlei de praia aprovada pela FIVB (Federação Internacional de Voleibol), 18 painéis, Tamanho 5 oficial.	7	1360	16/09/2025	30,0000	R\$ 70,0000	R\$ 2.100,0000	
28763 JOGO DE XADREZ ESCOLAR COMPLETO Especificação: Estojos e Tabuleiro: Estajo em madeira que se abre e se transforma em tabuleiro. Tamanho Ideal: Adequado para crianças. Dimensões Aproximadas do Estajo aberto: com no mínimo 28cm x 28cm. Número de Peças: 32 unidades, divididas em duas cores, com 16 peças de cada cor.	7	1360	16/09/2025	110,0000	R\$ 62,3700	R\$ 6.860,7000	
25918 Especificação: MESINHA DIDÁTICA COM DIVERSAS FORMAS PARA EMPILHAR, BLOCOS COLORIDOS DE ENCAIXE, ENGRENAGENS, ESFERA GIRATÓRIA, E PEÇAS QUE DESLIZAM, DIVERTEM E ESTIMULAM A COORDENAÇÃO DOS PEQUENINOS.ACOMPANHIA:1 MESINHA COM TAMPA DIDÁTICA; 4 FORMAS DIDÁTICAS; 5 PEÇAS EMPILHÁVEIS; 1 TELEFONE. MATERIAL EM PVC. TAMANHO MÍNIMO 20,5CM DE ALTURA.	7	1096	29/08/2025	30,0000	R\$ 92,0000	R\$ 2.760,0000	
25901 Especificação: CONJUNTO ALFANUMÉRICO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO	7	1096	29/08/2025	36,0000	R\$ 68,2000	R\$ 2.455,2000	
28759 Especificação: BOLA PESO DE ARMESSO PARA ATLETISMO 3kg Material: Ferro fundido de altíssima qualidade Peso: 3 kg Diâmetro: Aproximadamente 90 a 96 mm Tolerância de Peso: ±5% Superfície: Totalmente lisa para um manuseio preciso Formato: Esférico Características: Peso com precisão exata e equilíbrio perfeito Recomendado Para: Uso escolar e programas de iniciação BLOCOS DE MONTAR KIT COM NO MÍNIMO 200 PEÇAS KIT BLOCOS DE MONTAR QUE É COMPOSTO POR PEÇAS EM TAMANHO GRANDE PODENDO SER UTILIZADO POR CRIANÇAS EM FASE PRÉ-ESCOLAR, ACONDICIONADO EM SACOLA DE PVC TRANSPARENTE, COM ZIPER E ALÇA CARACTERIZADO PELA CATEGORIA "MOTRICIDADE", OS SACOLÕES CRIATIVOS TEM O INTUITO DE AUXILIAR E AMPLIAR A CRIATIVIDADE E A COORDENAÇÃO MOTORA DAS CRIANÇAS. POIS ESTIMULAM O RACIOCÍNIO RÁPIDO, CRIATIVIDADE E NOÇÕES DE FORMAS E FORMATOS DE OBJETOS, ACONDICIONADO EM SACOLA PVC TRANSPARENTE. QUANTIDADE DE PEÇAS: MÍNIMO 200; IDADE APROPRIADA: 4 A 10 ANOS;	7	1360	16/09/2025	40,0000	R\$ 76,6600	R\$ 3.066,4000	
25921 Especificação:	7	1096	29/08/2025	120,0000	R\$ 96,2900	R\$ 11.554,8000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL
Demonstrativo Geral

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
25894 Especificação: ALINHAVOS EDUCATIVOS EM MDF MATERIAL CONFECCIONADO COM BASE EM M.D.F. COMPOSTO POR 10 BASES PEREIRADAS MEDINDO NO MÍNIMO 10 X 15 CM E 10 CADARÇOS COLORIDOS DE POLIESTER MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM). BASES SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA TOXICA COM NUMERAIS DE 0 A 9; EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL MICROONDULADO ILUSTRADO MEDINDO NO MÍNIMO 30 X 20 X 6 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.	7	1096	29/08/2025	20.0000	R\$ 58.0000	R\$ 1.160.0000
25911 Especificação: FANTOCHES FAMÍLIA FELIZ COMPLETA BRANCA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE- MÍNIMO DE 06 PERSONAGENS	7	1096	29/08/2025	60.0000	R\$ 200.0000	R\$ 12.000.0000
25908 Especificação: CONJUNTO DE FANTOCHES (MATERIAL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE), CONFECCIONADOS EM ESPUMA, MALHA, TECIDO, LÃ, WELBOA, PELÚCIA, FIBRA E RIBANA, COM FELTRO, COM OLHOS DE PLÁSTICO, ITENS INCLUSOS OBRIGATORIOS: 1 PAPA; 1 MAMAE; 1 MENINO; 1 MENINA; 1 VOVO; 1 VOVÓ; TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE CADA FANTOCHO 45 X 30CM; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	7	1096	29/08/2025	60.0000	R\$ 123.0000	R\$ 7.380.0000
25912 Especificação: CONJUNTO DE FANTOCHES (MATERIAL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE), CONFECCIONADOS EM ESPUMA, MALHA, TECIDO, FELTRO, LÃ, WELBOA, PELÚCIA, FIBRA E RIBANA, COM BOCAS EM PLÁSTICO PET REVESTIDA DE FELTRO, COM OLHOS DE PLÁSTICO, CONJUNTO DE FANTOCHES COM NO MÁXIMO 6 PERSONAGENS, ITENS INCLUSOS: 1 PAPA; 1 MAMAE; 1 MENINO; 1 MENINA; 1 VOVO; 1 VOVÓ; 1 BEBÊ; E OUTRO. TAMANHO MÍNIMO APROXIMADO DE CADA FANTOCHO 25x X 30L CM; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	7	1096	29/08/2025	30.0000	R\$ 95.0000	R\$ 2.850.0000
25770 Especificação: JOGO COM ARGOLAS E BOCA DE PALHAÇO DESCRIÇÃO: BOCA DO PALHAÇO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 58 CM; SUPORTE PARA OS PINOS DA ARGOLA 6 X 45. JOGO DE ARGOLAS E BOCA DO PALHAÇO SENDO A BASE DE MADEIRA PINTADA MEDINDO 45CM, ACONDICIONADO: CARTUCHO PLÁSTICO E PAPEL. RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. DISCO DE ATLETISMO OFICIAL Peso: 1 kg Materiais: Centro e Bordas: Aço galvanizado Pratos: Plástico ABS Distribuição do Peso: no mínimo 68% do peso distribuído na borda do disco Dimensões: Diâmetro do Aro Externo de Metal: Entre 180 e 182 mm Diâmetro da Placa de Metal: Entre 50 e 57 mm Espessura das Placas de Metal: Entre 37 e 39 mm Espessura do Aro de Metal: Entre 12 e 13 mm Uso: Recomendado para competições Certificação: Certificada pela IAAF	7	1360	16/09/2025	30.0000	R\$ 200.0000	R\$ 6.000.0000
28767 Especificação: DARDOS PARA ATLETISMO 600g Peso: Disponível em 600g Comprimento total: Aproximadamente 2,21 m Empunhadura: Diâmetro aproximado de 29mm – 30mm e comprimento aproximado de 14cm – 15 cm. Cabeça: Comprimento aproximado de 280 - 290 mm. Centro de gravidade: Localizado a 95 cm da ponta do dardo. Corpo: Duralumínio ou Alumínio. Cabeça: Aço galvanizado. Empunhadura: Corda de algodão. Acabamento: Pintura eletrolítica a pó. Certificação: Certificado pela IAAF	7	1360	16/09/2025	30.0000	R\$ 18.0000	R\$ 540.0000

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							R\$ 9.000.000,00
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
28771 DISCO DE ATLETISMO OFICIAL - Especificação: Peso: 2 kg Centro e Borda: Fabricados em aço galvanizado Pratos: Plástico ABS Distribuição de Peso: com no mínimo 65% do peso concentrado na borda do disco. Dimensões: Diâmetro do Aro Externo de Metal: Entre 219 mm e 225 mm Diâmetro da Peça de Metal: Entre 49 mm e 57 mm Espessura das Peças de Metal: Entre 44 mm e 50 mm Espessura do Aro de Metal: no mínimo 12mm Certificação: Aprovado pela IAAF Recomendação: Ideal para competições	7	1360	16/09/2025	30,0000	R\$ 300,0000	R\$ 9.000.000,00	
28768 DARDOS PARA ATLETISMO 700g Especificação: es: Disponível em 700g Comprimento total: Aproximadamente 2,31 m Empunhadura: Diâmetro aproximado de 30mm – 32mm e comprimento aproximado de 14cm – 15 cm. Cabeça: Comprimento aproximado de 265 - 310 mm. Centro de gravidade: Localizado a 100 cm da ponta do dardo. Corpo: Duralumínio ou Alumínio. Cabeça: Aço galvanizado. Empunhadura: Corda de algodão. Acabamento: Pintura eletrolítica a pó. Certificação: Certificado pela IAAF.	7	1360	16/09/2025	30,0000	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000	
28917 LINHA DE ATIVIDADE CORPORAL Especificação: CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E EVA, CONTENDO NO MÍNIMO 52 PEÇAS POSSIBILITA O DESENVOLVIMENTO ESPACIAL, TEMPORAL E DO EQUILÍBRIO, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, PRODUTO DE QUALIDADE COMPROVADA, BRINQUEDOS DIVERSOS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA E EVA, COM DIFERENTES FORMATOS; ITENS INCLUSOS: 01 CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 52 PEÇAS.	7	1096	29/08/2025	20,0000	R\$ 299,0000	R\$ 5.980,0000	
25903 KIT CONJUNTO PRIMEIRA INFANCIA Especificação: KIT COM NO MÍNIMO 3 BRINQUEDOS EM VINIL CARACTERÍSTICAS: MATERIAL PREDOMINANTE: VINIL DE ALTÍSSIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; LEVE, MACIO E SUPER COLORIDO; ESTIMULA O CONTROLE MOTOR E A ORIENTAÇÃO ESPACIAL DO BEBÊ; DE FORMA LÚDICA E DIVERTIDA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, RECOMENDADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 MESES.	7	1096	29/08/2025	30,0000	R\$ 41,0000	R\$ 1.230,0000	
28769 DARDOS PARA ATLETISMO 800g Especificação: es: Disponível em 800g Comprimento total: Aproximadamente 2,50 m a 2,61m Empunhadura: Diâmetro aproximado de 34mm a 36mm e comprimento aproximado de 15 cm a 16cm. Cabeça: Comprimento aproximado de 265 - 310 mm. Centro de gravidade: Localizado a 100 cm a 110cm da ponta do dardo. Corpo: Duralumínio ou Alumínio. Cabeça: Aço galvanizado. Empunhadura: Corda de algodão. Acabamento: Pintura eletrolítica a pó. Certificação: Certificado pela IAAF	7	1360	16/09/2025	30,0000	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
28417 Barreira para treinamento com 4 regulagens de altura, fabricada em polipropileno de alta qualidade.	7	1360	16/09/2025	150,0000	R\$ 40,0000	R\$ 6.000,0000
Especificação: Barreira para treinamento com 4 regulagens de altura, fabricada em polipropileno de alta qualidade. Largura 45cm e altura ajustável em 15,22,30,35cm. Desenvolvida para treinamento em circuito, exercício de impulsão, salto, velocidade e agilidade.						
28776 MEDALHA 3º LUGAR	7	1360	16/09/2025	200,0000	R\$ 11,3300	R\$ 2.266,0000
Especificação: Material: Metal. Cor: Bronze Formato: Redondo Dimensões: 80 mm Diâmetro Interno: Resinada com aproximadamente 4,0 cm, personalizada com o logotipo do evento centralizado Cordão: Fita de nylon ou cetim com comprimento variando entre 64mm e 80mm e largura de 2,5 cm. Personalização do Cordão: Tipografia da empresa com logótipos da prefeitura e do evento, conforme ordem de fornecimento						
28778 REDE DE BADMINTON	7	1360	16/09/2025	6,0000	R\$ 121,9000	R\$ 731,4000
Especificação: Material: Polipropileno 100%; virgem de alta densidade com tratamento UV Medidas Aproximadas: 6,10 metros x 0,75 Design: 4 pontos de contato.						
28779 KIT COM 2 REDES DE FUTSAL	7	1360	16/09/2025	5,0000	R\$ 473,3300	R\$ 2.366,6500
Especificação: Material: Polietileno Dimensões mínimas: 3,10m x 2,00m x 1,00m Espessura do Fio: 3mm. Cor: Branca						
28775 MEDALHA 2º LUGAR	7	1360	16/09/2025	200,0000	R\$ 11,3300	R\$ 2.266,0000
Especificação: Material: Metal Cor: Prata Formato: Redondo Dimensões: 80 mm Diâmetro Interno: Resinada com aproximadamente 4,0 cm, personalizada com o logotipo do evento centralizado Cordão: Fita de nylon ou cetim com aproximadamente entre 64mm e 80mm de comprimento e 2,5 cm de largura Personalização do Cordão: Tipografia da empresa com logótipos da prefeitura e do evento, conforme ordem de fornecimento						
28772 KIT DE PETECAS PARA BADMINTON	7	1360	16/09/2025	150,0000	R\$ 66,8000	R\$ 10.020,0000
Especificação: Material: Cor: Amarelo Cabeça: 100% Cortiça Branca, Poluretano ou Similar, envoltida com couro branco. Saia: Nylon Tubo: contendo 6 unidades. Peso Aproximado de cada peça: 5,2g – 5,5g Garantia: Contra defeitos de fabricação Velocidade: Média (Azul). Para melhor compreensão do objeto segue como referência a marca Yonex Mavis 350, similar ou superior.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
28773 KIT COMPLETO TREINAMENTO FUNCIONAL Especificação: 5 BARREIRAS DESMONTÁVEIS: Medida: 90 cm. 15 BARRAS DE POLIPROPILENO Tamanho: 30 cm. 5 MINIS BANDEIRAS DE SINALIZAÇÃO: Material: Polipropileno. Medidas: 90 cm de comprimento, 1,9 cm de diâmetro. 10 CONES DEMARCATORIOS FURADOS Material: Polipropileno Características: 5 níveis para colocação de barreiras Medidas: 15 cm de largura, 23 cm de altura. 01 ESCADA DE AGILIDADE / CIRCUITO Material: Treliça em aço galvanizado e reforçada. Características: 10 degraus. Comprimento aproximado: 5 metros, Largura total: 50 cm, Largura da fila externa: 2,5 cm, Largura das liras internas: 3 cm. Peso aproximado: 250 gramas 12 ARGOLAS DE AGILIDADE 13 FECHOS DE CONTATO 1 BOLSA PARA TRANSPORTE Material: Plástico Resistente Diâmetro: 42 cm Cores: Sortidas 10 PRATOS DEMARCATORIO (CHAPÉU CHINES) Medidas: Altura: 5 cm, Diâmetro da base: 19 cm, Diâmetro do topo: 5 cm.	7	1360	16/09/2025	40,0000	R\$ 264,9000	R\$ 10.596,0000
28774 MEDALHA 1º LUGAR Especificação: Material: Metal. Formato: Redondo. Dimensões: 80 mm. Cor: Dourada. Diâmetro interno: Resinada com aproximadamente 4,0 cm, personalizada com o logotipo do evento centralizado. Cordão: Fita de nylon ou cetim com aproximadamente entre 64mm e 80mm de comprimento e 2,5 cm de largura. Personalização do Cordão: Tipografia da empresa com logotipos da prefeitura e do evento, conforme ordem de fornecimento.	7	1360	16/09/2025	200,0000	R\$ 11,3300	R\$ 2.266,0000
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico 8907 PARAFUSO COM BUCHA Nº06 Especificação: PARAFUSO COM BUCHA Nº06	7	1368	31/03/2025	1.500,0000	R\$ 9.881,0600 R\$ 0,2500	R\$ 106.537,8600 R\$ 375,0000
21736 LUVA ELTODUTO 3/4 Especificação: LUVA ELTODUTO 3/4	7	1368	31/03/2025	512,0000	R\$ 1,4500	R\$ 742,4000
24015 CURVA PV RIGIDO - 3/4 Especificação: CURVA PV RIGIDO - 3/4 ELÉTRICA	7	1368	31/03/2025	100,0000	R\$ 2,9000	R\$ 290,0000
11477 PARAFUSO galvanizado 16/300 Especificação: PARAFUSO galvanizado 16/300	7	1368	31/03/2025	630,0000	R\$ 6,5100	R\$ 4.101,3000
9552 REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2 " BRONZE Especificação: REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2 " BRONZE	7	1368	31/03/2025	14,0000	R\$ 106,1800	R\$ 1.486,5200

AVISO

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

2025

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
25017 REFLETOR LED - 200W - HIGHT POWER Especificação: REFLETOR LED 200W - COMPOSTO POR PRODUTOS COM CORPO EM ALUMÍNIO, QUE EM CONJUNTO COM UM AMPLO MIX DE POTÊNCIAS E LENTES, ATENDE ÀS MAIS DIVERSAS APLICAÇÕES, COM EFICIÊNCIA ELEVADA E VIDA ÚTIL PROLONGADA, PROPORCIONANDO ECONOMIA E DURABILIDADE, APLICADO EM QUADRAS ESPORTIVAS, AEROPORTOS, IGREJAS, FACHADAS E PORTOS... 5 ANOS DE GARANTIA NO MÍNIMO. TIPO DO LED: HIGHT POWER. POTÊNCIA 200W; EM ALUMÍNIO ESTRUSADO OU INJETADO E ALÇA EM AÇO INOX. CORPO DO DISSIPADOR EM ALUMÍNIO, FLUXO LUMINOSO: @TJ=25°C - 30.000 LM (MARGEM 5%PARA MAIS OU MENOS), FLUXO LUMINOSO: EFETIVO: 23.800LM (MARGEM 5%PARA MAIS OU MENOS), TEMPERATURA DE COR 5000 A 5700K, IRC >70, TENSÃO DE ENTRADA 220 A 277 VAC, FATOR DE POTÊNCIA 0,95, PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO (SPD) A CATEGORIA B DE, FREQUÊNCIA 50/60 HZ, PARÂMETRO (THD) < 10%, RESISTÊNCIA MECÂNICA 108 N/CM², MENTE 80 X80° - SUPORTE ALÇA 90° - FURAÇÃO 9MM; VIDA ÚTIL DO LED 50.000HS A L70 NO MÍNIMO.	7	1316	31/03/2025	35.0000	R\$ 240,4600	R\$ 8.416,1000
22339 Abraçadeira tipo D de 3/4"	7	1316	31/03/2025	188.0000	R\$ 3,2000	R\$ 601,6000
Especificação: Abraçadeira tipo D de 3/4"						
25020 TERMINAL PRÉ-ISOLADO - OLHAL - 6MM²	7	1316	31/03/2025	74.0000	R\$ 0,6000	R\$ 44,4000
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, APLICAÇÃO EM CABO DE 6,0 MM². COBRE ELETROLÍTICO E ISOLAÇÃO EM PVC RÍGIDO. ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO. NORMAS DE REFERÊNCIA: ABNT NBR-3370.						
22420 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 35A	7	1316	31/03/2025	12.0000	R\$ 46,3100	R\$ 555,7200
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 35A						
22338 Abraçadeira tipo D de 1/2"	7	1316	31/03/2025	169.0000	R\$ 0,7900	R\$ 133,5100
Especificação: Abraçadeira tipo D de 1/2"						
25008 ABRAÇADEIRA - AÇO INOX - 4 POL	7	1316	31/03/2025	20.0000	R\$ 5,9800	R\$ 119,6000
Especificação: ABRAÇADEIRA AÇO INOX; ROSCA SEM FIM; TOTALMENTE EM AÇO INOX; 4 POLEGADAS.						
16831 LÂMPADA DE LED, bulbo 15Watts A60, bivolt, cor 6000K, branco frio, soquete E-27, ângulo de abertura 180°, vida útil 50.000 horas	7	1316	31/03/2025	40.0000	R\$ 5,2800	R\$ 211,2000
22412 DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	7	1316	31/03/2025	20.0000	R\$ 6,0300	R\$ 120,6000
Especificação: DISJUNTOR DE 25 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c						
9191 Tampa cega de 4x2" em P.V.C	7	1316	31/03/2025	36.0000	R\$ 1,6500	R\$ 59,4000
Especificação: Tampa cega de 4x2" em P.V.C						
25022 TERMINAL COMPRESSÃO - OLHAL - 35MM²	7	1316	31/03/2025	52.0000	R\$ 6,1700	R\$ 320,8400
Especificação: TERMINAL COMPRESSÃO TIPO OLHAL, COBRE ELETROLÍTICO, ACABAMENTO: ESTANHADO E ISOLADO, APLICAÇÃO EM CABO DE 35 MM². NORMAS: ABNT NBR-5370 / ABNT NBR-5410. FINALIDADE: TERMINAÇÃO DE CONDUTORES DE COBRE.						
22349 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm²/ 70° C (Peça de 100m), com selo qualifio e selo imetro	7	1316	31/03/2025	42.0000	R\$ 77,9900	R\$ 3.275,5800
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 1,5mm²/ 70° C (Peça de 100m), com selo qualifio e selo imetro						
9086 Filtro de linha com 4 saídas 2p+1	7	1316	31/03/2025	15.0000	R\$ 27,1000	R\$ 406,5000
Especificação: Filtro de linha com 4 saídas 2p+1						
23312 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,5X50MM - CX COM 300 PEÇAS	7	1316	31/03/2025	21.0000	R\$ 60,0000	R\$ 1.260,0000
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,5X50MM - CX COM 300 PEÇAS						
22452 luva para Eletroduto rígido de pvc de 2", roscavel	7	1316	31/03/2025	70.0000	R\$ 3,0500	R\$ 213,5000
Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 2", roscavel						

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Emitted em: 24/03/2025 10:46:39

Página 74 de 92

AVISO



ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22421 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 40A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 40A	7	1316	31/03/2025	13,0000	R\$ 46,3100	R\$ 602,0300
22451 luva para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", roscavel Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 1 1/4", roscavel	7	1316	31/03/2025	88,0000	R\$ 1,6800	R\$ 147,8400
22459 parafuso sextavado cabeça recortada zincada, D de 3/8 x 75 mm Especificação: parafuso sextavado cabeça recortada zincada, D de 3/8 x 75 mm	7	1316	31/03/2025	64,0000	R\$ 4,9300	R\$ 315,5200
22454 luva para Eletroduto rígido de pvc de 3/4", roscavel Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 3/4", roscavel	7	1316	31/03/2025	87,0000	R\$ 0,6900	R\$ 60,0300
22453 luva para Eletroduto rígido de pvc de 3", roscavel Especificação: luva para Eletroduto rígido de pvc de 3", roscavel	7	1316	31/03/2025	104,0000	R\$ 6,5000	R\$ 676,0000
22444 GRAMPO TERRA DUPL0 COM PARAFUSO EM "U" - para um condutor - GTDU, em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço z Especificação: GRAMPO TERRA DUPL0 COM PARAFUSO EM "U" - para um condutor - GTDU, em liga de cobre, acessórios em liga de cobre ou aço zincado eletrolítico, Alta condutividade elétrica e resistência à corrosão.	7	1316	31/03/2025	22,0000	R\$ 7,0000	R\$ 154,0000
23310 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30MM - CX COM 500 PEÇAS Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X30MM - CX COM 500 PEÇAS	7	1316	31/03/2025	25,0000	R\$ 33,4700	R\$ 836,7500
23311 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 4,0X40MM - CX COM 500 PEÇAS	7	1316	31/03/2025	28,0000	R\$ 57,3900	R\$ 1.606,9200
22447 Interruptor de 02 seções e 01 tomada simples Especificação: Interruptor de 02 seções e 01 tomada simples	7	1316	31/03/2025	21,0000	R\$ 7,3400	R\$ 154,1400
23308 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X14MM - CX COM 1000 PEÇAS Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X14MM - CX COM 1000 PEÇAS	7	1316	31/03/2025	30,0000	R\$ 41,0000	R\$ 1.230,0000
22434 Disjuntor Unipolar 32 A, padrão DIN, Curva c Especificação: Disjuntor Unipolar 32 A, padrão DIN, Curva c	7	1316	31/03/2025	16,0000	R\$ 5,5000	R\$ 88,0000
22476 Tubo Galvanizado com Diâmetro em 3". Com 6 metros de comprimento (para padrão de energia) Especificação: Tubo Galvanizado com Diâmetro em 3". Com 6 metros de comprimento (para padrão de energia)	7	1315	31/03/2025	4,0000	R\$ 300,0000	R\$ 1.200,0000
24999 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO - MINITRIPOLAR - 125A Especificação: DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 125A CURVA C (DIN). PRODUTO EM CONFORMIDADE COM IEC EN 60947-2.	7	1315	31/03/2025	10,0000	R\$ 112,5000	R\$ 1.125,0000
22407 DISJUNTOR BIPOLAR 63A, PADRÃO DIN, curva c Especificação: DISJUNTOR BIPOLAR 63A, PADRÃO DIN, curva c	7	1314	31/03/2025	5,0000	R\$ 17,6200	R\$ 88,1000
22417 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 20A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 20A	7	1316	31/03/2025	13,0000	R\$ 39,9000	R\$ 518,7000
22418 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 25A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 25A	7	1316	31/03/2025	13,0000	R\$ 39,9000	R\$ 518,7000
22419 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 30A Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 30A	7	1316	31/03/2025	8,0000	R\$ 42,6900	R\$ 341,5200
22411 DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c Especificação: DISJUNTOR DE 16 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	7	1314	31/03/2025	15,0000	R\$ 6,0300	R\$ 90,4500
9032 Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 200A Dimensão 60x50x30cm Especificação: Caixa de distribuição c/ barramento de cobre de 200A Dimensão 60x50x30cm	7	1314	31/03/2025	4,0000	R\$ 76,1000	R\$ 304,4000

AVISO

2025						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
22426 disjuntor termomagnético tripolar padrão (NEMA) 70A	7	1314	31/03/2025	3,0000	R\$ 72,8900	R\$ 218,6700
Especificação: disjuntor termomagnético tripolar padrão (NEMA) 70A						
22445 haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector GDTU	7	1314	31/03/2025	14,0000	R\$ 42,0500	R\$ 588,7000
Especificação: haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector GDTU						
22446 Haste de aterramento 2,40m, com conector GDTU, D 5/8"	7	1314	31/03/2025	5,0000	R\$ 37,2900	R\$ 186,4500
Especificação: Haste de aterramento 2,40m, com conector GDTU, D 5/8"						
23074 CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	7	1314	31/03/2025	9,0000	R\$ 86,0000	R\$ 774,0000
Especificação: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 ou 08 DISJUNTORES COM BARRAMENTO						
22416 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 15A	7	1316	31/03/2025	13,0000	R\$ 18,9000	R\$ 245,7000
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 15A						
22414 DISJUNTOR DE 40 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	7	1316	31/03/2025	17,0000	R\$ 12,0000	R\$ 204,0000
Especificação: DISJUNTOR DE 40 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c						
22353 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm²/ 70°C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo imetro	7	1316	31/03/2025	41,0000	R\$ 199,9900	R\$ 8.199,5900
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 4,00mm²/ 70°C (Peça de 100m), com selo qualifo e selo imetro						
22410 DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	7	1316	31/03/2025	23,0000	R\$ 21,7000	R\$ 499,1000
Especificação: DISJUNTOR DE 16 A BIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c						
22413 DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c	7	1316	31/03/2025	21,0000	R\$ 6,0300	R\$ 126,6300
Especificação: DISJUNTOR DE 25 A UNIPOLAR, PADRÃO DIN, 5KA, curva c						
22350 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 10mm²/ 70°C (peça de 100m), com selo qualifo e selo imetro	7	1316	31/03/2025	15,0000	R\$ 549,9900	R\$ 8.249,8500
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 10mm²/ 70°C (peça de 100m), com selo qualifo e selo imetro						
22352 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm²/ 70°C (peça com 100m), com selo qualifo e selo imetro	7	1316	31/03/2025	64,0000	R\$ 108,9900	R\$ 6.975,3600
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 2,5mm²/ 70°C (peça com 100m), com selo qualifo e selo imetro						
22415 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 10A	7	1316	31/03/2025	12,0000	R\$ 44,5400	R\$ 534,4800
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 10A						
24904 ABRAÇADEIRA - TIPO U - 3/4	7	1316	31/03/2025	200,0000	R\$ 0,9900	R\$ 198,0000
Especificação: EM AÇO CARBONO, COM ACABAMENTO GALVANIZADO ELETROLÍTICO.						
22427 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 100A 10KA	7	1314	31/03/2025	3,0000	R\$ 94,9700	R\$ 284,9100
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 100A 10KA						
22354 Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 6mm²/ 70°C (Peça com 100m), com selo qualifo e selo imetro	7	1316	31/03/2025	9,0000	R\$ 309,9900	R\$ 2.789,9100
Especificação: Cabo de cobre isolado flexível pvc de 750v 6mm²/ 70°C (Peça com 100m), com selo qualifo e selo imetro						
22398 Canaleta Sistema X 20x10mm C/ Fila Dupla Face C/ 2 Metros	7	1316	31/03/2025	48,0000	R\$ 4,8500	R\$ 232,8000
Especificação: Canaleta Sistema X 20x10mm C/ Fila Dupla Face C/ 2 Metros						
22394 Caixa de luz em PVC 4x4"	7	1316	31/03/2025	101,0000	R\$ 2,5900	R\$ 261,5900
Especificação: Caixa de luz em PVC 4x4"						
22463 REFLETOR DE LED 300W; branco fio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS	7	1316	31/03/2025	55,0000	R\$ 187,0000	R\$ 10.285,0000
Especificação: REFLETOR DE LED 300W; branco fio 6500k bivolt. COM VIDA UTIL DE 50 MIL HORAS						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
23416 Fita de Alta fusão 19mmx10m	7	1312	31/03/2025	67,0000	R\$ 13,8000	R\$ 924,6000	
Especificação: Fita de Alta fusão 19mmx10m(preta)							
9030 Caixa de distribuição p/ 27/36 elementos com barramento interno.	7	1312	31/03/2025	6,0000	R\$ 127,5500	R\$ 765,3000	
Especificação: Caixa de distribuição p/ 27/36 elementos com barramento interno.							
24983 CANALETA - PVC 30 x 50 x 2000 MM - RECORTE	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 26,3000	R\$ 26,3000	
Especificação: CANALETA PVC 30X50X2000MM RECORTE ABERTO.							
24974 ALICATE - PRENSA TERMINAL - 8"	7	1312	31/03/2025	6,0000	R\$ 145,6300	R\$ 873,7800	
Especificação: ALICATE COM PRENSA TERMINAL 8 POLEGADAS. COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: 8" - 203 MM; MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO; TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO ISOLADO 1.000.							
24981 CAIXA DE MEDIÇÃO - DIRETA - POLIFÁSICA	7	1312	31/03/2025	3,0000	R\$ 129,9000	R\$ 389,7000	
Especificação: CAIXA DE MEDIÇÃO DIRETA POLIFÁSICA. CONFECCIONADA EM POLICARBONATO COM PROTEÇÃO U.V. E ANTICHAMA.							
23071 alicate amperímetro true rms digital	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 493,6800	R\$ 493,6800	
Especificação: alicate amperímetro true rms digital							
22347 CABO DE COBRE ISOLADO EPR OU XLPE 6,0MM², 0,6/1KV / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro (peça com 100 metros)	7	1314	31/03/2025	5,0000	R\$ 354,0000	R\$ 1.770,0000	
Especificação: CABO DE COBRE ISOLADO EPR OU XLPE 6,0MM², 0,6/1KV / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro (peça com 100 metros)							
22355 Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm², 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)	7	1312	31/03/2025	6,0000	R\$ 579,9000	R\$ 3.479,9400	
Especificação: Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 10mm², 1kv / 90° C, com selo qualifio e selo inmetro, (Peça com 100m)							
22456 parafuso cabeça chata, fenda philips, D medindo S4 com bucha	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 1,3900	R\$ 1,3900	
Especificação: parafuso cabeça chata, fenda philips, D medindo S4 com bucha							
22455 parafuso cabeça chata, fenda philips, D medindo S10 com bucha	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 3,2500	R\$ 3,2500	
Especificação: parafuso cabeça chata, fenda philips, D medindo S10 com bucha							
24973 CABO DE COBRE - FLEXÍVEL - 50 MM² - 1 KV	7	1312	31/03/2025	1,0000	R\$ 3.453,1600	R\$ 3.453,1600	
Especificação: CABO DE COBRE ISOLADO FLEXÍVEL DE 1kv 50MM²/ 90°C, PEÇA COM 100M, COM SELO QUALIFIO E SELO INMETRO.							
27246 FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	7	1141	29/08/2025	80,0000	R\$ 7,0000	R\$ 560,0000	
Especificação: FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS/ PP FLEXICEL 3X0,75MM/1M							
25024 TUBO REDONDO - METALON - 3 POLEGADAS	7	1365	31/03/2025	24,0000	R\$ 344,0700	R\$ 8.257,6800	
Especificação: TUBO REDONDO - METALON - 3 POLEGADAS, GALVANIZADO. (PEÇA DE 6 METROS), EXTREMIDADES LISAS, PARA PADRÃO DE ENERGIA.							
9562 CURVA MF 90° GALVANIZADA 1.1/4"	7	1367	31/03/2025	20,0000	R\$ 24,5600	R\$ 491,2000	
Especificação: CURVA MF 90° GALVANIZADA 1.1/4"							
22440 eletroduto rígido de pvc de 3/4", com 3m	7	1367	31/03/2025	48,0000	R\$ 8,0000	R\$ 384,0000	
Especificação: eletroduto rígido de pvc de 3/4", com 3m							
22485 Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 32mm x 1"	7	1367	31/03/2025	20,0000	R\$ 27,0000	R\$ 540,0000	
Especificação: Adaptador Soldável com Anel para Caixa d'Água, 32mm x 1"							
24228 Pino fêmea de 10 amperes	7	1365	31/03/2025	23,0000	R\$ 5,2500	R\$ 120,7500	
Especificação: Pino fêmea de 10 amperes							
23309 PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS	7	1365	31/03/2025	39,0000	R\$ 27,0800	R\$ 1.056,1200	
Especificação: PARAFUSO CABEÇA CHATA PHILLIPS 3,5X22MM - CX COM 500 PEÇAS							

Página 77 de 92

Emittido em: 24/03/2025 10:46:39

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Chave do Filtro: JVZI-2MYB-GGAQ-VUDI-VLUN

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.		
24227 Pino macho	7	1365	31/03/2025	23,0000	R\$ 5,2500		R\$ 120,7500
Especificação: pino macho de 10 amperes							
25019 ROLDANA - ISOLADORAPORCELANA - 72x72CM	7	1365	31/03/2025	58,0000	R\$ 6,5100		R\$ 377,5800
Especificação: ROLDANA ISOLADORA DE PORCELANA PARA ARMAÇÃO 72X72CM.							
26534 FILTRO DE LINHA PROFISIONAL	7	1186	31/03/2025	5,0000	R\$ 99,5600		R\$ 497,8000
Especificação: FILTRO DE LINHA PROFISIONAL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FILTRO DE LINHA PROFISIONAL PARA RACK COM 12 TOMADAS. CORRENTE MÁXIMA 2500A. TOMADAS (10A). PADRÃO RACK 19". - DISPLAY LED. - COR: PRETO. - FUSÍVEIS: 30A/50-60HZ BIVOLT E 15A/50-60HZ (220V). - CABO: 1.5M.							
22431 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 50 A 10KA	7	1314	31/03/2025	3,0000	R\$ 61,5000		R\$ 184,5000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 50 A 10KA							
22423 disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 50A	7	1316	31/03/2025	14,0000	R\$ 46,3100		R\$ 648,3400
Especificação: disjuntor termomagnético bipolar padrão (NEMA) 50A							
23073 CANALETA PVC 30X50X2000MM recorte fechado	7	1316	31/03/2025	10,0000	R\$ 26,3000		R\$ 263,0000
Especificação: CANALETA PVC 30X50X2000MM recorte fechado							
22468 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação	7	1316	31/03/2025	25,0000	R\$ 0,8000		R\$ 20,0000
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico e isolamento em PVC rígido, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação							
22529 tomada dupla 2P+T de embutir	7	1316	31/03/2025	107,0000	R\$ 5,0000		R\$ 535,0000
Especificação: tomada dupla 2P+T de embutir							
22424 disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 15A	7	1316	31/03/2025	12,0000	R\$ 8,7600		R\$ 105,1200
Especificação: disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 15A							
23082 Tomada de embutir 2 P+ t simples, 10A	7	1316	31/03/2025	45,0000	R\$ 3,2000		R\$ 144,0000
Especificação: Tomada de embutir 2 P+ t simples, 10A							
22472 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 50 mm²	7	1316	31/03/2025	58,0000	R\$ 9,0000		R\$ 522,0000
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 50 mm²							
22470 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 25 mm²	7	1316	31/03/2025	52,0000	R\$ 2,5600		R\$ 133,1200
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 25 mm²							
22473 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 70 mm²	7	1316	31/03/2025	51,0000	R\$ 12,0000		R\$ 612,0000
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 70 mm²							
22475 TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 10A, dupla modular	7	1316	31/03/2025	51,0000	R\$ 9,9000		R\$ 504,9000
Especificação: TOMADA P/COMPUTADOR SISTEMA X 10A, dupla modular							
22474 TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 95 mm²	7	1316	31/03/2025	41,0000	R\$ 16,0000		R\$ 656,0000
Especificação: TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL, Cobre eletrolítico, Acabamento: Estandado e isolado, aplicação em cabo de 95 mm²							
22428 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 125A 10KA	7	1314	31/03/2025	3,0000	R\$ 219,9000		R\$ 659,7000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 125A 10KA							

AVISO

2025					
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit. Total
 ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)					
22430 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 40 A 10KA	7	1314	31/03/2025	9,0000	R\$ 48,1000 R\$ 432,9000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 40 A 10KA					
22433 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA	7	1314	31/03/2025	11,0000	R\$ 95,0000 R\$ 1.045,0000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 70A 10KA					
22432 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 63A 10KA	7	1314	31/03/2025	5,0000	R\$ 55,4500 R\$ 277,2500
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 63A 10KA					
22429 Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 32A 10KA	7	1316	31/03/2025	14,0000	R\$ 44,9000 R\$ 628,6000
Especificação: Disjuntor termomagnético Tripolar padrão DIN 32A 10KA					
22337 - Alcate Universal de 9 polegadas, com prensa terminal, em aço carbono forjado e temperado, revestimento em níquel, res	7	1314	31/03/2025	10,0000	R\$ 57,2500 R\$ 572,5000
Especificação: - Alcate Universal de 9 polegadas, com prensa terminal, em aço carbono forjado e temperado, revestimento em níquel, resistente a oxidação (ferugem)					
22555 Disjuntor Bipolar 32 A, padrão DIN, Curva c	7	1316	31/03/2025	14,0000	R\$ 18,2300 R\$ 255,2200
Especificação: Disjuntor Bipolar 32 A, padrão DIN, Curva c					
22425 disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 20A	7	1316	31/03/2025	12,0000	R\$ 8,7600 R\$ 105,1200
Especificação: disjuntor termomagnético monopolar padrão (NEMA) 20A					
Grupo: Material para manutenção de bens imóveis					
2022 MASSA CORRIDA DE PVA LATÃO COM 18 LITROS	7	1368	31/03/2025	54,0000	R\$ 1.916,8800 R\$ 123.957,8500
Especificação: MASSAS E COMPLEMENTOS PARA PINTURA DE EDIFICAÇÃO, MASSA NIVELADORA E DE ENCHIMENTO, TIPO MASSA CORRIDA, A BASE DE DISPERSÃO DE POLÍMEROS VINÍLICOS, INDICADA PARA AMBIENTES SECOS E NÃO MOLHÁVEIS, TIPO 4.5.2, CONFORME NBR 11702					R\$ 43,0500 R\$ 2.324,7000
26664 CONECTOR RETANGULAR FÊMEA 4 POLOS, PARA PAINEL	7	1186	31/03/2025	5,0000	R\$ 38,1200 R\$ 190,6000
Especificação: CONECTOR RETANGULAR FÊMEA 4 POLOS, PARA PAINEL					
3742 VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL	7	1368	31/03/2025	12,0000	R\$ 326,9400 R\$ 3.923,2800
Especificação: VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA, TIPO CONVENCIONAL					
3743 VASO SANITÁRIO EM LOUÇA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA.	7	1368	31/03/2025	72,0000	R\$ 319,0000 R\$ 22.968,0000
Especificação: VASO SANITÁRIO MAT LOUÇA, COR BRANCO ACOPLADO COM CAIXA DE DESCARGA					
1964 LUVA EM PVC DE 75 MM PARA ESGOTO	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 5,4500 R\$ 141,7000
Especificação: LUVA EM PVC DE 75 MM PARA ESGOTO					
3577 TINTA À BASE PVA COR BRANCA LATÃO COM 18 LITROS.	7	1368	31/03/2025	130,0000	R\$ 250,0000 R\$ 32.500,0000
Especificação: TINTA À BASE PVA COR BRANCA LATÃO COM 18 LITROS.					
23953 THINNER DE 1 LITRO	7	1368	31/03/2025	44,0000	R\$ 18,8000 R\$ 827,2000
Especificação: THINNER DE 1 LITRO					
26662 CONECTOR MACHO 4 POLOS, MXT.	7	1186	31/03/2025	5,0000	R\$ 18,8300 R\$ 94,1500
Especificação: CONECTOR MACHO 4 POLOS, MXT.					
23957 TINTA ACRILICA PARA PISO CIMENTADO COR CONCRETO	7	1368	31/03/2025	118,0000	R\$ 231,0000 R\$ 27.258,0000
Especificação: BALDE DE 16 LITROS -COR CONCRETO					
1962 LUVA EM PVC DE 100 MM PARA ESGOTO	7	1368	31/03/2025	26,0000	R\$ 6,5100 R\$ 169,2600
Especificação: LUVA EM PVC DE 100 MM PARA ESGOTO					
1702 JOELHO EM PVC 90º PARA ESGOTO DE 50 MM.	7	1368	31/03/2025	56,0000	R\$ 5,3200 R\$ 297,9200
Especificação: JOELHO EM PVC 90º PARA ESGOTO DE 50 MM.					

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23959 TINTA ACRILICA LATAO DE 18 LITROS	7	1366	31/03/2025	83,0000	R\$ 283,5000	R\$ 23.530,5000
Especificação: COR AZUL PROFUNDO						
24381 SELADOR ACRILICO - 18 LITROS	7	1365	31/03/2025	16,0000	R\$ 109,1000	R\$ 1.745,6000
Especificação: SELADOR ACRILICO - 18 LITROS						
23951 VERNIZ SINTETICO	7	1365	31/03/2025	25,0000	R\$ 134,4000	R\$ 3.360,0000
Especificação: SOL E CHUVA -COR IBUIA						
23950 ROLO DE LÁ MICROFIBRA	7	1365	31/03/2025	37,0000	R\$ 14,7000	R\$ 543,9000
Especificação: ROLO DE LÁ MICROFIBRA						
23954 TRINCHA DE 3"	7	1365	31/03/2025	14,0000	R\$ 10,2900	R\$ 144,0600
Especificação: TRINCHA DE 3"						
24382 CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA - COMPRIMENTO MÁXIMO 2m	7	1365	31/03/2025	8,0000	R\$ 27,8300	R\$ 222,6400
Especificação: CABO PROLONGADOR PARA ROLO DE PINTURA - COMPRIMENTO MÁXIMO 2m						
8771 Joelho 90° soldável 32mm	7	1368	31/03/2025	42,0000	R\$ 8,1800	R\$ 343,5600
Especificação: Joelho 90° soldável 32mm						
8772 Joelho 90° soldável 60mm	7	1368	31/03/2025	99,0000	R\$ 28,4800	R\$ 2.819,5200
Especificação: Joelho 90° soldável 60mm						
3482 TALHADEIRA 10" 30 CM	7	1365	31/03/2025	3,0000	R\$ 19,0000	R\$ 57,0000
Especificação: TALHADEIRA 10" 30 CM						
23948 TUBO SOLDAVEL 50 mm	7	1365	31/03/2025	27,0000	R\$ 18,3800	R\$ 496,2600
Especificação: TUBO SOLDAVEL 50 mm						
Grupo: Mobiliário Em Geral						
26226 Conjunto Refeitorio Composto por 1 mesa e 2 Bancos	7	1355	01/09/2025	90,0000	R\$ 970,0000	R\$ 87.300,0000
Especificação: CARACTERISTICAS DO PRODUTO:						
Mesa:						
Confeccionada em MDF 18mm						
Revestida em fórmica						
Acabamento em madeira						
Acabamento em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi.						
Medindo:2,00x0,65x0,74 (CxLxA)						
Bancos:						
Confeccionada em MDF 15mm						
Revestida em fórmica						
estrutura em aço com tratamento anticorrosivo e pintura epóxi.						
Medindo:2,00x0,30x0,45 (CxLxA)						
Grupo: Obras e/ou Edificações Para Uso Comum do Povo						
27861 REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU OBRAS PARA USO COMUM DO POVO.	7			1,0000	R\$ 1.711.437,8100	R\$ 1.711.437,8100
Especificação: Reforma, Ampliação e /ou Obras e edificações a serem realizadas de acordo com Projeto da construção civil referente ao objeto.						
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos						
23300 PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA	7	1318	12/05/2025	1,0000	R\$ 380.003,0500	R\$ 380.061,0000
Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA PESADA						
23266 PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA	7	1318	12/05/2025	1,0000	R\$ 250.000,0000	R\$ 250.000,0000
Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA PESADA						
23299 PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	7	1191	12/05/2025	1,0000	R\$ 10.000,0000	R\$ 10.000,0000
Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9108 PIVO LADO ESQUERDO ATA	7	1365	31/03/2025	20,0000	R\$ 3,0500	R\$ 61,0000
Especificação: PIVO LADO ESQUERDO ATA						
23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE						
Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	7	1191	12/05/2025	1,0000	R\$ 20,000,0000	R\$ 20,000,0000
Grupo: Premiações - Medalhas e Troféus						
23535 TROFÉU TAÇA - 60 CM	7	1360	16/09/2025	10,0000	R\$ 595,9000	R\$ 5.959,0000
Especificação: TROFÉU TAÇA 60 CM CAMPEONATO, TROFÉU COM 60 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA (OU OUTRA) ACETINADA E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COPA: POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, MEDINDO 21 CM ENTRE AS ALÇAS COM TAMPA.					R\$ 255,3000	R\$ 2.553,0000
23533 TROFÉU TAÇA - 45 CM	7	1360	16/09/2025	10,0000	R\$ 166,9700	R\$ 1.669,7000
Especificação: TROFÉU TAÇA 45 CM CAMPEONATO, TROFÉU COM 45 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA (OU OUTRA) ACETINADA E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COPA: POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, MEDINDO 21 CM ENTRE AS ALÇAS COM TAMPA.						
23534 TROFÉU TAÇA - 52 CM	7	1360	16/09/2025	10,0000	R\$ 173,6300	R\$ 1.736,3000
Especificação: TROFÉU TAÇA 52 CM CAMPEONATO, TROFÉU COM 52 CM DE ALTURA, BASE OITAVADA COM 10,1 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, CONE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR VERMELHA (OU OUTRA) ACETINADA E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, COPA: POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA, MEDINDO 21 CM ENTRE AS ALÇAS COM TAMPA.						
Grupo: Uniformes, Tecidos e Acessórios						
23525 CAMISA EM MALHA CACHARREL - MANGA CURTA	7			550,0000	R\$ 16,5000	R\$ 9.075,0000
Especificação: COR DA MALHA: DIVERSAS					R\$ 16,5000	R\$ 9.075,0000
GOLA CARECA OU GOLA V						
MANGA CURTA						
IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL)						
SUBLIMAÇÃO TOTAL INCLUINDO AS MANGAS (ALTA QUALIDADE) FRENTE E COSTAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE.						
TAMANHOS: (DIVERSOS)						
Grupo: Veículos						
15089 Locação de 1 (um) veículo tipo Carro de som em perfilado estado, contendo 8 graves de 15 polegadas, 8 médios de 12 polegadas	7	1240	20/01/2025	30,0000	R\$ 628,0000	R\$ 12.120,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Carro de som em perfilado estado, contendo 8 graves de 15 polegadas, 8 médios de 12 polegadas, 8 cornetas de trio, 8 twistie selênio, 1 bande de 8.000, 1 bande de 8.000, 1 bande de 5.000, 1 bande de 12.000, 1 fonte usina 160, 3 baterias de 150, 1 processador digital, 2 microfones sem fio, 2 microfones com cabo, 1 mesa de som de 16 canais digital, 168, 2 graves no fundo, 2 graves no lado, 2 graves em cada lateral com o sistema INCLUINDO MOTORISTA/LOCUÇÃO AO VIVO, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.					R\$ 180,0000	R\$ 5.400,0000
15082 Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no	7	1240	20/01/2025	15,0000	R\$ 448,0000	R\$ 6.720,0000
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no mínimo 12.000L, em perfilado estado, conter equipamentos de segurança em perfilado estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar.OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.						

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
Grupo: Veículos Diversos 27188 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO ANO/MODELO MÍNIMO 2019. Especificação: VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM A CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, CINCO PORTAS, SENDO QUATRO NAS LATERAIS E UMA NA MALA, ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO DE 2019 EM PERFEITO ESTADO DE USO E CONSERVAÇÃO, COM MOTORIZAÇÃO NO MÍNIMO 1,0, COMBUSTÍVEL FLEX (ÁLCOOL/GASOLINA), COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO E DO MOTORISTA (HABILITAÇÃO) ATUALIZADO CONFORME CATEGORIA ADEQUADA. OBSERVAÇÃO: 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 2: MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA.	7	1234	02/01/2025	4,0000	R\$ 0,0000 R\$ 51.588,0000	R\$ 0,0000 R\$ 206.352,0000	
23902 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, ANO/MODELO MÍNIMO DE 2015. Especificação: COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 44 (QUARENTA E QUATRO) PASSAGEIROS, EQUIPADO COM POLTRONAS CONFORTÁVEIS, ACOLCHODAS/ESPUMA E RECLINÁVEIS, COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANO/MODELO MÍNIMO 2015, PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PESSOAS NO ESTADO DE SERGIPE, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA. OBSERVAÇÃO 1: QUANTIDADE DE KM SEMANAL RODADO 1.800 KM, ESSA QUANTIDADE É ESTIMADA, PODENDO VARIAR PARA MAIS OU MENOS. A MESMA SERÁ CONTABILIZADA A PARTIR DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANINHA, LOCALIZADA NA RUA BENICIO FREIRE, 189. OBSERVAÇÃO 2: O VEÍCULO DEVERÁ ATENDER A TODAS AS NORMAS EXPEDIDAS PELOS ÓRGÃOS DE TRÂNSITO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE, ENTRE ELAS: DETRAN, DENATRAN, PRF E OUTROS.	7	1239	29/08/2025	1,0000	R\$ 25.500,0000	R\$ 25.500,0000	
23901 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, ANO/MODELO MÍNIMO DE 2015. Especificação: VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE PARA 14 A 16 LUGARES, COM TRÊS PORTAS LATERAIS, MOTOR DE NO MÍNIMO 2000 CC., MOVIDO A DIESEL, EQUIPADO COM POLTRONAS CONFORTÁVEIS, COM AR CONDICIONADO, CINTO DE SEGURANÇA EM TODOS OS ASSENTOS, ANO/MODELO MÍNIMO 2015, PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE DE PESSOAS NO ESTADO DE SERGIPE, MOTORISTA E POR CONTA DA CONTRATADA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, UTILIZAÇÃO MENSAL, SEGURO TOTAL, DOCUMENTAÇÃO DO VEÍCULO. OBSERVAÇÃO 1: QUILOMETRAGEM LIVRE, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	7	1239	29/08/2025	1,0000	R\$ 116.700,0000	R\$ 116.700,0000	
Classificação: Serviço Grupo: Cachê para apresentação Artística 27767 APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA E CULTURAL Especificação: Apresentação de atividades artísticas, culturais e afins. Grupo: Diárias e Passagens 939 Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas Especificação: Agenciamento de Viagens, compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, nos termos da Instrução Normativa SLTI nº 3, de 11 de fevereiro de 2015, incluindo reserva, bem como quaisquer outras providências necessárias ao regular e adequado cumprimento das obrigações decorrentes da respectiva contratação.	7	1211	02/01/2025	6,0000	R\$ 507.054,6400 R\$ 10.400,0000 R\$ 62.400,0000	R\$ 11.276.717,4983 R\$ 62.400,0000 R\$ 62.400,0000	
	7	1192	03/03/2025	25,0000	R\$ 2.000,0000 R\$ 2.000,0000	R\$ 50.000,0000 R\$ 50.000,0000	

totalbills - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: JVZI-2MYB-GGAQ-VUDI-VLUN

Emittido em: 24/03/2025 10:46:39

Página 82 de 92

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							Quantidade	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis								
7557 LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS	7	1238	20/01/2025	1.400,0000	R\$ 3.1500	R\$ 2.453,0000		
Especificação: LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO SEM BRAÇO, COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE 120KG					R\$ 1.2500	R\$ 1.750,0000		
7558 LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS	7	1238	20/01/2025	370,0000	R\$ 1.9000	R\$ 703,0000		
Especificação: LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICA BRANCA, QUADRADA.								
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física								
1867 LOCAÇÃO DE IMÓVEL	7	1338	01/12/2025	72,0000	R\$ 2.000,0000	R\$ 144.000,0000		
Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL					R\$ 2.000,0000	R\$ 144.000,0000		
Grupo: Locação de Máquinas e Equipamentos								
5493 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS	7	1227	10/01/2025	2,0000	R\$ 5.148,0000	R\$ 10.296,0000		
Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO PRETO E BRANCO, PAINEL DE CONTROLE, TELA DE TOQUE COLORIDA, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO MÍNIMA DE 600 X 600 DPI, OU SUPERIOR; INTERFACE USB QUE PERMITA A DIGITALIZAÇÃO E GERAÇÃO DE UM ARQUIVO EM PDF, PARA UM PENDRIVE USB; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 20.000 PÁGINAS, DUPLEX AUTOMÁTICO EM CÓPIA, IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇÃO; VELOCIDADE DO PROCESSADOR DE NO MÍNIMO DE 400 MHZ, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) E BANDEJA COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS OU SUPERIOR; VOLTAGEM 110 VOLTS; IMPRESSÃO AUTOMÁTICA EM FRENTE E VERSO; CARTUCHO DE IMPRESSÃO COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 3.500 IMPRESSÕES; 1 PORTA PARA REDE INTERNET GIGABYTES 10/100/1000 E WI-FI COMPATIVELIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: MICROSOFT WINDOWS 7, 8, 10, WINDOWS VISTA, FRANQUIA DE 4.000 CÓPIAS. OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INTEGRAL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO (EXCETO PAPEL).								
Grupo: Locação de Veículos para Transporte de Pessoas - Pessoa Jurídica								
26665 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 07/ITINERÁRIO 15/16/17 – MICRO-ÔNIBUS	7	1319	29/08/2025	8.684,5200	R\$ 16,0800	R\$ 173.221,8348		
Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: ASSOCIAÇÃO LAGOA DA MATA 02. FAZENDA BARRETO. 03. PAULO AFONSO. 04. RIACHO PEREIRA. 05. FAZENDA DE ELIZEU. 06. MUMBACA. 07. ASSOCIAÇÃO DA MUMBACA 08. IGREJA DA MUMBACA. 09. SÍTIO JUAZEIRO. 10. SÍTIO SILVA BRANCO. 11. CAMPRESTRE. 12. FINAL: ESCOLA PROFº ANTONIO AYRES - POVOADO JARDIM. (NOITE) 01. INÍCIO: ASSOCIAÇÃO LAGOA DA MATA 02. FAZENDA BARRETO. 03. PAULO AFONSO. 04. RIACHO PEREIRA. 05. FAZENDA DE ELIZEU. 06. MUMBACA. 07. ASSOCIAÇÃO DA MUMBACA 08. IGREJA DA MUMBACA. 09. SÍTIO JUAZEIRO. 10. SÍTIO SILVA BRANCO. 11. CAMPRESTRE. 12. ESCOLA PROFº ANTONIO AYRES- POVOADO JARDIM. 13. BOI GORDO. 14. FINAL: POSTO DE GASOLINA DE VAVÁ (SEDE)					R\$ 4.9900	R\$ 43.335,7548		
26666 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 08/ITINERÁRIO 18/19/20 – ÔNIBUS.	7	1333	29/08/2025	11.712,0000	R\$ 11,0900	R\$ 129.886,0800		
Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: SÍTIO ZÉ DE ERONILDES - POVOADO BAGAÇO GROSSO. 02. CHACARA DE BINHO. 03. VILA DA VOVÓ. 04. ESCOLA DESATIVADA. 05. FAZENDA DE CELMO. 06. SÍTIO JOÃO DE MANEJO. 07. CERÂMICA DE ODILON. 08. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ANTÔNIO AYRES - POVOADO JARDIM. (NOITE) 01. INÍCIO: FAZENDA DE SELMO. 02. ESCOLA DESATIVADA - DO POVOADO BAGAÇO GROSSO. 03. VILA DA VOVÓ 04. CHACARA DE BINHO 05. SÍTIO DE ZÉ DE ERONILDES 06. BOI GORDO 07. FINAL: POSTO DE GASOLINA DE VAVÁ - SEDE								
Grupo: Manutenção e conservação de veículos								
23316 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	7	1340	18/06/2025	800,0000	R\$ 272,5300	R\$ 550.809,0000		
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL					R\$ 117,5300	R\$ 94.024,0000		

Entido em: 24/03/2025 10:46:39

Página 83 de 92

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
23318 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/ MICROÔNIBUS	7	1320	13/06/2025	2.947,0000		R\$ 155,0000	R\$ 456.785,0000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo CAMINHÕES/ÔNIBUS/ MICROÔNIBUS							
Grupo: Outros Serviços de Terceiros							
16253 INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO	7	1261	02/07/2025	30,0000		R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000
Especificação: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES PARA PARTICIPAR DE CURSO PARA CAPACITAÇÃO							
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás							
19139 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)	7	1349	02/01/2025	36,0000		R\$ 12.748,6900	R\$ 458.952,8400
Especificação: SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DESO)							
19136 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	7	1348	02/01/2025	36,0000		R\$ 7.918,2800	R\$ 285.058,0800
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA							
Grupo: Serviço de Hospedagem, Iluminação, Sonorização, transporte e Outros Serviços C/apresentações Artísticas							
26756 LOCAÇÃO DE TENDAS - PYRAMIDES - MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA	7	1238	20/01/2025	108,0000		R\$ 186,6700	R\$ 20.160,3600
Especificação: LOCAÇÃO DE TENDAS - PYRAMIDES - MEDINDO 6X6M : OBS: A MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDAS SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATA							
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, TAXAS, TRANSPORTE E IMPOSTOS DE 15% DO FUNDO MUNICIPAL DE DESINVOVIMENTO FICAM POR CONTA DO CONTRATADO							
Grupo: Serviço de Manutenção e Conservação de Bens Móveis							
26750 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR AUTORIZADA EM BENS MÓVEIS.	7			16,0000		R\$ 23,1600	R\$ 370,5600
Especificação: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR AUTORIZADA EM BENS MÓVEIS.							
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação							
7423 SERVIÇO DE COLETA, LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE DRENAGEM E DE ESGOTOS	7	1269	01/08/2025	50,0000		R\$ 155,0000	R\$ 7.750,0000
Especificação: SERVIÇO DE COLETA, LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE DRENAGEM E DE ESGOTOS E TRANSPORTE DE EFULENTES COM CAMINHÃO SUGADOR (VÁCUO, LIMPA FOSSA)							
OBS: 1º: MOTORISTA, AJUDANTE, COMBUSTÍVEL E DESCARTE DE DEJETOS AMBIENTALMENTE ADEQUADO POR CONTA DA CONTRATADA.							
OBS 2º: A PRESTADORA DO SERVIÇO DEVE APRESENTAR AS LICENÇAS AMBIENTAIS DA: ADEMA, DESO. ESTAS LICENÇAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE ATUALIZADAS.							
Grupo: Serviços de Apoio Administrativo, Técnico e Operacional							
13340 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	7	1216	30/04/2025	74.450,0000		R\$ 384.427,8900	R\$ 5.322.805,9400
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES							
2224 AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE	7	1215	30/04/2025	11,0000		R\$ 25.921,9200	R\$ 285.141,1200
Especificação: AJUDANTE DE PEDREIRO - SERVENTE							
2220 AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	7	1213	30/04/2025	47,0000		R\$ 24.012,8400	R\$ 1.128.603,4800
Especificação: AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE							
21964 SERVENTES A SEREM PRESTADOS NO TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL COM VEÍCULO TRACÇÃO ANIMAL (CARROÇA).	7	1210	02/01/2025	12,0000		R\$ 660,0000	R\$ 7.920,0000
Especificação: SERVENTES A SEREM PRESTADOS NO TRANSPORTE DE ÁGUA POTÁVEL COM VEÍCULO TRACÇÃO ANIMAL (CARROÇA) PARA ABASTECIMENTO NA UNIDADE DE ENSINO MENCIONADA.							

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
13337 MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO	7	1214	30/04/2025	4.800,0000	R\$ 12,6800	R\$ 60.864,0000	
Especificação: MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO							
2256 GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	7	1214	30/04/2025	2,0000	R\$ 44.063,0400	R\$ 88.126,0800	
Especificação: GERENTE DE PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO							
24395 TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	7	1212	30/04/2025	80,0000	R\$ 25.922,5200	R\$ 2.073.801,6000	
Especificação: TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES							
2244 ENGENHEIRO CIVIL - 12 HORAS SEMANAIS	7	1214	30/04/2025	2,0000	R\$ 58.560,7200	R\$ 117.121,4400	
Especificação: ENGENHEIRO CIVIL - 12 HORAS SEMANAIS							
2228 ARQUITETO E URBANISTA - 24 HORAS SEMANAIS	7	1214	30/04/2025	1,0000	R\$ 148.112,6400	R\$ 148.112,6400	
Especificação: ARQUITETO E URBANISTA - 24 HORAS SEMANAIS							
2230 ATENDENTE - RECEPCIONISTA	7	1214	30/04/2025	18,0000	R\$ 24.012,8400	R\$ 432.231,1200	
Especificação: ATENDENTE - RECEPCIONISTA							
2271 TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	7	1214	30/04/2025	1,0000	R\$ 33.135,9600	R\$ 33.135,9600	
Especificação: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA							
Grupo: Serviços de Locação em Geral							
25353 Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no mínimo 12.000L	7			4,0000	R\$ 61.454,3400	R\$ 3.089.531,9325	
Especificação: Locação de 01 (um) veículo tipo Caminhão Pipa com tanque de armazenamento de no mínimo 12.000L, em perfeito estado, com todos os equipamentos de segurança, para uso exclusivo do Município de Itabaianinha. OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.					R\$ 13.700,0000	R\$ 54.800,0000	
13241 "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m	7	1271	20/01/2025	9,0000	R\$ 1.199,0000	R\$ 10.791,0000	
Especificação: "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 5,0mx5,0m							
- Descrição: medindo 5,00 metros de frente por 5,00 metros de profundidade							
- com piso do palco com estrutura em Madeirite compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete;							
- cobertura em prancha de alumínio forma de quatro águas;							
- Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 15m, uma escada de acesso com todos os corrimões;							
- Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo;							
- Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg; 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lâmpadas de emergência.							
Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado."							
19527 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - DIA.	7			4.221,0000	R\$ 28,3300	R\$ 119.580,9300	
Especificação: BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - DIA.							
13236 LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE.	7	1272	20/01/2025	27,0000	R\$ 350,0000	R\$ 9.450,0000	
Especificação: LOCAÇÃO DE SOM DE PEQUENO PORTE DE 04 GRAVES; SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE DE 04 CAIXAS DE GRAVE; 08 MÍDIAS DE 600W, 04 TI OU "CORMETAS", 01 "MESA DE SOM (ANALÓGICA)", 04 "RETORNOS, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO", 01 "PEDESTAL", CABOS, "GARRAS" PARA MICROFONES E KIT BATERIA. OBS: A montagem e desmontagem serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
13235 LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE DE 08 GRAVES: SERVIÇOS DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE 08 CANAIS, 08 MÍDIAS, 08 TI, 01 MESA DE SOM (ANALÓGICA OU DIGITAL), 04 MONITORES DE CHÃO, ACESSÓRIOS: MICROFONES COM FIO E SEM FIO COM PEDESTAIS, CABOS, KIT BATERIA E GARRAS PARA MICROFONES. OBS: A montagem e desmontagem do som serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	7	1272	20/01/2025	7,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 7.700,0000	
13240 PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M D	7	1271	20/01/2025	2,0000	R\$ 10.767,2000	R\$ 21.574,4000	
Especificação: PALCO 02 ÁGUAS 14,0 M X 10,0 M: EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO TUBULAR, MEDINDO: 14 M DE LARGURA ÚTIL (BOCA DE CENA) X 10 M DE PROFUNDIDADE X 08M DE ALTURA NO MÍNIMO (PE DIREITO DO PALCO ATÉ AS VARAS DE ILUMINAÇÃO, PODENDO VARIAR DE ACORDO COM O EVENTO) X 2,00 M DE ALTURA DE PALCO NO MÍNIMO (EM RELAÇÃO AO PISO ONDE FICARÁ O PÚBLICO), COM COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS PRETA POR DENTRO E BRANCA POR FORA, ANTE FUNGO E BLACK OUT, PISO DO PALCO COM FORRAÇÃO EMBORRACHADA, ANTIDERRAPANTE TIPO LINOLEO E ATERRAMENTO (SENDO COMPOSTO COM VIGAS, ANDAIMES E PILARES EM TUBOS PATENTES, TENDO TABLADO COM COMPENSADO NAVAL DE 15 MM), COM FECHAMENTO NAS ÁREAS LATERAIS E TRASEIRAS, UMA ESCADA MÓVEL DO SOLO PARA O PISO, PODENDO SER MONTADA NA LATERAL À SAÍDA DO PALCO E FECHADA EM TODO O SEU ENTORNO COM PAINÉIS DE 2M DE ALTURA. TODO O PALCO E INSTALADO COM CABO DE AÇO DE SEGURANÇA E OS MESMOS ENVELOPADOS COM CANTONETES DE POLIETILENO DO CHÃO ATÉ A ALTURA DE 2M. OBS: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.							
25099 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 03/ITINERÁRIO 05/06/07- ÔNIBUS (MANHÃ, TARDE E NOITE) 01. INÍCIO: DIVISA PEDRINHAS. 02. MATA VERDE. 03.GARANGAU. 04. FLOR DA RODA - CASA DE GAGO. 05. FAZENDA BREJO. 06. ESPAÇO DE EDSON. 07. FAZENDA CAJÁ. 08. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL TENNYSSON FONTES DE SOUZA - POVOADO MUQUEM.	7	1333	29/08/2025	28.832,0000	R\$ 6,6200	R\$ 190.867,8400	
27012 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - UNIVERSITÁRIO - ROTA 56/ITINERÁRIO 146 - MICRO-ÔNIBUS.	7			16.246,2500	R\$ 3,9300	R\$ 63.847,7625	
Especificação: TARDE) 1. INÍCIO: ITABAIANINHA(SEDE) 2. UIMBAÚBA 3. UNIVERSIDADE TIRADENTES - ESTÂNCIA. 4. FINAL: ITABAIANINHA(SEDE)							
19052 Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Baú (VUC, capacidade mínima de 3 toneladas em perfeito estado	7	1242	22/05/2025	8,0000	R\$ 10.450,0000	R\$ 83.600,0000	
Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Baú (VUC), Capacidade mínima de 3 toneladas em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar. OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.							
25162 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - UNIVERSITÁRIO - ROTA 54/ITINERÁRIO 143 - ÔNIBUS. (NOITE) 1. INÍCIO: ITABAIANINHA(SEDE) 2. UIMBAÚBA. 3. ESTÂNCIA 4. ITAPORANGA D'ÁZUA. 5. UNIVERSIDADES ARAUJÁ. 6. FINAL: ITABAIANINHA (SEDE)	7	1046	29/08/2025	52.736,0000	R\$ 3,6100	R\$ 190.376,9600	
13219 LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM GRADES TIPO BARRICADA DEVERÃO TER UMA ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M.	7			100,0000	R\$ 6,4900	R\$ 649,0000	
Especificação: LOCAÇÃO DE BARRICADAS EM GRADES TIPO BARRICADA DEVERÃO TER UMA ALTURA MÁXIMA DE 1,10 M. Obs: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.							

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
13242 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRA. Especificação: PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	7			20,0000	R\$ 115,2900	R\$ 2.305,8000		
28729 LOCAÇÃO DE VEÍCULO - APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO - TIPO VAN Especificação: ESPECIFICAÇÕES: QUILOMETRAGEM LIVRE. VEÍCULO TIPO VAN A SERVIÇO DA SME, INTINERÁRIOS E ROTAS DE ACORDO COM O PLANEJAMENTO DIÁRIO DOS DEPARTAMENTOS.	7			28,0000	R\$ 232,3900	R\$ 6.506,9200		
27515 LOCAÇÃO DE COROA PARA RAINHA JUNINA Especificação: LOCAÇÃO DE COROA BORDADA COM PEDRIAS NA COR DOURADA.	7	1044	02/05/2025	3,0000	R\$ 48,0000	R\$ 144,0000		
28163 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ROTA 55/INTINERÁRIO 144 - ÔNIBUS. Especificação: (NOITE) 1. INÍCIO: ITABAIANINHA(SEDE). 2. UMBÁUBA. 3. ESTÂNCIA 4. ITAPORANGA D'JUDA. 5. UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 6. FINAL: ITABAIANINHA (SEDE)	7	1046	28/08/2025	51,704,0000	R\$ 4,3600	R\$ 225.429,4400		
25164 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - UNIVERSITÁRIO - ROTA 56/INTINERÁRIO 145 - MICRO - ÔNIBUS. Especificação: (NOITE) 1. INÍCIO: ITABAIANINHA(SEDE) 2. UMBÁUBA 3. UNIVERSIDADE TIRADENTES - ESTÂNCIA. 4. FINAL: ITABAIANINHA(SEDE)	7	1046	28/08/2025	25,994,0000	R\$ 3,7600	R\$ 97.737,4400		
27514 LOCAÇÃO DE FAIXA JUNINA Especificação: Locação de faixa junina em tecido veludo na cor azul royal com letrados em bordado em linha. O bordado deverá ser nas cores: branca e dourado tamanho juvenil.	7	1044	02/05/2025	3,0000	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000		
28389 Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Baú (VUC), Capacidade mínima de 3 toneladas em perfeito estado. Especificação: Locação de 1 (um) veículo tipo Caminhão de carga tipo Baú (VUC), Capacidade mínima de 3 toneladas em perfeito estado, conter equipamentos de segurança em perfeito estado, com no máximo 10 anos de uso além da documentação regulamentar. OBS: LOCAÇÃO INCLUINDO MOTORISTA/OPERADOR, ALIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO VEÍCULO. Combustível por conta do contratante.	7			22,0000	R\$ 348,3400	R\$ 7.663,4800		
26684 LOCAÇÃO DE VEÍCULO - APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO - VAN Especificação: ESPECIFICAÇÕES: QUILOMETRAGEM LIVRE. VEÍCULO TIPO VAN A SERVIÇO DA SME, INTINERÁRIOS E ROTAS DE ACORDO COM O PLANEJAMENTO DIÁRIO DOS DEPARTAMENTOS.	7			7,0000	R\$ 6.971,8100	R\$ 48.802,6700		
26109 LOCAÇÃO DE VESTIDO JUNINO Especificação: Locação de vestido em tecido de cetim seda e/ou tecido em algodão; tamanho longo. Ornamentado com fitas de cetim de seda e ou liga dourada, renda, bico, entre outros. - Mangas: Bufilete - Sala: Rodada - Atalga inclusa - Vestido em cores diversas	7	1044	02/05/2025	12,0000	R\$ 650,0000	R\$ 7.800,0000		
25110 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 14/INTINERÁRIO 33/34 - MICRO-ÔNIBUS. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: LAGOA DA MATA. 02. RIACHO PEREIRA. 03. ESPAÇO DEDE 04. SANTA CRUZ. 05. MUMBACA. 06. CAMPESTRE. 07. ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BENJAMIN DE OLIVEIRA - POVOADO PATIOBA. 08. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO VIEIRA BARRETO - LAGOA DANTAS. (ROTA COM TRANSBORDO). Especificação: LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 36/INTINERÁRIO 86/87 - ÔNIBUS. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: RIO TAMIRIM. 02. SÍTIO MORTOÁ. 03. FAZENDA DE EVERALDO 04. FAZENDA DO PAZ. 05. ESCOLA MUNICIPAL ANTUNES DE SOUZA - POVOADO CURRALINHO. 06. MONTALVAO. 07. FINAL: POSTO DE GASOLINA DE VAVA - SEDE. (ROTA COM TRANSBORDO).	7	1333	29/08/2025	7,507,2800	R\$ 5,5000	R\$ 41.290,0400		
26678 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 36/INTINERÁRIO 86/87 - ÔNIBUS. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: RIO TAMIRIM. 02. SÍTIO MORTOÁ. 03. FAZENDA DE EVERALDO 04. FAZENDA DO PAZ. 05. ESCOLA MUNICIPAL ANTUNES DE SOUZA - POVOADO CURRALINHO. 06. MONTALVAO. 07. FINAL: POSTO DE GASOLINA DE VAVA - SEDE. (ROTA COM TRANSBORDO).	7			6,635,0000	R\$ 13,6700	R\$ 90.700,4500		

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total		
26866 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 01/ITINERÁRIO 01/02 - MICRO-ÔNIBUS (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: FAZENDA DE NILO - POV. CARRETEIS. 02. CARRETEIS. 03. BEZERRO. 04. ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCISCA - POV. FUNDAÇÃO. 05. ANTAS. 06. CARRASCO. 07. PIABAS. 08. ESCOLA JOÃO BERNARDO DOS SANTOS - ÁGUA BOA. 09. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCISCA DOS SANTOS - FUNDAÇÃO. (ROTA COM TRANSBORDO).	7	1333	29/08/2025	18.756,0000	R\$ 5,4600	R\$ 102.407,7600		
25106 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 10/ITINERÁRIO 24/25 - MICRO-ÔNIBUS. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: RIACHO PEREIRA - LAGOA DA MATA. 02. FAZENDA VELHA. 03. LAGOA DA MATA. 04. ESPAÇO DEDE. 05. SANTA CRUZ. 06. MUMBACA. 07. SÍTIO ZÉ DE SIMÃO. 08. SALGADO. 09. CASA DE FARINHA - SALGADO. 10. CAMPESTRE. 11. ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ANTÔNIO AYRES - POV. JARDIM. 12. GAMELEIRA. 13. ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BENJAMIN DOS SANTOS - PATIOBA. 14. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL PROFª ANTÔNIO AYRES - POVOADO JARDIM (ROTA COM TRANSBORDO).	7	1333	29/08/2025	7.507,2800	R\$ 5,5000	R\$ 41.290,0400		
25708 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - UNIVERSITÁRIO - ROTA 56/ITINERÁRIO 146 - MICRO - ÔNIBUS. (NOITE) 1. INÍCIO: ITABAIANINHA(SEDE) 2. UMBÁUBA 3. UNIVERSIDADE TIRADENTES - ESTÂNCIA. 4. FINAL: ITABAIANINHA(SEDE)	7	1046	28/08/2025	25.994,0000	R\$ 3,7600	R\$ 97.737,4400		
25098 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 02/ITINERÁRIO 03/04 - MICRO-ÔNIBUS (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BERNARDO DOS SANTOS POV. ÁGUA BOA. 02. PIABAS. 03. CARRASCO. 04. BEZERRO. 05. ANTAS. 06. ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCISCA DOS SANTOS - FUNDAÇÃO. 07. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BERNARDO DOS SANTOS - ÁGUA BOA (ROTA COM TRANSBORDO).	7	1333	29/08/2025	16.248,0000	R\$ 6,0400	R\$ 98.137,9200		
25102 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 06/ITINERÁRIO 13/14 - ÔNIBUS (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: POV. PODEROSO. 02. BECO DA GAIA. 03. FAZ. BANCO. 04. VILA DE SALGADO. 05. AMPARO. 06. ESCOLA MUNICIPAL HILDEBRANDO DIAS DA COSTA - POV. PATU. 07. CARRETEIS. 08. FAZENDA DE AZERVAL. 09. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCISCA DE JESUS - POVOADO FUNDAÇÃO (ROTA COM TRANSBORDO).	7	1333	29/08/2025	13.296,0000	R\$ 11,4200	R\$ 151.840,3200		
25143 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 42/ITINERÁRIO 105/106 - PASSEIO. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS. 02. PIABAS. 03. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL TEREZA FERREIRA DE BRITO DANTAS - POV. DIAMANTE.	7	1249	02/01/2025	6.772,0000	R\$ 8,4200	R\$ 57.020,2400		
25140 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 41/ITINERÁRIO 103/104 - PASSEIO. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS. 02. RODOANEL. 03. PIABAS. 04. DIAMANTE. 05. TABELA. 06. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM SILVEIRA VILANOVA - POVOADO DISPENSA.	7	1249	02/01/2025	9.616,0000	R\$ 6,1300	R\$ 58.946,0800		
25150 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 45/ITINERÁRIO 119/120 - PASSEIO. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS. 02. MERCADO DE CARLOS - MUQUEM. 03. FAZENDA BANCO. 04. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL HILDEBRANDO DIAS DA COSTA - POVOADO PATU.	7	1249	02/01/2025	10.812,0000	R\$ 5,5300	R\$ 59.790,3600		
25149 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 44/ITINERÁRIO 117/118 - PASSEIO. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS. 02. CERÂMICA DE ZE ABILIO. 03. RODOANEL. 04. CHOPADA. 05. PIABAS. 06. DIAMANTE. 07. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM/COSTA - POVOADO SAFÉ.	7	1249	02/01/2025	9.332,0000	R\$ 6,2800	R\$ 58.604,9600		
27737 LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 41/ITINERÁRIO 157/158 - PASSEIO. (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS. 02. RODOANEL. 03. PIABAS. 04. DIAMANTE. 05. TABELA. 06. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM SILVEIRA VILANOVA - POVOADO DISPENSA.	7	1255	29/08/2025	9.616,0000	R\$ 6,1300	R\$ 58.946,0800		

AVISO

ESTADO DE SERGIPE PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)						2025	
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25160 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 53/ITINERÁRIO 139/140 - VAN. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. CERÂMICA DE ZÉ ABÍLIO 03. RODOANEL 04. CHACARA DE MACEDINHO 05. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL TENNYSON FONTES SOUZA - POVOADO MUQUEM	7	1255	29/08/2025	6.264,0000	R\$ 13,8000	R\$ 86.443,2000	
25148 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 44/ITINERÁRIO 115/116 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. CERÂMICA DE ZÉ ABÍLIO 03. RODOANEL 04. CHOPADA 05. PIABAS 06. DIAMANTE 07. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM COSTA - POVOADO SAPE.	7	1249	02/01/2025	9.332,0000	R\$ 6,2800	R\$ 58.604,9600	
27738 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 42/ITINERÁRIO 159/160 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. PIABAS. 03. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL TEREZA FERREIRA DE BRITO DANTAS -POV. DIAMANTE.	7	1255	29/08/2025	6.772,0000	R\$ 8,4200	R\$ 57.020,2400	
25139 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 41/ITINERÁRIO 101/102 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. RODOANEL 03. PIABAS 04. DIAMANTE 05. TABELA 06. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM SILVEIRA VILANOVA - POVOADO DISPENSA.	7	1249	02/01/2025	9.616,0000	R\$ 6,1300	R\$ 58.946,0800	
25146 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 43/ITINERÁRIO 111/112 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. CERÂMICA DE ZÉ DE ABÍLIO 03. RODOANEL 04.FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOSEFINA IRES LIMEIRA - POVOADO ALTO.	7	1249	02/01/2025	5.800,0000	R\$ 9,7400	R\$ 56.492,0000	
25145 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 43/ITINERÁRIO 109/110 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. CERÂMICA DE ZÉ DE ABÍLIO 03. RODOANEL 04.FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOSEFINA IRES LIMEIRA - POVOADO ALTO.	7	1249	02/01/2025	5.800,0000	R\$ 9,7400	R\$ 56.492,0000	
25156 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 49/ITINERÁRIO 131/132 - VAN. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 1. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 2. POVOADO MUQUEM. 3. FAZENDA BANCO. 4. ENTRADA DA PATU. 5. ESCOLA MUNICIPAL MARIA FRANCISCA- POVOADO FUNDÃO 6. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BERNARDO DOS SANTOS - POVOADO ÁGUA BOA.	7	1255	29/08/2025	16.468,0000	R\$ 5,2500	R\$ 86.457,0000	
25157 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 50/ITINERÁRIO 133/134 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 1 INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 2. ENTRADA DO BAGACO GROSSO. 3. BORRACHARIA DO FERRUGEM 4. POV.JARDIM 5. ENTRADA CAMPESTRE 6. POVOADO PATIOLA 7. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDO VIEIRA BARRETO- POVOADO LAGOA DANTAS	7	1249	02/01/2025	12.840,0000	R\$ 4,7500	R\$ 60.990,0000	
25151 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 45/ITINERÁRIO 121/122 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. MERCADO DE CARLOS - MUQUEM) 03. FAZENDA BANCO 04. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL HILDEBRANDO DIAS DA COSTA -POVOADO PATU	7	1249	02/01/2025	10.812,0000	R\$ 5,5300	R\$ 59.790,3600	
25144 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 42/ITINERÁRIO 107/108 - PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01.INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. PIABAS. 03. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL TEREZA FERREIRA DE BRITO DANTAS -POV. DIAMANTE.	7	1249	02/01/2025	6.772,0000	R\$ 8,4200	R\$ 57.020,2400	

AVISO

ESTADO DE SERGIPE							2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA							Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total	
25155 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 48/ITINERÁRIO 129/130 – PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 1. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 2. POVOADO PEDRA DE LÉGUA. 3. ESCOLA MUNICIPAL PRF- CECILIA GARCIA DOS SANTOS - POVOADO POIXA 4. FINAL : ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOAQUIM DE OLIVEIRA CAMPOS - POVOADO ILHA	7	1249	02/01/2025	12.604,0000	R\$ 4.8300	R\$ 60.877,3200	
25147 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 44/ITINERÁRIO 113/114 – PASSEIO. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 01. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 02. CERÂMICA DE ZE ABILIO 03. RODOANEL 04. CHOPADA 05. PIABAS 06. DIAMANTE 07. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM COSTA - POVOADO SAPE.	7	1249	02/01/2025	9.332,0000	R\$ 6.2800	R\$ 58.604,9600	
26995 LOCAÇÃO DE VEICULO PARA TRANSPORTE APOIO 2 ADMINISTRATIVO AOS DEPARTAMENTOS DA SME- PICK UP LINHA LEVE Especificação: ESPECIFICAÇÕES: QUILOMETRAGEM LIVRE, VEICULO TIPO PICK UP LINHA LEVE A SERVIÇO DOS DEPARTAMENTOS DA SME, ITINERÁRIOS E ROTAS DE ACORDO COM O PLANEJAMENTO DIÁRIO DOS DEPARTAMENTOS.	7	1237	11/04/2025	12,0000	R\$ 4.893,8700	R\$ 58.726,4400	
13780 "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metr "LOCAÇÃO DE PALCO medindo 8,0mx6,0m : Características mínimas: - Descrição: medindo 8,00 metros de frente por 6,00 metros de profundidade - com piso do palco com estrutura em Madeirift compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 1,00m, com grama sintética ou carpete; - cobertura em lona anti- chamas preta por dentro e branca por fora em alumínio em forma de duas águas; - Estruturas: em alumínio medindo no mínimo 30cm diâmetro x 8m, uma escada de acesso com dois corrimões; - Capacidade de acesso ao público: 20 pessoas no máximo; - Extintor de Incêndio de pó ABC 6kg; 02 unidades com prazo de validade em vigência e três lâmpadas de emergência. Obs: A montagem e desmontagem do palco serão de responsabilidade da contratada, alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado."	7	1271	20/01/2025	7,0000	R\$ 1.590,0000	R\$ 11.130,0000	
26683 LOCAÇÃO DE VEICULO - APOIO ADMINISTRATIVO E PEDAGÓGICO - PASSEIO Especificação: ESPECIFICAÇÕES: QUILOMETRAGEM LIVRE, VEICULO TIPO PASSEIO A SERVIÇO DA SME, ITINERÁRIOS E ROTAS DE ACORDO COM O PLANEJAMENTO DIÁRIO DOS DEPARTAMENTOS.	7	1236	03/02/2025	12,0000	R\$ 4.402,2700	R\$ 52.827,2400	
23427 LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO MEDINDO 3MX6M. Especificação: LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED P6 EXTERNO, MEDINDO 3MX6M, COM CONTROLADORA FULL HD, COM TRAVE DE GRID PARA A INSTALAÇÃO DO MESMO EM AMBIENTE CONTENDO 3,5M DE ALTURA POR 6,5 DE COMPRIMENTO COM 4 SLEVES E 2 SAPATAS. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.	7	1231	20/01/2025	12,0000	R\$ 2.450,0000	R\$ 29.400,0000	
25154 LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR - PROF. EQUIPE GESTORA - ROTA 47/ITINERÁRIO 127/128 – VAN. Especificação: (MANHÃ E TARDE) 1. INÍCIO: PRAÇA OLÍMPIO CAMPOS 2. ENTRADA DO BAGAÇO GROSSO, 3. BORRACHARIA FERRUGEM 4. ESCOLA MUNICIPAL PROFº ANTONIO AYRES - POV. JARDIM 5. ENTRADA DO POVOADO CAMPESTRE. 6. FINAL: ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BENJAMIM - POVOADO PATIOBA.	7	1255	29/08/2025	10.768,0000	R\$ 6,9800	R\$ 75.160,6400	

ontabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / /

Chave do Filtro: JVZI-2MYB-GGAQ-VUDI-VLUN

Emittido em: 24/03/2025 10:46:39

Página 90 de 92

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO

ESTADO DE SERGIPE						2025	
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA						Valor Unit.	Total
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)							
Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade			
23344 LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLÓGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA	7	1232	14/04/2025	24,0000		R\$ 1.330,0800	R\$ 31.921,9200
Especificação: LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TECNOLÓGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA (TANQUE DE TINTA) TIPO DE IMPRESSÃO COLORIDA							
COM WIFI, COM USB							
TAMANHOS DE PAPEL A4, A6, CARTA, LEGAL, 9X13 CM, 10X15 CM, 13X18 CM, 20X25 CM							
TIPOS DE PAPEL BOND, FOTOGRAFICO, NORMAL							
OBS.: COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA, INTEGRAL, REPOSIÇÃO DO EQUIPAMENTO COM DEFEITO EM ATÉ 24 HORAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL DE CONSUMO E SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DE CADA EQUIPAMENTO, EXCETO PAPEL).							
FRANQUIA MENSAL SERÁ DE 3.000 PAGINÊS."							
23426 LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMAÇA.	7	1271	20/01/2025	12,0000		R\$ 499,0000	R\$ 5.988,0000
Especificação: LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE COM UMA MAQUINA DE FUMAÇA, 10 (DEZ) PAR LED, 06 (SEIS) MOVING BEAM 5E, 2 (DOIS) STROBO, 01 (UMA) MESA MAZ LIGHT, 01 (UM) GRID 2,5M DE ALTURA POR 3,5 DE COMPRIMENTO. OBS: alimentação, hospedagem, taxas, transportes e imposto de 1,5% do fundo municipal de desenvolvimento ficam por conta do contratado.							
Grupo: Serviços de Seguros em Geral							
18799 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL, PLACA OKO8024	7	1268	10/01/2025	1,0000		R\$ 2.160,1800	R\$ 2.160,1800
Especificação: VEÍCULO FIAT/DOLBO/ESSENCE 1.8, ANO 2014, CHASSI 9BD19609E1120592.							
25254 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PASI/AUTOMÓVEL DE PLACA QKP 6162.	7	1268	10/01/2025	1,0000		R\$ 814,4500	R\$ 814,4500
Especificação: Veículo Tipo PAS/AUTOMÓVEL, Modelo FIAT/UNO EVOLUTION 1.4, Ano 2014/2015, Chassi 9BD195A73F0656122, Placa QKP 6162.							
25255 ANUIDADE DE SEGURO DO VEÍCULO PAS/AUTOMÓVEL, PLACA QMD7382	7	1268	10/01/2025	1,0000		R\$ 569,0700	R\$ 569,0700
Especificação: VEÍCULO/CHEVROLET/ONIX 10MT JOYE, ANO 2018, CHASSI 9BGKL480U0JB283685.							
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento							
19528 BOLSA ESTÁGIO DE ESTUDANTE COM AUXÍLIO TRANSPORTE - MÊS.	7	1202	02/06/2025	120,0000		R\$ 776,6600	R\$ 776,6600
Especificação: CONTRATAÇÃO DE AGENTE DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA PARA AUXILIAR NA ADMINISTRAÇÃO DE 120 (cento e vinte) estagiários							
23035	7	1264	02/07/2025	24,0000		R\$ 15,150,0000	R\$ 1.242,000,0000
Especificação: Contratação de Agente de Integração empresa-escola para auxiliar na administração de 120 (cento e vinte) estagiários de nível médio, técnico e de nível superior na Secretaria Municipal de Educação.							
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica							
27773 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO - FIBRA ÓPTICA	7	1277	13/03/2025	9,360,0000		R\$ 9,150,0000	R\$ 1.098,000,0000
Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO, DISTRIBUIDOS E LOCALIZADOS NO TR. FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO E MAIS ACESS POINT DE ACESSO (350 CONEXÕES SIMULTÂNEAS OU SUPERIOR)							
Valor Unit. R\$ 8,9500							
Total R\$ 74.305,8510							
Valor Unit. R\$ 5,6500							
Total R\$ 52.884,0000							

 ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
Demonstrativo Geral de Itens do Plano de Contratação Anual (Por Unidade Orçamentária)

Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
27772 SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS , COM IP FIXO, POR FIBRA ÓPTICA Especificação: SERVIÇO DE LINK DEDICADOS DE DADOS COM IP FIXO, COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO DE 04 PORTAS EM CADA LOCAL DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO DISTRIBUÍDOS E LOCALIZADOS NO TR, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES COM PROTOCOLO IPV4 E IPV6, COM PORTA PARA FIBRA ÓPTICA, INCLUSAS, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.	7	1278	13/03/2025	6,491.4700	R\$ 3,3000	R\$ 21,421.8510
Grupo: Serviços Judiciários						
26184 HONORÁRIOS PERICIAIS JUDICIAIS Especificação: HONORÁRIOS PERICIAIS	7	1266	02/01/2025	44,0000	R\$ 1,000.0000	R\$ 44,000.0000
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais						
27004 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO ELETROTÉCNICO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS Especificação: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO ELETROTÉCNICO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	7	1195	02/01/2025	1,0000	R\$ 9,500.0000	R\$ 9,500.0000
19213 CONTADOR PARA A REALIZAÇÃO DE PERÍCIA CONTÁBIL Especificação: CONTADOR PARA A REALIZAÇÃO DE PERÍCIA CONTÁBIL	7	1195	02/01/2025	1,0000	R\$ 2,000.0000	R\$ 2,000.0000
24361 Suporte técnico profissional as escolas municipais Especificação: Suporte técnico profissional as escolas municipais quando na elaboração das prestações de contas dos programas do FND/MEC, bem como, na promoção de capacitação de técnicos da secretaria municipal de educação referente ao monitoramento e aos normativos relacionados a execução financeira dos recursos destinados as unidades e executoras escolares.	7	1195	02/01/2025	1,0000	R\$ 2,500.0000	R\$ 2,500.0000
26960 SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES Especificação: SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS COMO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES	7	1195	02/01/2025	1,0000	R\$ 2,500.0000	R\$ 2,500.0000
Total Geral: R\$ 25.819.165,8584						Itens: 1034